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طوفان به موقع 
در سیرجان 

7 نکته از پرسپولیس 
کم مهره که در آخرين 

دور نیم فصل حريفان را 
جا گذاشت

1 دفاع وسط سید جلال حسینی با سن حدود 
40ســال همراه با کمال کامیابی نیا که  قبل از این 
تنها دو بازی در این پســت حضور داشته است. 
یک هافبک دفاعی در نقش دفاع یارکوب. از زوج 
مشهور کنعانی زادگان و خلیل زاده چیزي نمانده 

است .
2 در آن سمت تیم ، در خط حمله هم هیچ مهاجم 
حرفه ای وجود ندارد . آل کثیر محروم و به عبدی و 
آرمان رمضانی و مهدی خانی هم اعتمادی نیست. 
پس گل محمدی مثل دو بازی اخیر تیمش را بدون 
مهاجم به زمین می فرستد. عجیب است که طرح 
انقلابی اش در بازی بدون مهاجم کلاسیک این قدر 
خوب جواب داده است. به هنگام حمله عالیشاه ، 
نعمتی ،  امیری و نوراللهی به تناوب در آن جلوی 
جلو ظاهر می شوند. در گل اول پرسپولیس عالیشاه 
توپ را برای ســعید آقایی اوورلب کرد و سانتر 
زمینی او در داخل شــش قدم با یورش سیامک 
نعمتی در تیر اول  روبه رو شد و بعد در یک قدمی 
دروازه به احمد نوراللهی رسید و...گل. عالیشاه و 
امیری و نعمتی و نوراللهی و البته احسان پهلوان 
مفهوم کلاسیک از فوروارد و مهاجم نوک را به بازی 
گرفته اند  و رمز موفقیت پرسپولیس در سه بازی 
اخیر همین اخت شدن با این تاکتیک سخت و البته 

مرموز بوده است.
3 پرسپولیس گل محمدی در 5 بازی آخر خود به 
5 پیروزی دست یافت. نصف سی امتیاز نیم فصل 
را از همین 5 بازی آخر گرفت که در اکثر آنها بدون 
مدافع تخصصی  و مهاجم تخصصی پای به زمین 
گذاشــته بود.در واقع در 5 بازی اول 9 امتیاز،  در 
5 بازی دوم بعد از بازگشت از مسابقات آسیایی 6 
امتیاز و در 5 بازی آخر 15 امتیاز. آنها حالا دومین 
خط حمله لیگ،  بهترین خط دفاع و بهترین تفاضل 
گل را در دست دارند و تنها با یک شکست مقابل 

آلومینیوم اراک  در انتظار نیم فصل دوم هستند. 
4 تیمی بدون مهاجــم و مدافع با بازیکن هایی 
مثل مهدی شــیری  و میلاد ســرلک و سیامک 
نعمتی و امید عالیشاه. این یکی از کم مهره ترین 
پرســپولیس های موفق در تمام این سال هاست. 
وزن سید جلال و احمد نور و وحید امیری  و البته 
سعید آقایی کمی کفه ترازو را سنگین می کند اما 
همه می دانیم که این 4 نفر هم بعید است در ترکیب 
اصلی تیم ملی حضور داشته باشند و شاید یکی دو 

نفرشان در 23 نفر تیم ملی باشند. 
5  اضافه شدن احتمالی مهدی ترابی و یا آنگونه 
که شایعه اش قوی شده شــهریار مغانلو و همین 
طور بازگشت کنعانی زادگان  هم برای گل محمدی 
فرصت اســت و هم یک شــوک دوباره. تیم او با 
ترکیب به نظر ناقص فعلی اش خوب نتیجه گرفته و 
عقل حکم می کند که به این ترکیب نباید دست زد.
6  پرســپولیس دیروز با 5 گل از سد گل گهر 
گذشت تا مشخص شود که امیر قلعه نویی با تمام 
تیزهوشــی و زیرکی اش به همان ســندرم قبل 
دچار است. او به عنوان یک مدیر ذهنش خسته 
شده اســت و توانایی هدایت فکری تیمش را در 
بلند مدت ندارد و از جایی بــه بعد انگار ایده ها و 
خلاقیت  هایش ته می کشند. در مورد دستمزد او 
حرف های فراوانی به گوش می رسد و قرار گرفتن 
در جای نهم چندان مورد علاقه مدیران گل گهر 
سیرجان نیست. هرچند فاصله تیم قلعه نویی با 
تیم استقلال در جایگاه سوم فقط 4 امتیاز است. 
شاید هم قلعه نویی خودش را آماده جلوس به جای 

محمود فکری ساخته است . 
7  پرســپولیس حالا به میانگین رهایی بخش 
و قهرمان ســاز دو امتیاز از هر بازی دست پیدا 
کرده است . این روند می تواند پنجمین  قهرمانی 
پرسپولیس را تضمین کند اما گل محمدی خوب 
می داند که دور برگشت او در نیمه ابتدایی تقویم 
بازی ها مسابقات ســختی با سپاهان و استقلال و 
فولاد و صنعت نفت خواهد داشت. اگر پرسپولیس 
بتواند جان سالم از نیمه ابتدایی تقویم بازی ها در 
دور برگشت به در برد ؛ در نیمه دوم فرار بزرگ را 

آغاز خواهد کرد. صفحه 12 را بخوانید 
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ايران با روسیه  صفحه02

علی رستگار|مدیر روابط عمومی سازمان نظام پزشکی در 
نامه ای خطاب به همتای خود در وزارت بهداشــت؛ یعنی 
کیانوش جهانپور، درخواست کرده که به هنرمندان زودتر 
و همزمان با کادر درمان واکســن بزنید! اقدامی عجیب از 
سوی حســین کرمانپور که با واکنش منفی گسترده ای 
بین کاربران شــبکه های اجتماعی مواجه شده، هرچند 
که خود هنرمندان در محافل خودشــان حســابی از آن 
استقبال کردند. یک نکته مهم البته این است که در پایان 
این نامه رونوشتی خطاب به محمدرضا ظفرقندی، رئیس 
کل نظام پزشکی نوشته شــده. یعنی این احتمال وجود 
دارد که اگرچه این نامه با ســربرگ و مشخصات سازمان 
نظام پزشکی منتشــر شــده، اما صرفا دیدگاه مدیرکل 
روابط عمومی آن بــوده و نه کل مجموعه ســازمان نظام 
پزشکی  و شاید هم یک نوع ذائقه سنجی  هماهنگ شده 
افکار عمومی از ســوی نظام پزشــکی  بوده  اما به هرحال 
این اولین بار نیســت که در روزها و هفته های اخیر شاهد 
یک موضع گیری انتقادبرانگیز از سوی مسئولان سازمان 
نظام پزشکی هســتیم. حدود ســه هفته پیش 98 عضو 
مجمع عمومی سازمان نظام پزشکی در نامه ای خطاب به 
رئیس جمهور، خرید واکسن روسی اسپوتنیک را غیرموجه 
و خطرآفرین دانستند. درحالی كه درست چند روز بعد از 
این موضع گیری شتاب زده، خیلی از کشورهای غربی، از 
جمله آلمان هم برای خرید همین واکسن اقدام کردند و 
جزئیات و نتایج مطالعاتی واکســن اسپوتنیک روسیه در 
نشریه معتبر پزشکی لانست منتشر شد. این اتفاقات ثابت 
کرد که اعضای مجمع عمومی سازمان نظام پزشکی برای 

قضاوت درباره واکسن روســی کمی عجله کردند و حالا 
در فاصله کمی شــاهد موضع گیری دیگری از سوی این 
سازمان هستیم که خیلی هوشــمندانه به نظر نمی رسد. 
درواقع سوال اینجاســت که چرا باید برای سلبریتی هایی 
عموما با درآمدهای نجومی چه در تزریق واکسن و چه در 
معافیت مالیاتی نسبت به اقشار دیگر اولویت قائل باشیم؟ 
آیا سرباز و مرزبان و راننده تاکسی و کارمند و کارگری که 
هر روز در ازدحام جمعیت مترو و اتوبوس مجبور به تردد 
هستند دیرتر از هنرمندان و سلبریتی ها کرونا می گیرند؟ 
یا این قشر متمول بیشــتر از ســالمندان، افراد دیابتی، 
بیماران پیوندی، نارسایی کلیوی، بیماری های قلبی و ... 
در معرض خطر هســتند؟ چه ایده ای پشت این استدلال 
خام و ساده  اندیشــانه آقای کرمانپور بــوده؟  البته او را به 
عنوان انسان سلیم النفس و پزشک زبردستی می شناسیم، 
اما خب ظاهرا ادراک درستی از نفع عموم مردم ندارد. به 
نظر می رسد موجی که در بعد از درگذشت علی  انصاریان 
و مهرداد میناوند شکل گرفت، این مسئول سازمان نظام 
پزشکی را به اشتباه انداخته است. و شاید الزام ماسک نزدن 
هنرمندان و البته به شکل مشــخصی بازیگران در هنگام 

نقش آفرینی جلوی دوربین. 
 کرمانپور چه گفته بود؟

در بخش هایی از متن نامه حســن کرمانپــور به کیانوش 
جهانپور آمده :  »یکی از گروه های موثر در تامین عملی شعار 
در خانه بمانیم، تولیدکنندگان برنامه های متنوع تلویزیونی 
و سینمایی کشور هســتند. مگر می توان به مردم گفت در 
خانه بمانید، اما برای آنها برنامه ای در نظر نگرفت... جهاد 

امروز هنرمندان کشور در نگهداشت مردم در خانه و سست 
کردن چرخش ویروس کرونا، کمتر از کادر درمان نیست... 
مگر می شود در ســریال یا فیلمی به ایفای نقش پرداخت، 
درحالی که ماسک بر صورت است؟ بسیاری از داستان هایی 
که امروز این هنرمندان مشغول بازی نقش های آن هستند 
در زمان هایی رخ داده که ماسک زدن مرسوم نبوده است. 
لذا پیشنهاد می دهیم، در واکسیناســیون اختیاری، این 
دست از برنامه سازان هنری که سرمایه ملی هم محسوب 
می شــوند، همپای کادر درمان نگریسته شــده و ترتیبی 
اتخاذ و ســهمیه لازم در نظر گرفته شــود.« خود همین 
هم ردیف دانستن هنرمندان با کادر درمان در مبارزه با کرونا 
زمینه ساز دلخوری بعضی از پزشکان و پرستاران و ... شده.« 
کرمانپور اما در پاســخ به این انتقادات در اینستاگرامش 
نوشته که منظور کم اهمیت جلوه دادن اقدامات کادر درمان 
نبوده وگرنه خود سازمان نظام پزشکی اقدامات زیادی را 
برای تسهیل واردات واکســن تاییدشده برای کادر درمان 
انجام داده است. او در توئیتر هم تلویحا بخشی از انتقادات 
را قبول کرده و گفته باید متن نامه دقیق تر نوشته می شد. 
مدیر روابط عمومی سازمان نظام پزشکی در توئیت دیگری 
هم خطاب به یکی از کاربران نوشته:  »در اولویت قراردادن 
هنرمندان بــه کادر درمان در تزریق واکســن را تکذیب 
می کنم. نامه را من نوشــتم و هنوز زنده ام! منظور در نظر 
گرفتن هنرمندان در سند ملی واکسیناسیون است. تعجب 
می کنم: مردمی که تا هنرمندی می میرد غمگسار می شوند 
و تا کســی می گوید در نظر باشــند تا نمیرند، ناسزایش 

می گویند«. ادامه صفحه 03

سامورایی خوشنام در راه ایران
بررسی ها حاکی از آن است که سه شرکت ايرانی به دنبال مذاکره با دايهاتسوی 

ژاپن برای مونتاژ يکی از شاسی بلندهای اين برند ژاپنی در ايران هستند صفحه 05

در نظام پزشکی چه خبر است؟ 
نامه عجیب مدير روابط عمومی نظام پزشکی به وزارت بهداشت: هنرمندان را هم 

مثل کادر درمان در دريافت واکسن کرونا اولويت بدهید!

لیدرهای ساعت 
خوش در اوج

پرونده ای برای مرور و مقايسه  کارنامه 
کارگردانی، بازيگری و نويسندگی 
سه چهره مطرح کمدی در سینما و 

تلويزيون. مهران مديری، رضا عطاران 
و سعید آقاخانی اين روزها به دلايل 

مختلفی در صدر اخبار هستند
صفحات 10 و 11 را بخوانید

چراغ سبز  کمرنگ در آستانه 
ضرب الاجل  صفحه 02 را بخوانید

جو بايدن در کنفرانس امنیتی مونیخ چه گفت
تجربه هم نشینی با دامنه 
نوسان غیرمتقارن  صفحه 08 را بخوانید

شش نکته از بازار هفته گذشته که هیچ 
شباهتی به بورس سهام نداشت

ازدواج مجری، واکسن شهاب ، واکنش 
المیرا، عقاید دنیا ، چاقی اردشیر  سایت نگار صفحه04

همان تم ثابت و همیشگی 
کارهای ده  نمکی  صفحه 09 را بخوانید

 گزارشی درباره سريال جديد مسعود
 ده  نمکی که تداوم دلمشغولی همیشگی اوست
و ناگهان آرین طبا طبایی 

حضور اين خانم سیاستمدار در دولت آمريکا،  
امتیازی برای ايران نیست؟  صفحه 03 را بخوانید

1  جذاب  ترین دَلی دیوانه زندگی مــن، »دلی جاواد« )جواد 
دیوونه( بود. یک موجود خُل و بی  کله و قلچماق و شــیرین  عقل 
دهه  پنجاهی که می  توانست سوژه  ای بکر برای رمان  های گارسیا 
مارکز یا فیلم  های شهیدثالث و یا اســتعدادی بی  جانشین برای 
دوومیدانی قهرمانی جهان باشــد. جاواد همیشــه   خدا در حال 
دویدن بود. یک دونده شــبانه  روزی که از 24ســاعت شبانه  روز 
حداقلش 20ساعتش را یک  قلم می  دوید. یعنی اگر مخش تعطیل 
نبود و یک مربی درست و حسابی بالاسرش داشت یک قهرمان 
ماراتن بی  نظیر ازش ساخته می  شــد که غلط کرد »آبب بکیلا«. 
در جوانی تمام رویای جاواد شوفر اتوبوس شدن بود اما  چون به 
آرزویش نرسیده بود و در این مدت هم بالاخانه را داده بود اجاره، 
علنا شده بود شوفر اتوبوس، اما بدون ماشین. خودش همزمان، 
هم اتوبوس بود و هم شــوفر اتوبوس و هم شاگردشوفر. هر روز 
خدا مانند یک اتوبوس ثابت خط واحد، سر دقیقه ثابتی در مسیر 
واحد خط 4 در مسیر بازار- بیلاکوه می  راند و مسافر سوار می  کرد. 
اول از همه سرخط، مقابل کاخ دادگستری می  ایستاد و نخست 
در نقش شاگردشوفر داد می  زد»بیلانکی بیانکی. بیلانکی  هاش 
سوار شن.« جالب این بود که مردمانی هم پیدا می  شدند که یک 
سکه ده شاهی به نشــانه بلیت اتوبوس می  گذاشتند کف دست 
جاواد و در اتوبوس تخیلی او می  نشســتند. هنگامی که ظرفیت 
اتوبوس خیالی جاواد تکمیل می  شــد او در نقش شوفر اتوبوس، 
سوار اتوبوس می  شد و ماشــین را با صدایی شبیه روشن کردن 
موتور، ســلف می  زد، کلاچ می  گرفت، می  گذاشــت دنده یک و 
فرمان خیالی را می  چسبید و تمام مسیر خط 4 از بازار تا بیلانکوه 
را یکسره می  دوید. او در ایستگاه پایانی، اتوبوس را پارک می  کرد، 
مردم پیاده می  شدند و دوباره شروع می  کرد سوار کردن مسافران 
خط برگشت؛ کاخ دادگســتری و بازار. باز مسافران خیالی  اش را 
سوار  و همان مســیر 4 کیلومتری را یک نفس می  دوید. عجیب 
این بود که جاواد به تمامی قوانین راهنمایی و رانندگی هم احترام 
می  گذاشت. یعنی فقط جلوی ایســتگاه  های واقعی خط واحد، 
می  زد کنار و مسافر احتمالی را پیاده یا سوار می  کرد و هرگز وسط 
راه مسافر نمی  زد. هیچ چراغ  قرمزی را رد نمی  کرد. همیشه  خدا 
هم فقط از ســمت چپ ماشین جلویی ســبقت می  گرفت. اگر 
کســی در طول مســیر راهش را بند آورده بود بوقی با دهانش 
می  زد که تریلی  اش درجا سنکوب می  کرد چه رسد به آدم پیاده 
بی  حواس. گاه می  دیدی که اتوبوسش ریپ زده و خاموش شده 
و آنجا به تاکسی  ها می  گفت یک چیکه هُلم بده خاله  اوغلی. اگر 
شوفر تاکســی  ای بی  اعتنا از کنار حرفش رد می  شد کار او دیگر 
با کرام  الکاتبین بود. معمولا شوفرتاکسی  ها که می  شناختندش 
سپر جلویی ماشین را به پشت جواد می  چسباندند و هل می  دادند. 
یکهو می  دیدی که یک کیلومتر دارد هل می  دهد اما موتور جاواد 
روشن نمی  شــد. اینجور وقت  ها باید شوفرتاکســی سرش را از 
پنجره بیرون می  آورد و داد می  زد »جاواد بزن دنده سه« و یکهو 
او شیهه  ای می کشید و موتور اتوبوس خیالی  اش راه می  افتاد و با 
یک بوق»نر و ماده«دهنی، ازش تشکر می  کرد و منتظر می  شد 
روزی اگر تاکسی او هم سلف نزد هلش دهد. جاواد هر روز راحت 
چهار پنج بار در این مسیر حدودا هشت  کیلومتری رفت و برگشت 
اتوبوســرانی می  کرد. یعنی چیزی حدود 40کیلومتر دو در روز. 
شــب برای آخرین بار که مســافران را خالی می  کرد با اتوبوس 
خیالی  اش می  رفت خانه  اش. اتوبوس را توی حیاط پارک می  کرد، 
دستمال می  کشید، گریس  کاری می  کرد تا فردا مسافرها را وسط 
راه نگذارد. صبح زود دوباره مقابل کاخ دادگستری در حال مسافر 

زدن بود.
2   دلم برای در و دیوانه  های شهری عجیب تنگ شده است. 

ادامه صفحه 03

آبب بکیلا در بیلانکی

ستونشنبه
ابراهیم افشار

  عکس یک

 در پی ایجاد وضعیت اضطراری در شهر اهواز، دانشگاه علوم پزشکی اهواز برای هشدار به 
شهروندان و جلوگیری از پیشرفت ویروس کرونا در این شهر آژیر وضعیت اضطراری را به صدا 

درآورد. عکس از محمدرضا صالحی، خبرگزاری صداوسیما. 

 بر اثر ریزش معدن منگنز قم در صبح 30 بهمن ماه، یکی از کارگران این معدن محبوس شد. با 
همت کارگران معدن و تیم های نجات هلال احمر و آتش نشانی، تلاش برای نجات وی آغاز شد، اما 

عملیات ناموفق بود و وی متاسفانه فوت کرد. عکس از محسن کرمعلی، خبرگزاری صداوسیما. 
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اوضاع سخت 
برای سی سخت
مردم سی سخت می گويند 

ويلاها سالم مانده اما خانه ها 
تخريب شده است صفحه 03



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2879  شنبه  2 اسفند  1399

جو بايدن، رئیس جمهور آمريکا جمعه در سخنرانی خود در کنفرانس امنیتی مونیخ با اشاره به برنامه 
هســته ای ايران گفت:»ما آماده تعامل دوباره در چارچوب 1+5 در خصوص برنامه هســته ای ايران 
هســتیم.« بايدن در ادامه با طرح ادعاهايی علیه ايران گفت:»بايد با اقدامات بی ثبات کننده ايران در 
سراسر خاورمیانه او در ادامه گفت که آمريکا بازگشته و ائتلاف دو سوی آتلانتیک بازگشته است. بايدن 
افزود: »آمريکا به ائتلاف ناتو متعهد بوده و نمی توانیم اجازه دهیم داعش تجديد قوا کند.« رئیس جمهور 
آمريکا گفت:»آمريکا در حال بررسی وضعیت نیروهای خود در سراسر دنیاست.من دستور توقف خروج 
نیروهای آمريکا از آلمان را داده ام و آمريکا مصمم به تعامل با متحدان اروپايی خود است.« بايدن در 
اين سخنرانی با اشاره به پیمان ناتو افزود:»دموکراسی می تواند پیروز شود و بايد چنین شود. حمله به 
يک طرف،حمله به همه است.آمريکا به ماده 5 پیمان ناتو متعهد است.«وی ادامه داد:»پیش بینی من 

آن است که رقابت با چین سخت خواهد بود و از آن استقبال می کنم.«
بايدن در اين سخنرانی روســیه را به تلاش برای تضعیف نحوه حکمرانی آمريکا متهم کرد و گفت: 
»روسیه در تلاش است نحوه حکمرانی آمريکا را تضعیف کند.او خواستار همکاری با متحدان اروپايی 
برای مقابله با اقدامات روسیه شد.« رئیس جمهور آمريکا گفت:»چالش های ما با روسیه با چالش هايمان 

با چین تفاوت دارد،اما همان قدر واقعی است و بايد با همديگر برای چالش درازمدت چین آماده شويم. 
مهم است مقابل زورگويی اقتصادی چین بايستیم.«

رئیس جمهور آمريکا در ادامه سخنانش گفت:»چهار سال گذشته، سال های دشواری بودند. اما اروپا 
و ايالات متحده بايد با اعتماد يکبار ديگر رهبری امور را به دست بگیرند. بايد با کمک اتحاديه اروپا با 

چالش ها مقابله کرده و آينده هايمان را تضمین کنیم.می دانم که می توانیم اين کار را انجام بدهیم.«

پس از یک سال از ورود 
ویروس کرونا به ایران، 

جمعه یکم اسفند، 
با قرار گرفتن شهر 

اصفهان در وضعیت زرد 
و با رعایت پروتکل های 

بهداشتی، نماز جمعه 
به امامت آیت الله 
طباطبایی نژاد در 

مسجد مصلای اصفهان 
برگزار شد. عکس از 

پیمان شاه سنایی، ایسنا

پیکر شهید محسن جعفری از 
شهدای مدافع امنیت در حرم 

شاهچراغ شیراز اقامه نماز 
و تشییع شد. شهید جعفری 
به دنبال اقدامات اطلاعاتی 

روی یکی از باند های جرائم 
 سازمان یافته استان

 سیستان و بلوچستان در 
چابهار به شهادت رسید.

در این عملیات،سه تن از 
سربازان گمنام امام زمان 

)عج( وزارت اطلاعات، هنگام 
انجام وظیفه به شهادت 
رسیدند.عکس از میلاد 

پناهی، باشگاه خبرنگاران 
جوان

  عکس نوشت

  میدان مشق

واکنش نماینده روسیه به عقب نشینی 
آمریکا از فعال سازی مکانیسم ماشه

نماينده روسیه در سازمان های بین المللی در وين از تصمیم دولت 
بايدن برای لغو اعلام دولت ترامپ مبنی بر فعال شــدن مکانیسم 
ماشه علیه ايران اســتقبال کرد.میخائیل اولیانوف،نماينده روسیه 
در سازمان های بین المللی در وين در صفحه توئیترش در واکنش 
به اقدام آمريکا مبنی بر لغو اعلام دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور 
پیشین آمريکا درباره بازگردانی تحريم های سازمان ملل علیه ايران 
نوشت:کسانی که از مکانیسم بازگردانی سريع تحريم ها)مکانیسم 
ماشه( و ديگر اقدامات مشابه در بیشترين حد ممکن و حتی بیشتر 
از حد سیاست فشار حداکثری کاملا شکست خورده،حمايت کردند 

بدانند که دير رسیدن بهتر از هرگز نرسیدن است.
اکنون زمان سیاست واقعی و ديپلماسی فرا رسیده است.

اظهارات اولیانوف در پی اين مطرح می شود که ريچارد میلز، نماينده 
موقت آمريکا در ســازمان ملل متحد روز پنجشــنبه 3۰ بهمن در 
نامه ای به شــورای امنیت اطلاع داد که دولت جديد ايالات متحده 
اعلان دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق مبنی بر بازگشت 

کلیه تحريم های سازمان ملل علیه ايران را لغو  کرده است.

تکرار ادعاهای مقامات انگلیس درباره 
پایبندی ایران به برجام

يک مقام وزارت امور خارجه انگلیس با ادعای عدم پايبندی ايران به 
توافق هسته ای گفت که اين کشورهای غربی نیستند که بايد از اين 
عدم پايبندی چشم پوشی کنند، بلکه ايران بايد به پايبندی به توافق 
بازگردد.جیمز کلِوِرلی،مقام وزارت امــور خارجه انگلیس در امور 
خاورمیانه و شمال آفريقا روز جمعه در گفت وگو با شبکه بی بی سی 
با ادعای اينکه ايران به توافق هســته ای پايبند نیست،گفت: فکر 
نمی کنم که ما بايد سیگنالی مبنی بر اين بفرستیم که قصد داريم از 

اين عدم پايبندی چشم پوشی کنیم. 
او افزود:اين به ايران بستگی دارد، آنها هســتند که شروط برجام 
را نقض می کنند، آنها هســتند کــه می تواننــد کاری در اين باره 
انجام دهند و بايد بــه پايبندی به توافــق بازگردند. اظهارات اين 
مقــام وزارت امور خارجه انگلیــس در حالی مطرح می شــود که 
ايران در يک ســال و نیم گذشــته در پی خروج يک جانبه آمريکا 
از توافق هســته ای در ســال 2۰18 که با بازگردانــی تحريم های 
پیشین و اعمال تحريم های جديد علیه ايران همراه بود و بدعهدی 
کشــورهای اروپايی در عمل به تعهداتشــان مبنی بر پیدا کردن 
راهکاری عمل گرايانه برای عادی ســازی روابط اقتصادی با ايران 
 و کاهش تاثیــر تحريم های آمريــکا اعلام کرد کــه در چند گام

 تعیین شده تعهدات داوطلبانه اش در توافق را کاهش می دهد.
اخیرا نیز طبق طرح مصوب در مجلس شــورای اســلامی، ايران 
از 23فوريه ســال میــلادی جاری،اجرای تعهداتــش در پروتکل 
الحاقی را متوقف خواهد کرد که به محدودشــدن بازرســی های 
 آژانــس بین المللی انــرژی اتمی در ايــران منجر خواهد شــد. 

مقامات ايران تاکیــد کرده اند که اين اقدامــات چاره جويانه طبق 
مقررات برجــام و در نتیجه عدم پايبندی ديگر کشــورهای عضو 
توافق به تعهداتشان در توافق انجام شده است که به محض پايبندی 
تمام طرف های توافق به تعهداتشــان  اين اقدامات به حالت قبل 

بازخواهند گشت.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

هاشــمی:20میلیونحقــوقمیگیرم يعنی 
7۰۰دلار؛محسن هاشمی در چهارمین کنگره ملی حزب 
کارگزاران ســازندگی با بیــان اينکه از ابتــدای انقلاب 
بحران های بسیار زيادی را تجربه کرديم،گفت: من در سال 
89 در مترو مديرعامل بودم و ماهی ۶میلیون تومان حقوق 
می گرفتم که بــا دلار 9۰۰تومــان آن موقع 7۰۰۰دلار 
حقوق می گرفتم و الان که رئیس شــورای شهر هستم و 
نزديک به 2۰میلیون تومان حقوق می گیرم با دلار 2۶هزار 

تومان کمتر از 7۰۰-8۰۰ دلار حقوق می گیرم. )ايسنا(
مطهری:بهروحانیگفتمقالیبافرامعاونخود
کن؛گزيده ســخنان علی مطهری در نوزدهمین کنگره 

حزب مردم سالاری را به نقل از ايلنا و ايسنا بخوانید:
بايد تکلیف مســئله صداوسیما معلوم شــود؛اداره و 
نظارت بر صداوســیما کار بسیار مشــکلی شده است.

همچنین اختلافی که در تفسیر اصل 113 قانون اساسی 
وجود دارد، مشکل ساز شده است. به طور کلی مداخلات 
نهادهای حکومتی در کار يکديگر از مشــکلاتی اســت 
که امروز شاهد آن هســتیم که می توان اين اصلاحات را 

انجام داد.
نوع برخورد ما با آمريکا و مســائل منطقه بسیار مهم 
است. نبايد شــعار دهیم که آمريکا،همان آمريکاست و 
هیچ تفاوتی بین ترامپ و بايدن نیست؛ واقعا تفاوت های 
بسیاری بین ترامپ و بايدن است و بايد متناسب با رفتار 
آمريکا رفتار کنیم؛ نه اينکه فقط بگويیم آمريکا استکبار 
جهانی است و نبايد هیچ گونه همکاری با آن داشته باشیم. 
ما مسائل منطقه را بايد خودمان حل کنیم به جای اينکه 
آمريکا و فرانسه به ما پیشنهاد کنند. ما بايد مشکلاتمان با 
امارات و عربستان را حل کنیم. چرا ما نبايد روابط خوبی 

با مصر و عربستان و امارات داشته باشیم؟ چرا بايد در کل 
منطقه خاورمیانه دو دوست به عنوان حزب الله و حماس 

داشته باشیم؟
} اشــاره به تأکید مقام معظم رهبری به مشــارکت 
مردم در انتخابات{: مشارکت بالا در انتخابات آينده برای 
کشور مهم است؛ مخاطب مطلب روز گذشته رهبری نیز 
مردم هستند و مخاطب دوم شورای نگهبان است که بايد 

سختگیری های بیجا را کاهش دهد.
 در ابتــدای دولــت دوم آقــای روحانی بــه يکی از 
نزديکانشــان گفتم که شــما با وجود همه رقابتی که با 
قالیباف داشتید، ايشان يک مدير اجرايی است، ايشان را 
معاون اول قرار دهید. اگر اين کار را می کردند اين همه از 

سوی اصولگراها به دولت حمله نمی شد. )خبرآنلاين(
یکنمایندهخواستارمحدودکردنتوئیترو

اینستاگرامشد؛سید جواد حسینی کیا، نماينده مردم 
سنقر و کلیايی در مجلس يازدهم در پیامی عجیب که در 
توئیترش منتشر کرده است خواستار محدود کردن توئیتر 
و اينستاگرام شد. حجت الاسلام حسینی کیا مدعی شده 
است که با محدود کردن  اين دو شبکه اجتماعی فضا برای 

رسانه های انقلابی باز می شود.
حدادعادل:برایپیروزیدرانتخاباتمجلسرا
میزنند؛ غلامعلی حدادعادل در نشست جامعه اسلامی 
دانشجويان با يادآوری شکست اصولگرايان در انتخابات 
سال 9۶ مجلس و شورای شهر اظهار کرد: در آن دوره در 
اثر کثرت لیســت ها شکســت خورديم و اگر نتوانیم در 
انتخابات آتی به وحدت برسیم، اين شکست تکرار می شود، 
پس نبايد با کثرت نامزد وارد انتخابات شويم. وی با تاکید 
بر اينکــه افکارعمومی درباره گفتمان انتخابات بســیار 
حساس است، گفت: طرف مقابل دنبال دوگانه سازی در 
جامعه است و می گويد يا اين نامزد يا آن نامزد. آنها اينگونه 

وانمود می کنند که آينده کشــور يا با مذاکره به دســت 
می آيد يا جنگ می شود و يعنی يا سختی معیشت پیش 
می آيد يا مشکلات با مذاکره حل می شود.رئیس شورای 
ائتلاف نیروهای انقلاب با اشــاره بــه انتخابات پیش رو 
گفت:يکــی از راهبردهــای رقیب ما بــرای پیروزی در 
انتخابات، سیاه نمايی درباره مجلس است و نبايد در نیت 
آنها شک کرد؛ از روز اول تشکیل مجلس، نظريه پردازان 
اصلاحات اعلام کردند که ستاد انتخاباتشان در مجلس 
است و به دنبال وارونه جلوه دادن کارهای مجلس و نشان 
دادن ناکارآمدی آن هستند تا مردم به سمت اين جريان 
نروند. حدادعــادل با بیان اينکه مجلــس هم اکنون زير 
ذره بین اســت، اظهار کــرد: اين در حالی اســت که در 
موضوعــات مختلفی بــرای مجلس و نماينــده حرف 
درمی آورند که ما آن را در موضوع درگیری يک نماينده با 
يک ســرباز، رد کلیات بودجه يا رأی مثبــت و منفی به 

طرح ها و لوايح می بینیم. )ايسنا(

حقوق محسن هاشمی،تحلیل حدادعادل از انتقادات به مجلس و ...

  نقل قول 
روز

  دیدار روز  عکس یک

کرباسچی: نبوی حزب واحد 
اصلاح طلب تشکیل دهد

غلامحســین کرباســچی در چهارمین کنگره ملی حزب 
کارگــزاران ســازندگی بــا بیــان اينکــه عدم شــرکت 
نیروهای اصلاح طلــب در انتخابات چالش هايــی را ايجاد 
کرد،گفت:انتقادهايی به حزب کارگزاران ســازندگی مطرح 
شد و بعضی از دوستان از اين انتقادها ناراحت شدند و آن را به 
عنوان يک شکست تلقی کردند اما من آن را نقطه قوتی برای 
حزب می دانم و حزبی که برای بهبود شــرايط کشور تلاش 
می کند بايد بــه وظیفه خود عمل کند و حــزب کارگزاران 
سازندگی در طول 25سال گذشته همواره اين نظر را داشته 

است که کناره گیری از انتخابات به مصلحت کشور نیست. 

کرباســچی با بیان اينکه در طول دو ســال گذشــته حزب 
برای انســجام نیروهای اصلاح طلب فعالیــت زيادی کرده 
است،گفت:من لازم می دانم از ناحیه حزب پیشنهادی را به 
خصوص به برادرم جناب آقای نبوی مطرح کنم که شــما با 
توجه به سوابق تاريخی که در کار سیاسی داريد می دانید کار 
سیاسی بدون يک تشکیلات قوی و يکپارچه انجام نمی شود 
و از طــرف تمام اعضای حزب پیشــنهاد می کنم که تمامی 
دوستان معتدل يک قدم اساسی بردارند و خواهشم از آقای 
نبوی اين اســت که همت بگذارند و برای تشکیل يک حزب 
واحد پیشقدم شوند.اگر اصلاح طلبان اين کار تاريخی را انجام 

دهند در جبهه مقابل نیز اثرگذار خواهد بود.

کرباســچی در پايان گفت:در انتخابات رياســت جمهوری 
پیش رو همه توجه کنیم که اگر حرکــت و کار کنیم نتیجه 
خواهیم گرفت و اينطور نیست که اين دوره برای اصولگرايان 
باشد و اگر بتوانیم با مردم درست صحبت کنیم و آنها را قانع 
کنیم و منصفانه بگويیم که دو ديدگاه سیاســی وجود دارد؛ 

اينطور نمی شود که حتما اصولگرايان پیروز شوند.

جهانگیری: ما نیاز به کمک 
نداشتیم اگر پول هایمان آزاد بود

اسحاق جهانگیری ظهر چهارشنبه در ديدار با مدير منطقه 
مديترانه شرقی ســازمان جهانی بهداشــت ضمن انتقاد از 
سیاست های رئیس جمهور سابق آمريکا گفت:تحريم ها علیه 
ايران از طرف شخصی انجام شد که همان برخوردهای تند را 
با سیاست ها و عملکرد سازمان جهانی بهداشت داشت، اين 
تحريم ها که ضد حقوق اولیه انسان ها برای تامین سلامتی 
آنهاست، ضد انسانی و ضد حقوق بشــری است و متاسفانه 
فرياد ملت ايران علیه اين رفتارهای ظالمانه در سطح جهانی 

خوب پژواک نیافته است.

معــاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اينکه ايران کشــوری 
ثروتمند است و نیازمند کمک نیســت، گفت:آمريکايی ها 
راه های دسترســی به ســرمايه و دارايی های ما را مسدود 
کردند،ما در زمانی که درگیر تحريم ها هستیم بايد مانند بقیه 
کشورها با شیوع بیماری کرونا نیز مقابله کنیم، به طوری که 
امکان ارسال تجهیزات پزشکی که با همکاری سازمان جهانی 
بهداشت خريداری شد، بعد از يک سال به دلیل مسدود بودن 

منابع مالی فراهم نشده است.

وی ادامه داد: در حال حاضر ايران در کشــورهای آســیايی 
ده ها میلیــارد دلار پول دارد که در بانک های آنها مســدود 
مانده است و برای ارسال 5۰میلیون دلار پیش قسط خريد 
کوواکس مدت ها معطل شــديم تا مسیری برای انتقال پول 

پیدا کنیم.

جهانگیری تصريح کــرد: ما انتظار داريم ســازمان جهانی 
بهداشت متوجه  محدوديت های ايران در تامین واکسن مورد 
نیاز باشد و به ما برای تهیه مقدار لازم اين واکسن کمک کند، 
نبايد شرايط ايران را با کشورهای ديگر که در وضعیت عادی 

قرار دارند، مقايسه کرد.

چرالغوتحریمبرایبایدندشواراست؟
بایدنمیخواهددوبارهواردتوافقهستهای
ایرانشود،امااینمنوطبهلغوتحریمهای

هستهایعلیهتهراناست.بااینحال،وزیر
امورخارجهآنتونیبلینکنقولدادهاست
کهتحریمهایغیرهستهایمتعددآمریکا

همچنانباقیبماند.اماپرسشاینجاستکه
چراکنارگذاشتنسیاستهاییکهاثباتشده
بسیارناکارآمدوغیراخلاقیهستنددشوار

است؟
پینربینارتدرنیویورکتایمزنوشت:جو

بایدنسالگذشتهمتعهدشدکهبهجنگهای
ابدیآمریکاپایاندهد،حقهمبااوست،اما

درعینحالتعریفویازجنگبسیارمحدود
بهنظرمیرسد.برایدهههایمتمادی،آمریکا

ازابزاریمثلحملاتموشکیوعملیات
ویژهعلیهدشمنانشاستفادهمیکردهاست.
واشنگتندرروشیدیگرمعمولادشمنان

ضعیفتررامحاصرهاقتصادیکردهوتجارت
آنهابادنیایخارجرامحدودمیکند،آمریکا
درحقیقتازطریقاینروشبهدنبالتسلیم
کردنطرفمقابلاست.وونکساینسلاح
را»تحریمهایثانویه«مینامدهرچندکه

اصطلاحدقیقترآن»محاصره«است.بایدن
میخواهددوبارهواردتوافقهستهایایران

شود،امااینمنوطبهلغوتحریمهایهستهای
علیهتهراناست.بااینحال،وزیرامورخارجه
آنتونیبلینکنقولدادهاستکهتحریمهای

غیرهستهایمتعددآمریکاهمچنانباقی
بماند.

اماپرسشاینجاستکهچراکنارگذاشتن
سیاستهاییکهاثباتشدهبسیارناکارآمد
وغیراخلاقیهستنددشواراست؟پاسخهم
واضحاستچراکهاساساکنارگذاشتنآنها
مستلزماعترافبهحقایقیسختازسوی

واشنگتناست.بخشیازاینحقایقایناست
کهکرهشمالیسلاحهایهستهایخودراکنار
نخواهدگذاشت،ایرانبهعنوانیکقدرت

منطقهایباقیخواهدماندوبشاراسد،نیکلاس
مادوروودولتکمونیستدرهاواناهمچنان
پابرجاخواهندماند.بهنظرمیرسدرهبران

آمریکاترجیحمیدهندکشورهاییراکهاشاره
شدمجازاتکنندتااینکهمحدودیتهای

قدرتخودشانرابپذیرند.بهترینحالتاین
استکهآمریکاازمحاصرهملتهایضعیفتر

دستبکشدچراکهاینکاربهآنهاآسیب
میرساند،امامتأسفانهتازمانیکهبهماآسیب
نرسد،احتمالًاچنینامریمحققنخواهدشد.

روسیه:حملاتاسرائیلعلیهسوریهباید
متوقفشود

»الکساندرلاورنتیف«نمایندهرئیسجمهوری
روسیهدرامورسوریهحملاترژیم

صهیونیستیبهسوریهانتقادکردرامخربو
غیرسازندهخواندوگفتکهاینحملاتباید

متوقفشود.لاورنتیفدرکنفرانسمطبوعاتی
درشهرسوچیدرپایانمذاکراتدرباره

نشستآستانهگفت:روسیهدردیدارهایي
باطرفاسراییلیبرموضعخودمبنیبرغیر
سازندهبودنوتوقفحملاتتاکیدمیکند.

ویاظهارکرد:ماامیدواریمکهطرفاسراییلی
سرانجامبهنگرانیماازجملهنگرانیازتشدید

احتمالیخشونتهادرسوریهتوجهکند.
نمایندهرئیسجمهوریروسیهدرامورسوریه
بهایننکتهاشارهکردکهدیریازودکاسهصبر
برخیازجملهدولتسوریهلبریزمیشودوبه
حملاتپاسخدادهخواهدشدکهمنجربهموج

جدیدخشونتهاخواهدشد.ویادامهداد:هیچ
کسنمیخواهدچنینوضعیبهوجودبیاید،
بنابراینمادرتماسهاباشرکایاسراییلی
تشدیدخشونتدرسوریهراغیرقابلقبول

میخوانیم.دربیانیهپایانیپانزدهمیننشست
آستانهدرسوچیروسیهکهدر۱۷بند،درروز
چهارشنبهصادرشد،روسیه،ترکیهوایران
خواستارتوقفحملاتاسرائیلبهسوریه
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تهدیدیبرایامنیتمنطقهدانستند.)ایرنا(
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قابــی اســتراتژيک از رزمايش مرکب 
ايــران در اقیانــوس هند. رزمايشــی 
مشترک با روسیه که البته هند هم در 
همان روز اول خواســتار حضور در آن 

شد و دو کشتی جنگی به آن فرستاد. 
عکســی که در صفحه يــک می بینید 
مربوط به مرحله ای از رزمايش اســت 
که يگان های شناور دو کشور عملیات 
آزادسازی کشــتی ربوده شده و اطفای 

حريق را تمرين کردند.
امیر دريادار دوم »غلامرضا طحانی«، 
ســخنگوی رزمايش مرکــب امنیت 
دريايی شــمال اقیانوس هند، داستان 
اين عکس را اين طور تعريف کرده است: 
بر اساس سناريوی از پیش تعیین شده، 
عملیات آزادســازی دو فروند کشتی 
تجاری که در حــال دريانــوردی در 
آب های بین المللی توسط دزدان دريايی 
ربوده شــده بودند، توســط يگان های 

سطحی و پروازی انجام شد.
دريــادار دوم طحانی افــزود: در اين 
مرحله پس از ارســال پیام اضطراری 
 MRCC کشتی های تجاری به مرکز
چابهار، ابتدا منطقه عملیات توسط يک 
فروند بالگــرد SH3D نیروی دريايی 
ارتش مورد شناســايی و جســت وجو 
قرار گرفت و سپس ناوشکن جمهوری 

اسلامی ايران »جماران« به عنوان يگان 
ســرفرماندهی رزمايش، شــناورهای 
رزمی مســتقر در منطقه را برای انجام 
عملیات آزادسازی به دو گروه متشکل 
از يگان های ايران و روسیه تقسیم کرد. 
در ادامه، نیروهای عملیات ويژه نیروی 
دريايی ارتش و سپاه پاسداران و روسیه 
با فرود آمدن از هــوا و همچنین نفوذ 
همزمان از ســطح روی عرشه کشتی 
ربوده شــده مســتقر شــدند و دزدان 
دريايی را دستگیر و سناريوی عملیات 

آزادسازی کشتی را اجرا کردند.
ايــن رزمايش کــه از سه شــنبه، 28 
بهمن ماه در منطقه شمال اقیانوس هند 
و دريای عمان آغاز شده بود، در نهايت 
با رژه يگان های شناور شرکت کننده در 
رزمايش از مقابل ناوشکن »جماران« 
پايان يافته اســت. به گفته سخنگوی 
اين رزمايش، در رژه پايانی، شناورهای 
ايرانی متشکل از ناوشکن بومی جماران، 
ناوشکن نقدی، ناو موشک انداز فلاخن 
و ناو موشک انداز گردونه نیروی دريايی 
ارتش و شناورهای شهید ناظری، شهید 
محمودی و شناور کلاس تندر نیروی 
دريايی ســپاه و همچنیــن فريگیت 
Stoiky و ناو لجستیکی KoLa نیروی 

دريايی روسیه حضور داشتند.

عملیات ویژه در اقیانوس هند

بایدن در مونیخ چه گفت؟
رئیس جمهور آمریکا صراحتا از بازگشت به برجام صحبت نکرد

1 بايدن روز پنجشــنبه دســت به سلســله اقداماتی زد که 
ناظران آن را چراغ ســبزی به ايران در آستانه اتمام ضرب الاجل 
دانسته اند.سوم اسفند ماه ضرب الاجلی که مجلس به آن رای داده 
بود اجرايی خواهد شد و هنوز خبری از برداشته شدن تحريم ها 
نیســت.هر چند بايدن در آخــر هفته گذشــته قدم های خوبی 
برداشته و نشان داده که برای بازگشت به توافق هسته ای و جای 
گرفتن در میان کشورهای 1+5 و گفت وگو با ايران آماده است، اما 

مقامات کشورمان اقدامات او را کافی نمی دانند.
2  دولت جو بايدن در نامه ای به شــورای امنیت سازمان ملل 
خبر داد که آمريکا اعــلان خود مبنی بر بازگشــت تحريم های 
ســازمان ملل علیه ايران را که در دولت ترامپ به ســازمان ملل 
اطلاع داده شــده بود، لغو کرده اســت.به گــزارش خبرگزاری 
رويترز،ريچــارد میلز،نماينــده موقت آمريکا در ســازمان ملل 
متحد روز پنجشنبه 3۰ بهمن در نامه ای به شورای امنیت اطلاع 
داد که دولت جديد ايالات متحده اعلان دولــت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری سابق مبنی بر بازگشت کلیه تحريم های سازمان 
ملل علیه ايران را لغو  کرده اســت.دولت دونالد ترامپ در ماه مه 
2۰18 در اقدامــی خلاف عرف بین الملل از برجام خارج شــد و 
مايک پمپئو وزير خارجه او نیز در ماه آگوست اعلام کرد که روند 
3۰ روزه در شورای امنیت به منظور بازگرداندن همه تحريم های 
سازمان ملل علیه ايران يا »مکانیزم ماشــه« را کلید زده است. 
13 کشور از 15 عضو شورای امنیت اين اعلان را باطل دانستند 
و تاکید کردند آمريکا حق اســتفاده از مکانیزمی را که خود در 

سال2۰15 از آن خارج شده است ندارد.

3 همزمان يک مقام آمريکايی به رويترز گفت که واشنگتن به 
نمايندگی ايران در سازمان ملل متحد اطلاع داده محدوديت های 
تردد اعمال شــده علیه ديپلمات های ايران در نیويورک کاهش 
خواهند يافت.اين مقام گفته دولت آمريکا غیر از اطلاع رســانی 
درباره کاهش اين محدوديت های تردد هیچ تماسی با مقام های 
ايران نداشــته است. شبکه خبری ســی ان ان جزئیات بیشتری 
درباره دلیل اقدام آمريکا و جزئیات تصمیمات دولت بايدن فراهم 
کرد.يک مقام وزارت خارجه آمريکا به اين شبکه گفته آمريکا به 
منظور تسهیل ديپلماسی و تلاش ها برای احیای توافق هسته ای 
اين محدوديت های ســفر را رفع می کند.اين مقام مورد استناد 
سی ان ان در توضیح بیشتر گفت که تصمیم جديد دولت بايدن 
صرفا محدوديت های تردد اضافی را که دولت ترامپ وضع کرده 
بود حذف کرده و آن را به سطح محدوديت های ترددی که قبل 
از ترامپ علیه نمايندگان ايران وجود داشت تقلیل می دهد.قبل 
از تشــديد محدوديت های تردد ديپلمات هــای ايرانی در دولت 
ترامپ، دولت های پیشــین آمريکا رفت و آمد نمايندگان ايران 
را به حــدود 25 مايل از مرکز منهتن محدود کــرده بودند.اين 
محدوديت تردد همان چیزی اســت که دولت بايدن آن را حفظ 

خواهد کرد.
4 در همین راســتا يک منبع آگاه به خبرگزاری رويترز گفت 
که دولت بايدن به رژيم صهیونیســتی اطلاع داده که مايل است 
اقدامات برای پیدا کردن راهکاری جهــت آغاز مذاکرات پیرامون 
توافق هسته ای را آغاز کند.او گفته که دولت جو بايدن رئیس جمهور 
آمريکا به رژيم صهیونیســتی اطلاع داده بود که برنامه دارد اعلام 

کند که آماده مذاکره با ايران پیرامون بازگشت تهران و واشنگتن 
به پايبندی به توافق هسته ای است. اظهارات اين منبع در پی اين 
مطرح می شود که ند پرايس سخنگوی وزارت امور خارجه آمريکا 
در بیانیه ای در اين باره گفت:آمريکا دعوت نمايندگان ارشد اتحاديه 
اروپا را برای شرکت در نشست ١+5 و ايران به جهت مذاکره پیرامون 
راهکاری ديپلماتیک برای توافق هسته ای ايران می پذيرد. مقامات 
آمريکايی تاکید کرده اند که تمايلشــان به مشارکت در نشستی با 
حضور اعضای توافق، به معنــای اعلام رضايت برای آغاز مذاکرات 
هســته ای نبوده و در عوض فقط اولین قدم ديپلماتیک برای پیدا 

کردن راه مذاکره پیرامون مسائل مهم است.
5 در واکنش به اقدامــات اخیر ايالات متحــده، وزيرخارجه 
کشــورمان هم واکنش نشــان داد. ظريف گفت:به محض اينکه 
اقدامی از طرف آمريــکا و اروپا بــه منظور اجرای تعهداتشــان 
ببینیم ما هم بلافاصله واکنش نشــان می دهیــم و به تعهداتمان 
بــاز می گرديم.محمدجواد ظريــف در واکنش به درخواســت 
برخی کشــورهای اروپايی مبنی بر کاهش فعالیت های هسته ای 
ايران افزود:مــا اعلام کرده ايــم که اقدامات جمهوری اســلامی 
 در اجــرای مــاده 3۶ برجام بــه عنــوان اقدامات جبرانــی بود.

وزير امور خارجه  کشورمان در گفت وگو با خبرگزاری صداوسیما 
گفت: اروپايی ها می دانند که ما يک ســال به آنها فرصت داديم تا 
اقدامات جبرانی را انجــام دهند، اما انجــام ندادند.اين ديپلمات 
عالی رتبه کشــورمان ادامه داد: آمريکا هم به تعهداتش بازنگشت 
و به رغم آنکه اعلام کرده بود سیاست فشــار حداکثری شکست 
خورده است اما کماکان اين سیاست را ادامه می دهد.ظريف تاکید 
کرد: لذا اروپايی ها بايد توجه کنند که فشار به ايران کارساز نیست 
و اظهارات بی ارزش هم فايده ای ندارد.وزير امور خارجه کشورمان 
تصريح کرد: به محض اينکه اقدامی از طرف آمريکا و اروپا به منظور 
اجرای تعهداتشان ببینیم ما هم بلافاصله واکنش نشان می دهیم و 

به تعهداتمان باز می گرديم.

چراغ سبز کمرنگ در آستانه ضرب الاجل
ظریف:اظهارات بی ارزش فایده ای ندارد
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در نظام پزشکی
 چه خبر است؟

ادامه ازصفحه   اول

 واکنش وزارت بهداشت
از مسئولان وزارت بهداشت هنوز کسی واکنشی نسبت به درخواست 
مديرکل روابط عمومی ســازمان نظام پزشکی نداشــته، اما علیرضا 
وهاب  زاده، مشاور رسانه ای سابق وزير بهداشت در پاسخ  طعنه آمیزی 
توئیت کرده :  »سلبريتی محترم. اولويت تزريق واکسن کرونا با پرسنل 
بیمارستان ها، بیماران و سالمندان است. لطفا تقاضای خارج از نوبت 

نکنید. حتی شما حامی انتخاباتی 1۴۰۰«.

 نوبت هنرمندان در برنامه ملی واکسیناسیون 
بر اســاس آنچه چند روز پیش در برنامه ملی واکسیناســیون کرونا 
اعلام شد، ۴ گروه به ترتیب واکسن کرونا دريافت می کنند. در فاز اول 
که از الان شروع شده، کارکنان بهداشت و درمان و خط اول مقابله با 
بیماری کرونا که تعداد  آنها 7۰۰ هزار نفر برآورد شده واکسن دريافت 
می کنند. در همین فاز ساکنان و کارکنان مراکز نگهداری از سالمندان 
و معلولان جسمی و حرکتی و جانبازان و افراد بسیار پرخطر هم واکسن 
دريافت می کنند که تعداد آنها 6۰۰ هزار نفر برآورد شده است. در فاز 
دوم که شــروع آن از بهار و تا تیرماه 1۴۰۰ است، افراد بالای 65 سال 
به ترتیب از گروه سنی بالای 85 سال و بعد 8۰ سال و 75 سال و ... به 
نوبت واکسن دريافت می کنند. در همین مرحله افراد 16 تا 6۴ سال که 
يکی از بیماری های خاص يا صعب العلاج مثل سرطان، بیماری  قلبی و 
... داشته باشند هم واکسینه می شوند. جمعیت اين گروه هم 6 میلیون 
نفر تخمین زده شده که تا پايان تیرماه واکسن خود را دريافت می کنند. 
در فاز ســوم که بازه زمانی مرداد تا آذر 1۴۰۰ را شامل می شود، نوبت 
به 12 میلیون نفر می رسد که شامل افراد 55 تا 6۴ سال بدون بیماری 
زمینه ای و افرادی که در مشاغل ضروری فعال هستند به اضافه آن دسته 
از کارکنان نظام سلامت که در صف اول مقابله با کرونا نیستند مي شود. 
در فاز چهارم که زمســتان سال آينده به آن می رســیم، عموم مردم 
واکسینه می شوند و طبق اين برنامه، هنرمندان هم در اين گروه جای 
می گیرند، بنابراين سلبريتی های عزيز اگر شرايط سنی بالايی ندارند و 
بیماری زمینه ای نداشته باشند بايد مثل بقیه مردم تا زمستان 1۴۰۰ 

برای دريافت واکسن صبر کنند.  

 اولویت بندی در کشورهای  دیگر 
برنامه ای که در کشورهای ديگر برای واکسیناسیون عمومی اعلام شده، 
تقريبا همه جا شبیه همین چیزی است که در ايران می بینیم؛ به طور 
مثال در انگلیس اولويت اول را به کارکنان بخش درمان و خانه سالمندان 
و افراد بالای 8۰ سال داده اند. بعد به ترتیب افراد بالاتر از 7۰ سال و 6۰ 
سال و افرادی که دارای بیماری  زمینه ای هستند و در نهايت هم نوبت به 
افراد جوان تر می رسد. اين کشور اعلام کرده تا تابستان سال آينده برنامه 
واکسیناسیون را به اتمام می رساند. دولت فرانسه اعلام کرده اول اولويت 
با تمام کارکنان بخش درمان بالای 5۰ سال است. بعد ساکنان و کارکنان 
خانه های سالمندان. سپس همه افراد بالای 75 سال و افراد بین 65 تا 
7۴ سال که بیماری مزمن دارند. شايد يک تفاوت اولويت بندی فرانسه 
با ايران همین باشد که کادر درمان را هم به دو رده سنی بالای 5۰ سال 
و کمتر از 5۰ سال تفکیک کرده که اين گروه دوم در اولويت سوم قرار 
گرفته. دولت چین به شیوه ديگری عمل کرده و علاوه بر کادر درمان، 9 
گروه شغلی را مشخص کرده که در اولويت دريافت واکسن قرار دارند، از 
جمله کارکنان حمل ونقل عمومی مثل راننده ها يا دانشجويانی که قصد 
سفر به خارج از کشور دارند و ماموران پلیس و آتش نشانی و کارکنان 
ادارات آب و برق و گاز و ... در ژاپن هم اقدام جالبی انجام شده و افرادی 
که شاخص توده بدنی آنها 3۰ يا بیشتر باشد )اشخاص دچار چاقی( در 
کنار افرادی که دارای بیماری زمینه ای هســتند در اولويت سوم قرار 
گرفته اند. در روسیه افرادی که مشغول خدمت اجباری هستند در کنار 
دانشجويان و کارمندان دولت در اولويت سوم قرار گرفتند و زودتر از آنها 
البته واکسیناسیون پزشکان و معلمان آغاز شده است. در آمريکا هم بعد 
از پرسنل درمانی، گروه های پرخطر و سالمندان در اولويت های ابتدايی 
قرار گرفته اند و خلاصه هیچ جای دنیا را ما پیدا نکرديم كه گفته باشند 

هنرمندان چون بايد سريال درست کنند زودتر واکسن بزنند! 

ک
ر ی

تیت

     گزارش روز

     حاشیه روز

    ستون شنبه

آبب بکیلا در بیلانکی
ادامه ازصفحه   اول 

انگار همگی جل و پلاس  شان را جمع کرده و به   سیاره ديگری گريخته  اند 
وجايشــان را ديوانه  های مجازی بی  مزه گرفته  اند. يک زمانی هر شهری با 
ديوانه  هايش شناخته می  شــد. مجنون  هايی که در هر خیابان و گذری ولو 
بودند و جزئی از زيبايی  شناسی و فرهنگ  عامه آن شهر محسوب می  شدند. 
مکمل آنها ديوانه  باز هايی بودند که سر و کله زدن و يا امدادرسانی به ديوانه  ها 
را  وظیفه انسانی خود می  دانستند و به آن  ها می  رسیدند. سکه  ای يا سیگاری 
کف دست  شــان می  گذاشــتند يا در قهوه  خانه  ای مهمان ديزی و قلیان 
خوانسارشان می  کردند. آنها را بندگان خاص خدا می  ديدند و مخصوصا بعد 
از مرگ آنها برايشان مجلس ترحیم و شام  غريبان درست و درمانی ترتیب 
می  دادند و خیراتی  می  کردند و ثوابی از اين بالاتر نمی  دانستند. شايد علاقه 
من به در و ديوانه  ها و ديوانه  بازها هم يک مســئله توارثی بود که از پدر به 
ارث رسیده بود. در همین تبريز ما يک رودخانه مهرانرود بود )هست( که 
شهر را به دو قسمت جنوب و شمال تقسیم می  کرد و ما بهش میدان چايی 
می  گفتیم. آنجا ما در محله  مان ششگلان و چای  کنار چند ديوانه محشر دهه 
پنجاهی شصتی داشتیم که يکجور رهاشــدگی فیلسوفانه  ای در کارشان 
جستجو می  کرديم. يکی  شان اسمش مشدی بود که در آبريزگاه و تونل  های 
تنگ همان چای  کنار برای خودش با سگ  های ولگردش زندگی می  کرد. 
کل دارايی  اش چند تا قوطی کبريت و يک شانه پلاستیکی و چندتا قوطی 
وازلین با چند خرت و پرت ديگر بود. می  گفتند از قره  داغ آمده است. آنجا 
عاشق دختری شده و به سرش زده. يکهو داشــتی از خیابان رد می  شدی 
کله  اش را کامل کج می  کرد و جلويت را می  گرفت؛»مشدی دو زار داری؟« 
اگر ســه  زار می  دادی پرت می  کرد صورتت و اگر يک قــران هم می  دادی 
نمی  پذيرفت، ديگر هم هرگز ازت پول نمی  گرفت. يک روزهايی هم که پول 
داشت اگر جلويش را می  گرفتی و يواشکی يکدانه اسکناس نارنجی 5 تومنی 
کف دستش می  گذاشتی رسوای جهانت می  کرد که مگر من يولچی )گدا( 
هستم؟ مشدی که اسم دقیقش هرگز معلوم نشد در اواسط دهه هفتاد مُرد 
و شــنیدم که ديوانه  بازهای تبريزی برايش مجلس  ختمی آبرومند چیدند 
و آنقدر جماعت برای فاتحه ريختند مجلس که خیابان  های اطراف بســته 
شده بود. غیر از مشدی، البته يک قره هم بود که جسم و جانش آنقدر کبره 
بسته بود که از کل هیکلش فقط يک ذره ســفیدی چشمش معلوم بود و 
کمی هم زردی دندان  هاش. بقیه مطلقا به ظلمات می  زد. قره کلا همیشه 
فقط می  خنديد. حتی وقتی گريه می  کرد می  خنديد. کف دستش را به هم 
می  کوبید می  خنديد و اصواتی از خود در می  کــرد که قابل  ترجمه به هیچ 
زبان زنده و مرده  ای نبود. يک شب از ماه رمضان  های عزيز سال  های ابتدايی 
دهه 5۰ پدر در را زد رفتیم باز کنیم ديديــم مهمان دارد و يکهو قره عین 
غولی خندان وارد شد. اينجوری بگويم که مادر و خواهرهايم با زبان روزه 
غش کردند و ما تا ســه روز به آنها آب  قند می  داديم. يک لحظه چشم  شان 
را باز می  کردنــد می  گفتند قره گئتــدی؟ )قره رفــت؟( و دوباره بیهوش 
می  شــدند. پدر به تمامی صورت می  خنديد و می  گفت قره که ترس ندارد. 
حتی به اين هم فکر نمی  کرد که اگر مادر بخواهد کل دارايی خانه از جمله 
فرش  ها و ظروف و مخده  ها و پتوها و در و ديوارها را از آب کُر بگذراند تا لجن 
چسبیده به لباس قره پاک شــود بايد تا آخر عمرش کنار يک آبشار منزل 
می  گزيد. آن شب من و پدر با قره نشستیم و خوراک تیريلی غذاسی )غذای 
معروف به شوفرهای تريلی، پخته  شده از گوشت لخم و سیب  زمینی و پیاز 
و زردچوبه که آبش کم است و قابل تريد کردن نیست( خورديم. هر چقدر 
مادر معتقد بود که بايد خانه را بفروشیم و از اين جا برويم پدر روی زمین 
و هوا نبود که بیشترين ثواب دنیا را در شــب احیا برده است. من آن شب 
شاهد ديالوگ  های بی  زبان پدر و رفیقش بودم. قره معلوم نبود چه می  گويد 
و برای چه می  خندد و پدر برای اينکه او خجالت نکشد با کف دستش به زانو 

می  کوبید و ريسه می  رفت. 

3  برخلاف قره و مشدی که عرفای رهاشده محله ما بودند کمی پايین  تر 
از ششگلان در خیابان خاقانی يک دَلیِ قلچماق گامبو قدم می  زد معروف 
به »آلمانچ...دی«  ظاهرا در زمان شکست آلمان  ها در جنگ  جهانی دوم او 
که طرفدار وحشتناک هیتلر بوده بعد از شکست پیشوای آريايی  اش، زده 
بود به ســرش. يکهو در خیابان يکی داد می  زد»آلمان چ...زدی« و او  عین 
بوفالوی وحشی دنبالش می  کرد. يک ســوپاند )فلاخن( هم داشت با کلی 
قلوه  ســنگ که اگر طرف گوينده، زمانشناسی سر به ســر گذاشتن با او را 
بلد نبود و همزمان با ادای واژه آلمانچ... به سرعت شصت  تیر فرار نمی  کرد 
يکجوری با نشانه  گیری دقیق او با سرشکســتگی مواجه می  شد که ديگر 

نجاتش با کرام  الکاتبین بود. 

4  يک عمر بود مردم عامی با تکیه بر ضرب  المثل  های قومی می  گفتند 
حرف راســت را فقط بايد از کودک و ديوانه شــنید. آنها از بعضی جملات 
قصار دَلی ديوانه  ها برداشــت  های فلســفی می  کردنــد و يکهو می  ديدی 
خرده  فرمايشات  شــان دهان به دهان در شــهر می  چرخد. مثلا مشــدی 
می  گفت»يوخ اول وارا، وار اول يوخا« )نیست باش براي هستی و هست باش 
برای نیستی.( انگار يک نیچه تونل  خواب در مشرق  زمین طلوع کرده است اما 
کتاب و دفتر ندارد. يا دَلی موحسون )محسن ديوونه( که در دهه 5۰ محل 
کار و گذرش میدان ساعت شهرداری بود و هر وقت آن ساعت معروف از کار 
می  افتاد همه مديران شهرداری را می  بست به فحش و فضاحت که »ببینید 
ای ملل، نه ساعت  شان درست کار می  کند نه مادرفلان فلان شده هايی که 
زيرش نشسته  اند و کار مردم را راه نمی  اندازند.« يا دَوَه کاظم )کاظم شتر( که 
يکبار ديوانه  بازها بهش پیشنهاد دادند که کیشی! تو خیاطی بلدی، بیا برايت 
مغازه دوزندگی اجازه کنیم نانت را از آنجــا دربیاور. کاظم گفته بود»حالا 
گیريم چرخ خیاطــی و مغازه و قیچی و نخ و ســوزن  اش هم خريديد مرد 
حسابی صابونش را از کجا بیاورم؟ بعد به من می  گويید دلی ديوانه؟« از همه 
رهاشده  تر دلی جَعوَر )جعفر ديوونه( بود که يکبار حین بارش تگرگ  هايی به 
درشتی گردو از آسمان، سرش را بالا گرفته و گفته بود»يا ربی، آخر قربانت 
گردم، ببین اگر من اين نُقل  ها را سر مردم می  ريختم همه می  گفتند ديوانه 

است اما هیچکس نمی  گويد ابرهای تو هم مجنون  اند که.«

5  يک خیابان دورتر از ما در امیرخیزی، دَلی يوسف هم بود که خوراکش 
سر به سر گذاشتن با دهاتی  ها بود. روستائیانی که پول نقد را نمی  شناختند 
و فقط معامله تهاتــری می  کردند روی خرها و قاطرهاشــان دولچه  های 
لبنیات و گندم و کاه می  آوردند و در میدان کاه  فروشان با قند و چای و پارچه 
عوض  بدل می  کردند. چنان با مهارت، يونجه را بار الاغ می  کردند که خود الاغ 
زير بار يونجه گم می  شد. کار دَلی يوسف اين بود که يونجه از آنها به قیمت 
مفت می  خريد و می  گفت»من يونجه خريدم از تويش يک خر درآمده. من 
چه کنم؟ الان مالکیت اين خره با کیســت؟« يا دَلی حبیب که شگردش 
درآوردن ماهرانه آدامس از دهان روســتائیان در حین جويدن بود. اولش 
از چودارها چندتار موی دم اســب می  گرفت و وقتی روستايی  ها را می  ديد 
که  سقّزی به درشتی  تخم  مرغ در دهان  شان انداخته  اند می پايیدشان و در 
مراسم معرکه  گیری درويش  ها يا مارگیران، به سادگی کنار آنها می  ايستاد. 
آنها وقتی هاج و واج و دهن  باز به تماشای معرکه می  ايستادند، حبیب يک 
سر تار موی نامرئی اسب را ول می  داد دهان طرف و با اولین جويده شدن 
سقز در دهان مرد روســتايی، مو به ســقزگیر می  کرد و  حبیب در نهايت 
استادی به يکباره در فرصتی طلايی، يال مو را می  کشید و سقز از دهان مرد 
نیست و ناپديد می  شد. فقط عاشق آن احوالات سقز به دهنانی بود که يک 
ده دقیقه  ای را مبهوت دنبال سقزشان در زمین و آسمان می  گشتند و گاهی 
گمان می  کردند که اجنه  ها عاشق سقز شده  اند. بعد ترانه  ای زمزمه می  کرد 
در ستايش تَردستی خودش که »عشقه دوشن دَلی ديوانه منم- ديوانه منم 
سنه ديوانه يَم.« ) ديوانه به دامن عشــق افتاده منم. ديوانه منم که ديوانه 

توام.( تا سقَزی ديگر بدرود.

آريــن طباطبايی، محقق ايرانی تبار حوزه علوم سیاســی 
روز چهارشنبه 29 بهمن با انتشــار توئیتی اعلام کرد که 
به تیم وزارت خارجه آمريکا پیوسته است.اين خبر خیلی 
کوتاه بود اما تفسیر و حاشیه زياد داشت. اول اين را بگويیم 
که خانم طباطبايی اينطور که خودش گفته قرار اســت از 
اين به بعد مشاور ارشد معاونت کنترل تسلیحات و امنیت 
بین الملل وزارت خارجه ايالات متحده باشد.انتصاب او از 
چند جهت مهم اســت؛ اول اينکه به هر حال پای يک زن 
ايرانی به کاخ سفید باز شده آن هم در يک موقعیت شغلی 
امنیتی و بلندپايه که يک اتفاق عادی نیست،پس طبیعی 
است که اين انتصاب بین ايرانی ها سروصدا کند اما اين همه 
ماجرا نیســت و خانم طباطبايی ويژگی های زيادی برای 
جنجالی شدن انتخابش به عنوان مشاور ارشد وزارت امور 

خارجه آمريکا دارد. 

1 دختر سید جواد طباطبایی
آرين طباطبايی دختر ســید جواد طباطبايی است، يکی 
از انديشمندهای فلســفه و علوم سیاسی شناخته شده در 
ايران که عضو هیات علمی دانشگاه تهران هم بوده است. 
ســید جواد طباطبايی مدتی هم مدير گروه فلسفه مرکز 
دائره المعارف بزرگ اسلامی بوده اما آنچه او را برای بعضی 
از مردم عادی هم شــناخته شــده می کند نظريه پردازی 
درباره تئوری ايرانشهر است؛تئوری ای که از نگاه خیلی ها 
به شدت ناسیونالیستی اســت. تاکید سید جواد بر مفهوم 
»ايرانی بودن« و اهمیت توجه همــه به اين موضوع برای 
رفع مشکلات تا جايی شديد است که خیلی ها او را متهم 
به ناديده گرفتن تکثر قومی و فرهنگی در ايران می کنند.

هم فکران ســید جواد طباطبايی تمام کشورهای اطراف 
ايران را به واسطه اينکه در حوزه فرهنگی ايران قرار دارند 
به نوعی ايرانی می دانند و می گويند که اتحاد اين کشورها 

تحت عنوان »ايده ايران« می تواند باعث به وجود آمدن يک 
قدرت منطقه ای بسیار قوی شــود و دوباره شکوفايی اين 
منطقه را به دنبال داشته باشد، همه اينها وقتی در ارتباط با 
انتخاب آرين، دختر سید جوان به عنوان عضو کابینه بايدن 
اهمیت پیدا می کند که بدانیــم طباطبايی جوان تاکنون 
مواضع شــديد و تند علیه ايران کم نداشته و با وجود قرار 
گرفتن در دســته دموکرات ها، بارهــا مواضعی نزديک به 

جمهوری خواهان در مورد ايران داشته است. 

2 دموکرات جمهوری خواه
آرين ۴۰ســاله، پژوهشــگر روابط بین الملل اســت که 
دکترايش را در رشته مطالعات جنگ از دانشگاه »کینگز 
کالج لندن« گرفته است و تا همین اواخر به عنوان محقق 
انديشکده »رند« و مدير گروه و اســتاد مطالعات امنیتی 
دانشگاه جرج تاون شــناخته می شد.طباطبايی هرچند به 
دموکرات ها نزديک و با سیاست های دولت ترامپ مخالف 
بود اما در میان دموکرات هــا از جريان های تندرو در قبال 
ايران به شــمار می رفت و در مواقع مختلف مواضعی علیه 

ايران گرفته بود که ايرانی ها را خیلی خوشحال نمی کرد. 
او در 2۰ ســپتامبر 2۰2۰ به همراه هنری رم در مقاله ای 
برای فارن پالســی توصیه کرده بود که بازگشــت سريع 
جو بايدن بــه برجام اشــتباه خواهد بــود.او در آن مقاله 
اســتدلال کرده بود که ايران چاره ای جز مذاکره ندارد و 
رئیس جمهوری بعد از روحانی چه يک محافظه کار باشــد 
چه يک تندرو جز مذاکره با آمريــکا راه ديگری در پیش 
نخواهد داشت. به همین دلیل هم بايدن نبايد در مذاکره با 
ايران يا بازگشت به برجام عجله کند چون مشکلات عظیم 
اقتصادی در ايران باعث می شــود که تهران خودش برای 

اين کار قدم پیش بگذارد.

از ديگر مواضع خانم طباطبايــی می توان به واکنش او در 
قبال اعدام روح الله زم اشــاره کرد. او بعــد از اعدام زم در 
چندين توئیت در حســاب کاربری خود نسبت به حضور 
جواد ظريف در فروم اقتصادی با کشورهای اروپايی انتقاد 
کرده و خواهان لغو حضور ظريف در اين نشست شده بود 
و بعد از لغو حضور ظريف، در توئیت های ديگری نسبت به 
اين موضوع ابراز خوشحالی کرده بود. او در مورد ترور شهید 
فخری زاده هم موضع تندی علیه مقامات و سیاســت های 
ايران گرفته بــود. چندباری هم ايــران را به گروگانگیری 
دولتی متهــم کرده و از آمريــکا، کانادا، اســترالیا و اروپا 
خواسته بود که جبهه متحدی مقابل ايران تشکیل دهند و 
واکنشی منسجم نشان دهند تا ايران متوجه شود که بايد 

اين روند را متوقف کند.

3  مورد حمله از هر دو طرف
مواضع تند خانم طباطبايی علیــه حاکمیت ايران باعث 
نشــده که طیف مقابل حاکمیت  که در فضای مجازی به 
»براندازها« معروف هستند هم از انتخاب او خوشحال شوند 
چون او موضع گیری هايی هم داشــته که آنها را عصبانی 
کند.او در مورد اعتراضات آبان سال 98 نظرش را اينطور 
اعلام کرد:»اين تضاهرات اتفاق بزرگی نبوده... تظاهرات 
، بخشــی از زندگی عمومی ايرانی هــا و ويژگی جمهوری 
اسلامی اســت که قبلا هم بوده و اين معنی عبور نیست... 
اتفاق بی سابقه و متفاوتی نیافتاده... براندازی حالا جوک 
شده دربین خانواده های ايرانی در حالی که چنین اتفاقی 
۴1 سال است به همین ترتیب پیش بینی می شود اما رخ 

نمی دهد.«
او بعد از ساقط شدن هواپیمای ايران- اوکراين هم در يک 
نشست اعلام کرد که مسئولیت پذيری سپاه پاسداران در 

مورد اين اتفاق يک قدم مثبت بوده است.

طباطبايی يک بار هــم از حضور نظامی ايــران در عراق 
و ســوريه دفاع کرد و گفت که ايران نمی تواند نســبت به 
اتفاقاتی که در پیرامونش می افتد بی تفاوت باشــد چراکه 
داعش يک تهديــد جدی و حیاتی برای ايران محســوب 
می شود و طبیعی است که جمهوری اسلامی ايران بخواهد 
با حضور در کشــورهای درگیر با داعش امنیت خودش را 
تضمین کند. حالا که او به عنوان مشاورارشــد در وزارت 
امور خارجه آمريکا انتخاب شده مجموع اظهارنظرهايش 
باعث شــده که نه منتقدان توئیتری خیلــی از انتخابش 
خوشحال باشند و نه مدافعان نظام سیاسی کشور. در ادامه 
شــايد موضع گیری های خانم طباطبايی به عنوان يکی از 
اعضای دولت بايــدن بتواند يکی از ايــن جبهه ها را به او 

نزديک تر کند.

دارد ســه روز می شــود که از زلزله سی ســخت 
می گذرد؛شــهر تفريحی نزديک ياسوج که منطقه 
يیلاقی و تفريحی اهالــی چهارمحال و بختیاری و 
استان های اطراف آن محســوب می شود.تا همین 
چهار روز پیش سی سخت را به خانه های ويلايی در 
دامنه کوه دنا می شناختند اما ديگر اسم سی سخت 
که بیايد همه به ياد زلزله شــب بیست ونهم بهمن 
امسال می افتند؛مثل اتفاقی که برای رودبار،ورزقان 
و سرپل ذهاب افتاد.زلزله چند شب پیش سی سخت 
با 5.6ريشتر هم به خود شــهر و هم به روستاهای 
اطرافش آسیب زيادی زده است.علی رمضانی، يکی 
از اهالی سی سخت می گويد با اينکه خانه اش آسیبی 
نديده، آنها دو شب است که به خانه نرفته اند.نه فقط 
آنها، بلکه هر کسی که می شــناخته شب را بیرون 
مانده. هرکسی که ماشینی داشته آنجا و هرکسی 
که نداشته با فرش و قالی چادر درست کرده است و 
خوابیده.آقای رمضانی که قبلا يک رستوران در اين 
منطقه داشته می گويد بین آنها چادر توزيع شده اما 
به همه مردم نرسیده است.به گفته او، اداره اوقاف 
در شــهر به صورت سیار وســايل بهداشتی پخش 
کرده و کمیتــه امداد هم به مردم غذا داده اســت.

او می گويد:»مناطق ويلايی از سی ســخت حدود 
3۰-۴۰کیلومتر فاصله دارند و من نشــنیده ام که 
آســیب زيادی به آنها برســد اما خود سی سخت و 

روســتاهای اطرافش مانند دهنو، علی آباد، اقبال 
آباد و کريک آسیب بیشــتری ديده اند.« به گفته 
او خیابان دنا در شهر سی ســخت که نزديک ترين 
خیابان به کوه دناســت، بیشــترين آســیب را در 
اين زلزله ديده.آنقدر شــدت زلزله زيــاد بوده که 
حتی با وجود بتنی بودن اکثر خانه های آن محله، 
نتوانســته اند مقابل آن مقاومــت کنند.به گفته او 
همین روز گذشــته دو پس لرزه آمده که فکر خانه 
رفتن را هم از سر آقای رمضانی دور کرده است.يکی 
از ساختمان هايی که حســابی تخريب شده، هتل 
دال بوده که به خاطر نزديکی به کوه خسارت زيادی 
ديده است.بعضی از افراد هم می گويند تا 8۰ درصد 

ساختمان های شهر آسیب ديده اند. 

 اطلاعات زلزله نگاری
براساس گزارش مرکز زلزله نگاری، زلزله در فاصله 
1۰کیلومتری سی سخت در کهگیلويه وبويراحمد، 
19کیلومتــری کمــه در اســتان اصفهــان و 
2۴کیلومتــری ياســوج مرکز اســتان کهگیلويه 
و بويراحمد رخ داده اســت.اين زمین لــرزه را در 
ياسوج،گچساران و دهدشت هم احساس کرده اند.

آخرين اطلاعات نشــان می دهد که خوشــبختانه 
کسی جان خود را در اين زلزله از دست نداده و فقط 

63 مورد مصدوم شده اند.

 ریشه سی سخت در شاهنامه
حالا چرا به اين شهر سی سخت می گويند؟ آنطور که 
در شاهنامه آمده ياران کیخسرو،پادشاه ايران قبل از 
اسلام در يکی از گردنه های کوه های اين ناحیه دچار 
برف و سرما می شوند و سی نفر از يارانش بر اثر برف 
و سرما و کولاک از بین می روند. به همین دلیل اين 
گردنه را به ياد لشکر کیخسرو، سی سخت نامیدند 
يعنی جايی که سی مرد سخت از سرما و کولاک برف 
از دنیا رفته اند.نزديک اينجا غاری وجود دارد که بر 
اساس روايت های باقی مانده از قديم،کیخسرو در آن 
برف و بوران به اين غار پناه می برد.آن غار هم به اسم 
کیخسرو شناخته می شود.حتی يکی از گردنه های 
مهم اين شهر در شمال سی سخت به اسم بیژن به ياد 
يکی از ياران کیخسرو نامگذاری شده است.گردنه 
بیژن يکی از مرتفع ترين گردنه های ماشــین رو در 
کشور است.اين شهر افسانه ای امروز به دشواری زير 
باران و آوار دارد به زندگی چنگ می زند.از اين طرف 
زلزله از آن طرف کرونا اوضاع را سخت کرده بود که 
همین ديروز برف هم به آن اضافه شد تا همه چیز را 
تا اينجای کار وخیم تر کند. فرماندار سی سخت در 
آخرين گفت وگوی خود گفته آنهــا نیازمند چادر، 
پتو و وسايل گرمايشی هستند که مردم می توانند با 
اهدا به هلال احمر به سی سخت و مردمانش کمک 

برسانند.

شايد بین اتفاقات ورزشی اين آخر هفته گل مهدی 
طارمی به يوونتوس و برد پرگل پرسپولیس بیشتر از 
بقیه به چشم آمده باشد، اما ورزشکارهای رشته های 
ديگر هم اتفاقات خوبی را رقم زدند و حاشــیه های 
ممنوع الخروجی مربی تیم ملی اسکی آلپاين زنان 

هم ادامه داشت.

 به خاطر اخلاقت بود
حتما تــا الان می دانید که تیم ملی اســکی آلپاين 
زنان ايران، سه شــنبه صبح خیلی زود بدون اينکه 
سرمربی اش را به همراه داشته باشد ايران را به مقصد 
مسابقات بین المللی ترک کرد. دلیل نرفتن سمیرا 
زرگری، مربی همراه تیم، ممنوع الخروجی او توسط 
همسرش بود؛ اتفاقی که اولین بار نیست که در مورد 
يک زن ورزشکار و خیلی از زنان ديگر رخ می دهد، اما 
اين بار هم مثل دفعات قبل سروصدای زيادی به راه 
انداخت. اصل خبر را روزنامه شرق منتشر کرد و بعد 
روزنامه اعتماد در تماس با زرگری از او تايید ماجرا 
را گرفت، اما زرگری اعلام کرد که فعلا نمی خواهد 
مسائل خانوادگی اش بازگو شود و در صورتی که بعد 
از بازگشت تیم همچنان سرمربی باشد، احتمالا به 
ماجرا خواهد پرداخت. اين ســکوت چندان طول 

نکشید و او ديروز در يک استوری اينستاگرامی آن 
را شکست و نوشت: »روزها، ماه ها و سال هاست که 
شغل من از طرف شوهرم مسخره می شود. شوهری 
که در آمريکا به دنیــا آمده و در ايــران هم بزرگ 
نشــده اســت. دلايل ديگر ممنوع الخروجی را هم 
خواهم گفت. فقط به حمايت مسئولان محترم نیاز 
دارم، چون سال هاست برای پرچم کشورم زحمت 

کشیده ام و عاشق کشورم هستم.«
قبل از اين اســتوری زرگــری، فروغ عباســی، 
اســکی بازی که شــاگرد زرگری اســت هم در 
مصاحبه ای گفت شوهر زرگری متولد و بزرگ شده 
آمريکا و شــهروند ترکیه اســت و مجموعا بیشتر 
ازپنج شــش ســال در ايران حضور نداشــته، اما 
قوانین ايران را به خوبی می داند. کمی بعد از اين 
حرف ها، شوهر سمیرا زرگری هم در اينستاگرامش 
شبکه های خبری را منشــن کرد و نوشت: »خانم 
زرگری گرامی، علت ممنوع الخروجی شما ناشی 
از رفتارهای نادرســت و گفتار ناشايست و خلاف 
شأن يک ورزشکار به عنوان الگوی زنان ورزشکار با 
همسرتون اينجانب يوسف اتفاق می باشد و وکلای 
اينجانب در صورت لزوم پاسخگوی تمام شبکه های 

بین المللی می باشند.«

 موفقیت در غیاب مربی
تیم ملی اسکی آلپاين زنان که در لحظه آخر همراهی 
سرمربی اش را از دست داد و با مسئولیت مرجان کلهر، 
اسکی باز باسابقه به مسابقات ايتالیا رفت، تا اينجای کار 
يک موفقیت چشمگیر داشته است. عاطفه احمدی 
کسی است که توانســته اتفاق ويژه اين مسابقات را 
برای اسکی ايران رقم بزند. احمدی به عنوان اولین زن 
ملی پوش اسکی آلپاين ايران ديروز موفق شد به مانش 
دوم مسابقات مارپیچ بزرگ قهرمانی جهان راه پیدا 
کند. البته در پايان مسابقات مارپیچ بزرگ قهرمانی 
جهان، عاطفه احمدی در جايگاه چهل وششــم قرار 
 گرفــت. او در پايان اين زمان 3 دقیقــه و 1۰ ثانیه و

33 صــدم ثانیه را ثبــت کرد. فروغ عباســی، ديگر 
ملی پوش زنان ايران هم با ثبت زمان يک دقیقه و 36 
ثانیه و 8۰ صدم ثانیه در مانش اول موفق به راهیابی به 
مانش دوم اين مسابقات نشد. صدف ساوه شمشکی و 
مرجان کلهر، ديگر ملی پوشان ايران هم در مانش اول 

موفق به اتمام مسیر مسابقه نشدند.

 حسین وفایی علیه ترامپ
پديده ديگر ورزش ايران در آخر هفته ای که پشت سر 
گذاشتیم حسین وفايی بود؛ اسنوکربازی که برد او 
مقابل مرد شماره يک اسنوکر تعجب و خوشحالی 
زيادی بین طرفداران اين رشته ورزشی ايجاد کرد 
و خبرش به گوش کســانی که اتفاقــات اين حوزه 
را دنبال نمی کنند هم رســید. وفايی موفق شد در 
مرحله سوم مســابقات جهانی ولز جاد ترامپ، مرد 
شماره يک اسنوکر جهان را با نتیجه ۴ بر 2 شکست 

دهد و به مرحله بعد اين رقابت ها راه پیدا کند.

با آرین طباطبایی عضو جدید کابینه بایدن که دختر  دکتر سیدجواد طباطبایی معروف هم هست بیشتر آشنا شوید

مردم سی سخت می گویند ویلاها سالم مانده اما خانه ها تخریب شده است

این خانم سیاستمدار ،  امتیازی برای ایران نیست 

اوضاع سخت برای سی سخت 

ادامه ماجرای ممنوع الخروجی سمیرا زرگری، موفقیت شاگرد سمیرا و یک 
شگفتی در اسنوکر

دو پیروزی، یک حاشیه
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حرف های استاد علیفر و استاد خیابانی
دو گزارشگر قدیمی و جنجالی ورزشی در 48 ساعت گذشته در دو برنامه تلویزیونی ظاهر شدند

  سايتنگار

ازدواجمجری،واکسنشهاب،واکنشالمیرا،عقايددنیا،چاقیاردشیر
  مهدی توتونچی مجری شبکه ورزش با انتشار پستی در صفحه اش از از دواج 

با مبینا نصیری ديگر مجری صداوسیما خبر داد.
توتونچی در برنامه هایی چون لذت فوتبال اجرا می کند. مبینا نصیری نیز در شبکه یک 

سیما و برنامه سیمای خانواده سابقه اجرای برنامه تلویزیونی دارد.
توتونچی همسر سابق نیلوفر اردلان بازیکن تیم ملی فوتسال بانوان ایران بود که عدم 
اجازه خروج به همسرش موجب یک جنجال رسانه ای شد و فیلم عرق سرد را سهیل 
بیرقی با شرکت باران کوثری و هدی زین العابدین و امیر جدیدی با الهام گرفتن ازآن 

ساخت. 

  رضا شاهرودی که به رضا مالدينی فوتبال ايران معروف است، خاطره ای جالب 
از خداداد عزيزی و نادرمحمدخانی تعريف کرد.

شــاهرودی درباره زمان بازیگری خود و ارتباط بین فوتبالیست ها گفت: در آن زمان 
رفاقت هایی که میان فوتبالیست ها وجود داشت به داخل زمین هم کشیده می شد. 
مثلا اگر یک بازیکــن حریف به من لایی می زد عزیــزی و محمدخانی به قدری او را 

می زدند که بازیکن خودش به مربی درخواست تعویض می داد!
شاهرودی در پایان این جملات گفت: البته کسی نمی توانست به من لایی بزند!

  امام جمعه مشــهد در خطبه اول نماز جمعه اظهار کرد: کلام در اجرای تقوا 
در زندگی خانوادگی بود، در مقــام مرز تقوا در زندگی خانوادگی بین زن و شــوهر 

بزرگ ترین عامل اجرایی تقوا خوش رفتاری است.
خطیب نماز جمعه مشهد، بابیان اینکه بعضی فکر می کنند مخاطب این خوش رفتاری، 
فقط مردان هستند اما موقعیت زنان در خوش رفتاری حساس تر از مردان است، ادامه 
داد: چون صاحب زندگی زن اســت و زندگی خانه به زن خانه تعلق دارد و مدیریت 
زندگی خانواده هم وظیفه زن در درون خانواده است و معمولًا بدرفتاری ها از ناحیه 

خانم ها در خانواده بیشتر نشأت می گیرد.
وی بیان کرد: مردان، در زندگانی مشــکلات کســب وکار اجتماعی خود را به داخل 
خانه نیاورید، وقتی به در خانه می رسید سعی کنید مغز و فکرتان را از مشغولیت همه 
گرفتاری ها و مشکلات خالی کنید و قدم بر خانه بگذارید تا فرزند و همسرتان با یک 

چهره بشاش روبه رو شود.
آیت الله علم الهدی، تأکید کرد: از طرفی زن خانه در درون خانه معمولًا خستگی دارد 
و اداره زندگی برای یک زن خانه دار مشکل بوده و مشکلاتی را ایجاد می کند باید این 
مشکلات به وجود آمده و مسائل داخلی زندگی را، مشکلات خودش بداند و وقتی مرد 
خسته وارد خانه می شــود ، زن نباید اصرار کند که عامل اصلی همه مشکلاتی که در 

زندگی از صبح داشته، شوهر بوده است.

  به گزارش بی بی سی؛ مردم استرالیا صبح پنجشنبه، ۱۸ فوریه، )30 بهمن( در 
حالی فیسبوک را باز کردند که دیگر خبری از اخبار محلی و بین المللی روی اسکرین 
خود نمی دیدند. حتی دسترسی به برخی وبسایت های مهم دولتی هم دیگر از داخل 

فیسبوک و صفحات آنها قابل دسترسی نیست.
  دولت اســترالیا گفته این اقدام فیســبوک »اعتبار« این غول دنیای فناوری را زیر 

سوال می برد.
اما این اقدام فیسبوک در واقع واکنشی به لایحه مصوب شده جدیدی است که بنا دارد 
غول های فناوری چون فیسبوک یا گوگل را به پرداخت حق نشر بابت محتوای انتشار 

داده شده روی این پلتفرم ها مجبور کند.
فیســبوک و گوگل می گویند این لایحه بازتاب دهنده فلســفه وجودی و نحوه کار 

اینترنت نیست و به صورت ناعادلانه ای آنها را »جریمه« می کند.
با این تغییر جدید اکنون کاربران در خارج از اســترالیا هم دیگر به اخبار رسانه های 

استرالیایی از طریق فیسبوک دسترسی نخواهد داشت.
لایحه مورد اعتراض فیسبوک و گوگل روز چهارشنبه، ۱۷فوریه، در پارلمان استرالیا به 

تصویب رسید و دولت این کشور هم گفته قصد به اجرا گذاشتن آن را دارد .

  بی بی سی فارسی نوشته:
  در چند عکــس و یــک ویدئو از 
شهاب حسینی که در شبکه های 
اجتماعی منتشر شده است، دیده 
می شــود که این بازیگر ایرانی در 
صفی در انتظار اســت و بعد به او 

واکسن تزریق می شود.
  کاربران با انتشــار ایــن تصاویر 
می گوینــد، مکان آمریکاســت و 
شهاب حســینی در صف دریافت 

واکسن کرونا است. 
  کاربران بســیاری انتقاد کرده اند 
کــه  موضع گیری هــای شــهاب 
حسینی در گذشــته در »حمایت 
از سیاســت های حکومت ایران« 
بوده اســت، امــا ایــن کار او در 
تناقض بــا سیاســت حکومت در 
راســتای مخالفت با اســتفاده از 
واکسن کرونای ســاخت آمریکا و 

بریتانیاست.
  اما گروه دیگری از کاربران معتقدند شهاب حسینی کار نادرستی انجام نداده است و  

کارش واکنش طبیعی هر کسی است که ممکن است برای سلامت خود انجام  دهد.
بعضی از واکنش ها هم به ماسک شهاب حســینی بوده با تصویری از برگ ماریجوآنا 

روی آن.
 اســتعمال این گیاه در ایران ممنوع اســت و برای همین بعضی از کاربران انتخاب 
او را برای اســتفاده از این ماســک در تناقض با »موضع گیری های او در حمایت از 
سیاســت های حکومت ایران« دانســته اند. عده ای دیگر می گویند شهاب حسینی  

می خواسته با زدن این ماسک و همینطور پوشیدن عینک آفتابی شناخته نشود.

  رويــا تیموريان و دختــرش  دنیا مدنــی بازيگر ســینما و تلويزيون به 
دورهمی آمدند.

تیموریان گفت: من مشوق کار بچه ها نبودم، حتی در زمان های سخت کار ها بچه ها 
را همراه خودم بردم که بدانند بازیگری کار سختی است.

بازیگر دیوار به دیوار درباره اولین کار تصویری خود بیان کرد: سریال رعنا اولین کار 
تصویری من در سال ۶۹ است. برای هر بازیگری خیلی شگفت انگیز است که کار های 
جدید داشته باشد و من برای آن کار خیلی تلاش کردم. حتی الان هم بعد از سال ها 
هنوز همین کار را می کنم و چند شــب مانده به اولین روز تصویربرداری از استرس 

نمی خوابم!
مدنی درباره تشویق و نقد در خانواده آن ها گفت: ما اول همدیگر را تشویق می کنیم 
و در ادامه نقد می کنیم. خانم تیموریان از انتقاد ها ناراحت می شود! با همان نگاه های 

معروف خود ناراحتی شان را نشان می دهند.
تیموریان در پاسخ به سوال مدیری درباره اینکه راه خاصی برای پیدا کردن شخصیت 
نقش دارید گفت: سوال خوبی است و این جزو رمز و راز بازیگر است. شما بهتر از من 

می دانید اصول و قواعد وجود دارد و به مرور شما روش خود را پیدا می کنید.
وی ادامه داد: من الان از شما یک سوال می پرسم؛ شما چکار می کنید که آنقدر کاریزما 

دارید و دوست داشتنی هستید. اگر شما رازتان را در این جایگاهی که دارید گفتید، 
من هم راز خودم را می گویم. )خنده(

مدنی درباره ازدواج گفت: اگر پیش بیاید حتما ازدواج می کنم. ازدواج حســی است 
که بین دو نفر اتفاق می افتد. تکیه گاه بودن و مسئولیت پذیر بودن طرف مقابل برای 

من خیلی مهم است.
تیموریان درباره آشنایی با مسعود رایگان توضیح داد: سال ها با دخترانم تنها زندگی 
می کردم و زمانی که برای اجرای تئاتر به سوئد رفته بودیم، یک شب مسعود رایگان 
برای تماشای اجرای ما به ســالن نمایش آمد و ما بعد از ۲۲ سال دوباره همدیگر را 
دیدیم. من و آقای مسعود رایگان با هم در یک دانشگاه درس خواندیم و بعد از سفر به 

ایران ماجرای آشنایی بیشتر ما و ازدواج شکل گرفت.
   مهدی افشاری، رئیس پلیس اقتصادی اســتان البرز، در گفت وگو با فارس 
گفت: ماموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس اقتصادی در حین گشت زنی در 
آزاد راه»تهران-کرج« به یک دستگاه خودرو ســواری بنز اس 550 مشکوک شده و 

دستور توقف آن را صادر کردند.
وی افزود: پس از توقف خودرو، ماموران با بررســی مدارک آن متوجه شدند، خودرو 
فاقد هرگونه مدارک معتبر گمرکی بوده و  قاچاق محسوب می شود که بلافاصله خودرو 

توقیف و راننده آن به پلیس اقتصادی منتقل شد.
رئیس پلیس اقتصادی اســتان البرز با بیان اینکه ارزش خودروی قاچاق مکشــوفه 
توسط کارشناسان 55 میلیارد ریال برآورد شده است، یادآور شد: در این زمینه پرونده 

تشکیل و برای ادامه مراحل قانونی به اداره تعزیرات حکومتی استان ارسال شد.

  سید جواد حسینی کیا نماينده مجلس توئیت زده است:
» با محدود کردن رسانه های مخربی همچون  اینستاگرام و  توئیتر فضا برای رسانه های 
انقلابی و آن ها که دل در گرو اهداف انقلاب و منافع عالی کشور دارند فراهم می گردد 

که با فعالیت ارزشمند خود در خط مقدم جهاد اُمیدآفرینی بنمایند.«
واقعا جالب است خود بر این اعتقاد باشی که این رسانه )توئیتر( مخرب است ولی درآن 

فعال باشی و توئیت بزنی!
این توئیت در همان توئیتر هم با واکنش کاربران همراه شد، المیرا شریفی مقدم)مجری 
خبر صداوسیما( جواب داد: »پس شما کجا بنویسید؟« و کاربر دیگری هم ریتوئیت 
زد:»ســید جان پس خودت و امثالهم اینجا چیکار می کنید؟« و البته بســیاری هم 
محترمانه و غیر محترمانه به او تاخته اند و گفته اند چرا چنین پیام مهمی را در توئیتر 
منتشر کرده اید. این فعالیت ارزشــمند خود را در یکی از پیام رسان های مورد تائید 

خودتان باید می نوشتید.
توئیتر در ایران فیلتر است و انگار نماینده محترم از این قضیه بی خبر! حال باید پرسید 
غیر از فیلتر کردن باید چه اقدام دیگری صورت می گرفت؟ پیشــنهاد شما چیست 

آقای نماینده؟

  اردشیر زاهدی فرزند سپهبد فضل الله زاهدی نخست وزیر دولت کودتا، به توصیه 
پدر از دوران نوجوانی وارد عرصه و کارزار سیاست شد. 

 بنا به توصیه زاهدی، اردشــیر به تحصیل در رشته کشــاورزی پرداخت. در یکی از 
مکاتبات فضل الله با اردشیر نکته جالب توجهی دیده می  شود مبنی بر اینکه اردشیر 
که بیشتر اوقات خود را صرف تفریحات می  کرد، کمی چاق شده بود و در مورد لاغر 

شدن از پدرش چاره  جویی کرده بود. 
زاهدی در پاسخ می  نویسد:  خواهشــی که از تو دارم، فکر لاغر شدن نباش؛ زیرا مرد 
باید با ورزش البته در حد اعتدال خوش  هیکل شود و معلوم نیست چاقی مرد بلندقد 
هم بد باشد. به علاوه این عبارات زنانه است و آنها هســتند که دوست دارند الگانت 
]خوش هیکل و خوش تیپ[ باشند. از طرفی هزاران مرد احمق روی این اصل زندگی 
خود را فدا کرده  اند. یکی از آنها احمدشــاه بود که رفت لاغر بشود؛ در مدت چهار ماه 

مرد. مردی که کار می کند، چاق نمی شود؛ خصوصاً ورزش هم بکند.)کافه تاریخ (

  عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشــکی ايران گفت: مردان ۱0 سال زودتر 
از زنان به بیماری قلبی مبتلا می شوند و در مقایســه با زنان، دیرتر به مراکز درمانی 

مراجعه می کنند.
بسیاری از مردان به نیازهای غذایی خود توجه چندانی نشان نمی دهند و از بهترین 

موادغذایی که سلامت آن ها را تضمین می کند، غفلت کنند.
 یکی از مهمترین دلایل ابتلای مردان به سرطان ریه، سیگار کشیدن است و احتمال 
ابتلا به آن را بالا می رود در حالی که با کاهش و حذف سیگار بسیاری از مشکلات ریه و 
قلبی که در بین مردان شایع تراست،کاهش می یابد.  برای حفاظت از قلب و ریه حتی 
در معرض دود سیگار دیگران قرار نگیرید زیرا این عامل یکی از آسیب هایی است که 

مردان را تهدید می کند.
رژیم غذایی نا مناسب و همچنین نداشتن تحرک کافی یکی از دلایل چاقی در مردان 
است، چاقی زمینه ساز بسیاری از بیماری های دیگر مثل دیابت بوده و  گنجاندن یک 

برنامه مستمر ورزشي می تواند جلوی بسیاری از بیماری ها از جمله چاقی را بگیرد.
سرطان روده بزرگ سومین سرطان شایع در مردان است و  رشد و تکثیر سلول های 
سرطان روده تقریبا سریع است. غربالگری منظم ســرطان، ورزش منظم، پرهیز از 

سیگار و الکل، مهمترین راهکارهای جلوگیری از این سرطان هستند.
سرطان مثانه چهارمین سرطان شایع در میان مردان است و معمولا سرطان مثانه در 
افراد 55 سال به بالا دیده می شود و این ســرطان  از بافت پوشش مثانه آغاز می شود 
و در نوع تهاجمی  توسط سیستم لنف در سراسر بدن پخش می شود و به روده، کلیه، 

کبد و ریه حمله می کند.
بســیاری از مردان گمان می کنند که بیمار نمی شوند و همین مســئله باعث بروز 

مشکلات بیشتر در آنها شده و حتی می تواند به مشکلات جنسی نیز منجر شود.
بر اساس آمارهای وزارت بهداشــت، سرطان ریه شایع ترین ســرطان در مردان در 
سراسر دنیا گزارش شده که ۱5.5 درصد از کل موارد ابتلا در آخرین آمار )سال ۲0۱۸ 
میلادی( را به خود اختصاص می دهد و سرطان های ریه، پروستات و روده بزرگ در 
مجموع ۴۴.۴ درصد از تمام موارد ســرطان )به غیر از سرطان پوست غیر ملانوما( را 

تشکیل می دهند.

  اگرچه »آنتونی دوئی« آمريکايی پس از تصادف با ماشــین جديد خود روز 
بدی را آغاز کرد، اما در عرض چند ســاعت، شانس به طرز غیرمنتظره ای به او 
روی آورد، زيرا در چند لحظه با برنده شدن يک جايزه در قرعه کشی به میلیونر 

تبديل شد.
او که اهل ایالت کارولینای شمالی آمریکاست، صبح  روز شنبه در مسیر کار با دو آهو 
تصادف کرد و بدشانســی آورد، اما پس از چند ساعت او بلیت یک قرعه کشی را پیدا 

کرد و با بررسی نتایج متوجه شد که برنده یک جایزه دو میلیون دلاری شده است.
او با مسئولان مربوطه درباره جزئیات روزی که روز خوش شانسی او بود، گفت که این 
تصادف عصبانیت او را برانگیخت سپس به خانه خود بازگشت و خوابید و وقتی بیدار 

شد، تصمیم گرفت به بلیت های قرعه کشی نگاه کند.
 

  امیر سیاح کارشناس مسايل اقتصادی در توئیتی نوشت:
3روزه به خاطرسرما در تگزاس برق قطعه زندگی قهرمان محبوب و بیمار بیسبال به 

خطر افتاده...
حدس بزنید اگر ایران بود، رسانه ها وسلبریتی ها چه می کردند؟

اما رسانه های آمریکا، داســتان فداکاری همســایه مهربان این قهرمان را برجسته 
کرده اند که با فداکاری به خانه او سوخت رسانده. مردم هم کیف کرده اند.

 ســرهنگ علیفــر، گزارشــگر فوتبال که  1
حرف های عجیب وغریب کم نمی زند، در تازه ترین 
مصاحبه خود در برنامه عطســه اظهاراتی داشته 
که عجیب تر از قبل اســت! بخشی از حرف های او 

را می خوانید؛

  من اگر ســرمربی تیم  ملی بــودم، دفاع آخرم 
سیدجلال حسینی بود.

 مجید جلالی در ســطح یورگن کلوپ اســت! 
)جلالی مدت هاست در لیگ برتر ناکام است(

 من گواردیولا را به عنوان یــک مربی تراز اول 
قبول ندارم، پولی که به این مربی در بایرن مونیخ و 
منچسترسیتی داده می شود برای قهرمانی داخلی 
نیســت و برای قهرمانی اروپاســت که گواردیولا 
در کســب قهرمانی اروپا در هفت سال اخیر ناکام 

بوده است.
  کی روش دستیار فرگوســن بود و آمد هفت، 
هشت ســال پول های ما را برد و هیچ کاری برای 
فوتبال ما انجام نداد. )او کوچک ترین اشاره ای به 
عملکرد فوق العاده ایران در جــام جهانی ۲0۱۸ 

نداشت(
  دو، سه سالی اســت که از تیم های لیگ برتر و 
لیگ یک پیشنهاد مربیگری دارم، اما پیشنهادها 
همه از تیم های شهرستانی است و من نمی توانم 
به خاطر مبالغ پایین پیشــنهادی کار خودم را در 
تهران رها کنم. )البته هیچ باشــگاهی تا به حال 

پیشنهاد به علیفر را تأیید نکرده است(
آقای خیابانی را گزارشگر خوبی می بینم، اما جواد 
را مجری نمی دانم و در کار اجرا توی ذوق میهمان 
خودش می زند، پیمان یوسفی کار اجرا را بهتر از 

گزارش فوتبال انجام می دهد.

 جواد خیابانی هم پنجشنبه مهمان برنامه  2
کتاب باز بود که حرف های جالبی زد. خیابانی در 
این برنامه صحبت هــای مختلف و مفصلی درباره 
خاطــرات کاری، حیطه تــازه کاری و همچنین 
تحصیلاتش انجام داد و گفت کــه درحال حاضر 
و پس از اخذ دکترای جامعه شناســی قصد دارد 
دوباره در کنکور شــرکت کند و این بار در رشته 

روان شناسی به تحصیل مجدد بپردازد.
خیابانــی همچنین در این برنامه درباره مشــغله 
جدیدش )ساخت یک مستند مفصل درباره تاریخ 
ورزش ایران( سخن گفت و اعلام کرد درباره مسائل 
مختلف تاریخ ورزش ایران و بخش های جنجالی 
و مغفول اتفاقــات مهم، برنامه هایــی ویژه تولید 

کرده است.
البته مستند خیابانی درباره تاریخ ورزش از زمان 
انسان های اولیه آغاز می شود، اما بنا بر آنچه که او 
روز گذشــته می گفت، به نکات مهمی مثل مرگ 
شادروان غلامرضا تختی و به عنوان مثال موضوع 
انحلال باشــگاه شــاهین در دهه ۴0 شمسی نیز 
خواهد پرداخت. او همچنیــن درباره علی عبده، 

موسس باشــگاه پرســپولیس و همچنین پرویز 
خسروانی، موسس باشگاه تاج نیز در این برنامه ها 

صحبت خواهد کرد.
اما حرف جالبی که بر زبان خیابانی جاری شــد، 
ادعای او دربــاره غلامرضا تختــی، جهان پهلوان 
ایرانی بود. خیابانی گفت من هیچ تردیدی ندارم 
که شــادروان غلامرضا تختی خودکشی نکرده و 
آنچه که درباره او در این زمینه می گویند، حقیقت 

ندارد.
این ادعا در شرایطی مطرح شده که حتی خانواده 
مرحوم تختــی نیز به موضوع خودکشــی وی در 
هتــل آتلانتیک در ۱۷ دی مــاه ۴۶ اذعان دارند، 
اما خیابانی با رد همــه این صحبت ها گفت: من 5 
هزار ســاعت راش درباره تختی دارم و می توانم با 
قاطعیت عنوان کنم که مسئله خودکشی او صحت 
ندارد و فقط کاش آقای هوشنگ ابتهاج هم با من 
صحبت می کردند تا نقطه پایانی بر این ادعا بزنند 
و تحقیقات من را کامل کنند کــه از همین جا از 
ایشــان درخواســت می کنم اگر ممکن بود این 
فرصت را به من بدهند تا با ایشــان صحبت کنم، 

چون ایشان همه چیز را درباره تختی می دانند.
او حتی ساخته های ســینمایی مربوط به تختی و 
مرگ او را زیر سوال برد و گفت: با بررسی مفصل 
اســنادی که درباره تختی وجود دارد و همچنین 
اوراق و مجلاتــی کــه موجودند، در ایــن زمینه 

قطعیت حاصل کرده است.

خانه ســال ها خالی مانده بود.در این 35سال حتی 
دزدها و بی خانمان ها هم جرات نکرده بودند پایشان 
را به پشت آن دیوارهای بلند سنگی برسانند. همه 
می دانستند چیزی در آن خانه هست که باید ازش 

دور ماند.
35ســال پیش که نوری آبی و کورکننده از حیاط 
بیرون پاشــید و محله را روشن کرد، همه فهمیدند 
چیزی غیرعــادی است.همســایه های دو طرف تا 
توانســتند دیوارهایشــان را بلند کردنــد و حصار 
کشیدند تا شــاید از آســیب خانه  مرموز در امان 

بمانند. 
می دانستم خانه نگهبانی ندارد و می شود برای چند 
دقیقه ای واردش شد و گشتی زد.در زنگ زده  کوچه 
با چند لگد باز شد.حیاط تا بالای زانو پر بود از برگ 
خشک و شــاخه های شکســته. درخت ها به شکل 
زجر کشیده ای خشک و خمیده شده بودند.شیشه  

پنجره ها یکی در میان شکسته و جسد دو گربه و یک 
کلاغ بو گرفته توی تراس افتاده بود.

از راهــروی اول گذشــتم.دیوارها بــه شــکل 
هشداردهنده ای ترک خورده بودند و قسمت هایی 
از سقف ســالن پذیرایی فرو ریخته بود.هنوز کاناپه  
خاک گرفته  مخروب جلوی پنجــره و چلچراغ تار 

عنکبوت بسته از سقف بلند آویزان بود.
35سال گرد و خاک، شــکل همه  وسایل را عوض 
کرده بود.از پله ها بالا رفتم و بــه اولین اتاق خواب 
رسیدم.کلید در ســوراخ کمد دیواری شکسته بود.

به سختی بازش کردم و چند جعبه  روی هم چیده 
شده  ســرما و گرما چشــیده از روی هم لغزیدند و 
پاییــن ریختند.اولین چیزی کــه توجهم را جلب 
کرد،ژدفتری با جلد نقره ای بود که کنار پایم افتاد.

دفتر تا نصفه نوشــته شــده بود. آخرین صفحه را 
خواندم:

۲ اسفند ۱۴3۴
خبر دادند که امروز می آینــد. باید به خانه برگردم. 
اجازه نــدارم چیزی از امــروز با خــودم ببرم . دلم 
برای دوســتانی که اینجا پیدا کردم تنگ می شود. 
احتمالا دیگر هیچ وقت آنهــا را نخواهم دید. کاش 
می توانســتم به منصور و لیلا خبــر بدهم که کجا 
می روم. حتما نگرانم می شوند و فکر می کنند سر به 
نیستم کرده اند. از همین حالا غمگین و دلتنگ سال 

شصت و چهارم.
به کی بگویم که دارم به خانه ام در آینده برمی گردم؟

دفتر نقره ای را بســتم. چیزی زیر پایم تکان خورد. 
خانه داشت از خودش دفاع می کرد. ترک و شکاف 
دیوارها عمیق تر شــد.همه چیز داشت یکبار دیگر 
فرو می ریخت. شاید باید به حرف اهالی محل گوش 
می کردم و از آن خانه دور می مانــدم. قبل از آنکه 

گرفتار سنگ و آجر و آوار شوم .

  ستون فقرات

خانهآبی
آنالی اکبری

 واگویه های انتظار
شب، 

تاريخ دلتنگی  است
و تو شبِ منی ...

 دستور زبان عشق
 ای باد صبح، نیک خراشیده خاطريم 
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در صفحه اول روزنامه اطلاعات دوم 
اسفند ۱355،  باز هم تیترهای اصلی 
به محاکمه ۲۲تروریســت مذهبی 
اختصاص دارد کــه روزهای قبل به  
شــما گفتیم مربوط به گروه مهدی 
هاشــمی و تــرور حجت الاســلام 
شــمس آبادی بود. در صفحه ۴نرخ 
چلوکباب اعلام شده است. از درجه 
3 تا درجــه یک قیمت بیــن ۱۲ تا  
۱۴تومان.  در همین صفحه خبری 
هست به نقل از امیرعباس هویدا که 
کاهش قیمت نفــت بودجه ایران را 
با کسری ۱.۲میلیارد دلاری مواجه 
کرده و این که مجبور شــده اند دو 
میلیارد دلار از بودجــه نظامی کم 
کنند و به رقم ۸میلیــارد دلار برای 
سال ۱35۶ برســند. ۸میلیارد دلار 
بودجه نظامی! حیرت انگیز و عصبانی 
کننده است! در همین شماره از قول 
مجیدی رئیــس ســازمان برنامه و 
بودجه آمده که امســال ۲0میلیارد 
دلار درآمد نفتی خواهیم داشــت. 
رکودی که نشانه هایش از سال 55 
هویدا شــده بود حالا در سال 5۶ در 
انتظار حکومت و دولت، دهان خود 

را باز کرده است.
در صفحــه هفت قیمــت تورهای 
نوروزی آمده کــه ۱5 روز به لندن 
55۶0 تومــان و ۱5 روز بــه پاتایا و 
بانکوک ۸۸۸0 تومــان! آن زمان ها 
سفر به تایلند نوعی حرکت لاکچری 
محسوب می شــده! میانگین حقوق 
کارمندان در آن سال بین ۱500 تا 

۲000 تومان بوده است. 
در صفحه آگهی منــازل،  ویلاهای 
۱000متــری در مناطــق جردن و 

الهیــه و شــمیران با رقــم حداقل 
5میلیون تومان برای فروش گذاشته 
شــده اند. در یک آگهی جالب آمده: 
به یک زن و شــوهر بدون بچه برای 
کارهــای منزل احتیــاج داریم. زن 
برای آشپزی و اطوکشی  و مرد برای 

باغبانی !
یک خانه ســه طبقه ۱۶5متری در 
خیابان گرگان تهــران که هرطبقه 
شــامل ســه اتاق اســت به مبلغ 
۸50هزار تومان بــرای فروش قرار 

داده شده است. 
در صفحه ۱۴ خبری آمده که ۴ مرد 
به جرم ایجاد عشرتکده در حمام در 
شهر اصفهان بازداشت شده اند.  در 

محله »ریز«. 
در صفحه ۱5 آمده اســت که روغن 
ذرت و عســل آمریکایــی موجود 
است. پایین نگه داشتن قیمت دلار 
موجب شده بود که واردات هرچیزی 
به صرفه تر از تولید آن باشــد. حتی 

عسل . حتی ازآمریکا ! 
صفحــه ۲۱ نقدی اســت بــر فیلم 
خداحافظی طولانی از رابرت آلتمن 
که نمی دانیــم در تلویزیون پخش 
شــده یا نمایش ســینمایی داشته . 
اما نویســنده این یادداشــت بیژن 
امکانیــان بازیگــر و تهیــه کننده 

سینمای پس از انقلاب است. 
در بخش برنامه ســینماهای تهران 
بازهم تقریبا نمی شــود فیلمی برای 
دیدن انتخاب کرد. اسم ها و آگهی ها 
این گونه هســتند: خوشگلا طاقت 
ندارند، ۱۸ ســالگان بایــد بیاموزند، 
 همسر دلخواه من،  عشق خانم دکتر، 
اسیر انتقام )ســاخت ترکیه با بازی 

فخرالدین( عقده زن نداشتن،  کارمن 
عشوه گر، وسوسه های شیطانی یک 

زن و...
مگر این کــه می رفتید به ســینما 
بولوار و نســخه قدیمی می خواهم 
زنده بمانم می دیدید و یا در سینما 
نیــاگارا فیلم پــت گارت علیه بیلی 
دکید که با عنــوان داغونت می کنم 
بیلی به نمایش گذاشــته شده بود. 
تحریم سینماهای ایران ادامه داشته 
است و نرخ ارزان فیلم های ایتالیایی 
واردکنندگان و تهیه کنندگان بخش 
خصوصی را حســابی وسوسه کرده 

است. 
در صفحه ۲۸ خبری آمده با عکس، 
درباره توزیع حبوبــات در تهران به 
وســیله وانت بار! از قــرار در تهران 

کمبود لوبیا و لپه و بنشن پیش آمده 
و با وارد کــردن دو هزار تن حبوبات 

قرار است این کمبود برطرف شود. 
در صفحه ۲۹ از حکم اعدام برای سه 
نفر خبر آمده که راننــده وانت ها را 
می کشــتند. آنها دو راننده را کشته 
بودند و دو نفر دیگر را هم تا سر حد 

مرگ مجروح کرده بودند.
در صفحــه ۲5 هــم مهم ترین خبر 
حذف ایران در مرحلــه نیمه نهایی 
مســابقات فوتبال ارتش های جهان 
است که با ضربات پنالتی  تیم ارتش 
ایران مغلــوب ارتش آلمــان غربی 
شده اســت. حجازی،  غفور جهانی، 
 دانایی فــرد،  میرفخرایی،  پیشــگاه 
هادیان  و خبیری از بازیکنان نامدار 

تیم ارتش ایران بودند. 

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر اين صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

آرشخوشخو        روزنامهخوانی-3

عسلآمريکايی
گشت و گذاری در خبر ها و گزارش های برگزيده  همین روز در 44 سال پیش
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 دایهاتسو؛ زیرمجموعه   کهنه کار تویوتا
برخلاف برندهایی مانند تویوتا، هوندا، میتسوبیشــی، 
نیسان و سوزوکی، دایهاتسو در ایران برند شناخته شده ای 
نیست اما این شرکت خودروساز ژاپنی نزدیک به 121 
سال قدمت دارد و در بازار کشــورهایی همچون ژاپن، 
اندونزی، مالزی، عربستان و ازبکستان برندی پرفروش 
است. دایهاتســو در این کشــورها و دیگر بازارهایش به 
خودروهــای هاچ بــک، مینــی ون و کراس اوورهــای 
ارزان قیمتش شــناخته می شــود. دایهاتسو همچنین 
سرمایه گذاری سنگینی   روی صنعت خودروسازی مالزی 
داشــته و هم اکنون مالک 25 درصد از ســهام شرکت 
پرودوآی این کشور اســت. تویوتا با داشتن 51 درصد از 

سهام دایهاتسو بزرگ ترین سهامدار آن به شمار می رود.
  دایهاتسو در ایران

خودروهای دایهاتسو همچون هاچ بک ماتریا تاکنون به 
تعداد محدود در مناطق آزاد ایران حضور داشته اند که به 
خاطر طراحی ساده و پیشرانه های ضعیف آنها در مقایسه 
با دیگر ژاپنی ها اســت  اما با زمزمه های برداشته  شدن 
تحریم ها و البته تمایل برندهای خارجی به حضور در ایران 
فعلًا سه شرکت به ســراغ مذاکره با دایهاتسو رفته اند تا 
کراس اوور کلاس B دایهاتسو به نام تریوس را برای مونتاژ 

به صورت CKD یا SKD به ایران بیاورند.

  تریوس؛ ژاپنی دورگه
دایهاتســو تریوس که در بازارهای مختلــف جهانی با 
نام تویوتــا راش و پرودوآ آزور نیز شــناخته می شــود 
کراس اووری کوچک است که تولید نسل اول آن از سال 
1997 آغاز شد و از ســال 2017 نیز سومین نسل از آن 
در حال تولید و عرضه است. البته تریوس در سایت های 
تولید دایهاتسو در مالزی و اندونزی تولید می شود و اصالتاً 
خودرویی ژاپنی نیســت. همین امر باعث شده است که 
این کراس اوور هفت  نفره در نســخه فول و با جعبه دنده 

اتوماتیک قیمت 22 هزار دلاری داشته باشد که به فروش 
خوب آن در مالــزی، اندونزی، کشــورهای آفریقایی و 

کشورهای حاشیه خلیج فارس منجر شده است.
  کراس اووری اقتصادی اما متفاوت

شاید با مشــاهده پیشــرانه   1.5 لیتری این خودرو که 
تنها 104 اســب بخار نیرو و 136 نیوتن متر گشــتاور 
تولید می کند فکر کنیم با خودرویی شبیه   یک ام وی ام 
X22 که صرفاً اسم ژاپنی  بودن را یدک می کشد مواجه 
شده ایم  اما این تمام ماجرا نیست! تریوس به جادار بودن، 
دوام بالا و اســتهلاک پایین شــهرت دارد. طراحی این 
خودرو طراحی ای کاملًا به روز اســت و شباهت بسیاری 
به میتسوبیشــی اوتلندر و نیســان ایکــس تریل دارد. 
در عین حال، با وجود شش کیســه هوای 10 نقطه ای 
و سیســتم های ایمنــی ABS، EBD و BA در کنــار 
سامانه های کنترل پایداری الکتریکی و شروع حرکت در 

سربالایی با خودرویی ایمن روبه رو هستیم.

  هم قیمت با چینی ها
با توجه به قیمت 22 هزار دلاری تریوس در نسخه فول، 
این خودرو در صــورت حضور در بازار ایــران با حداقل 
قیمت 700 میلیون تومان حضور خواهد داشت که شاید 
در نهایت به 900 میلیون تومان برسد. بنابراین تریوس 
 ،S7 هایما ،SX5 می تواند خطری برای چری تیگو 5، فردا
پژو 2008 و جک S5 فیس لیفت باشــد. هرچند ژاپنی 

 بودن آن خود نوعی تبلیغ موثر است.

گاراژ

پادشاهی آلمانی ها و آسیایی ها در آمریکا
بازار خودروهای اس یووی در آمریکا بسیار داغ است اما خودروهای 
آمریکایی در آن دست بالا را ندارند و مدت هاست رتبه های اول را به 

غیرآمریکایی ها واگذار کرده اند!
در سال 2010 حدود 30 درصد از خودروهایی که در 
آمریکا به فروش رفتند در کلاس اس یووی بودند. این 
عدد در سال 2020 به 51 درصد رسید. در واقع امروزه 
از هر دو خودرویی که در آمریکا معامله می شود یکی 
شاسی بلند اســت. اقبال بازار این کشور 328 میلیون 
نفری به اس یووی ها خودروسازان را به صرافت انداخته 
تا سهم هر چه بیشتری از این کیک بزرگ را برای خود 
ببرند. آخرین آمار فروش خودرو در آمریکا حکایت از 
آن دارد که تکه های بزرگ این کیک نصیب آلمانی ها، 
ژاپنی هــا و کره ای ها شــده و خرده ریزه هــای آن به 
دیترویت نشینان رسیده اســت؛ یک بازی مفتضحانه 

در زمین خانگی!
بــازار اس یووی های کلاس C پریمیوم در ســالی که 
گذشت نسبت به دیگر بخش های بازار آسیب کمتری 
دید و حتی رشــد کرد! آمار فروش شاســی بلندهای 

لوکــس در آمریکا با یــک درصد افزایش نســبت به 
سال 2019 به 168 هزار و 400 دســتگاه رسید که 
هرچند کوچک اما رو به رشد است. رتبه نخست آن به 
آئودی Q3 رسید. آئودی در مدل 2020 این خودرو 
46 هزار و 400 دلاری ابعاد کابیــن را افزایش داد و 

تکنولوژی های جدیدی را نیز به Q3 افزود. موفقیت 
این مــدل از آئودی به قدری درخشــان 

بوده   که نســخه اسپورت بک 
آن نیز معرفی شــد. ولوو 
XC40 که در سال 2018 
عنوان بهترین خودروی 
اروپا را به دست آورده بود 
مدال نقره   این بخش را به 

چنگ آورد و رتبه سوم نیز 
به لینکلن کورسیر رسید. 

جالب است بدانید قیمت کورســیر بسته به آپشن ها 
و پکیج های سفارش داده  شده برای آن بین 35 تا 60 
هزار متغیر است! شگفتی ســاز این بخش نسل دوم 
مرسدس بنز GLA بود که آمار فروش 16 هزار و 900 

دستگاهی را به ثبت رساند.
بازار اس یووی های کلاس C لارج و اسمال اما در سال 
2020 با افت فروش مواجه شد. با این حال این بخش 
19 درصد از بــازار را به خود اختصــاص داد. در بازار 
کوچک ترها این هیوندای توسان بود که با 123 هزار 
و 657 دســتگاه فروش در صدر قرار گرفت. هیوندای 
در آخرین سری از نسل سوم توسان آن را با انبوهی از 
آپشن های رفاهی و ایمنی پر و موتور توربوی کم حجم 
قبلی را با پیشــرانه ای قوی تر که تنفس طبیعی بود 
جایگزین کرد. جیــپ کامپس که افــت فروش 25 
درصدی را ثبت کرد در رتبــه دوم قرار گرفت. جیپ 
در اقدامی عجیب در مدل جدید این خودرو سیستم 
چهارچرخ متحرک قبلی را با سیستم دیفرانسیل جلو 
تعویض کرد. کیا اســپورتیج که مدال برنز این بخش 
را گرفت نسبت به کامپس خوش شانس تر بود و تنها 
شــش درصد افت فروش را ثبت کرد. بااین حال همه 
منتظر نسل جدید آن هســتند که با آمدنش شروعی 
طوفانی خواهد داشت. در بخش اس یووی های کلاس 
C لارج خودروهــای تویوتا راوفــور، هوندا CR-V و 
شــورولت اکوئیناکس بالاترین آمار فــروش را ثبت 
کردند. فروش راوفور در سال 2020 تفاوتی با فروش 
آن در 2019 نداشت. به نظر می رسد این شاسی بلند 
باســابقه   ژاپنی قصد رها کردن بازار را تا اطلاع ثانوی 

ندارد.

رامبلری برای رئیس رامبلر!

شرکت پارس خودرو که در سال 1335 تاسیس شد، در دهه های 40 و 50 
شمسی محصولات AMC و جنرال موتورز را در ایران مونتاژ می کرد. در این 
مدت جعفر اخوان مدیریت این مجموعه را بر عهده داشت که توانست علاوه 
بر مونتاژ جیپ در ایران، امتیاز مونتاژ خودروی رامبلر امریکن را بگیرد که 
در سال 1346 با نام های شــاهین )مدل پایه( و آریا )مدل فول( وارد بازار 
شدند. خودرویی که در تصویر مشاهده می کنید، رامبلری است که متعلق 
به مرحوم جعفر اخوان بود. خودروی آریا شاهین به موتور شش سیلندر 
خطی مجهز بود که 128 اســب بخار تولید می کرد. این موتور مصرفی 10 
لیتری داشت که با توجه به مصرف دیگر خودروهای آمریکایی در آن دوره 
کم مصرف به حساب می آمد. آریا شاهین با فناوری ترمز دوبل نیز شناخته 

می شد که باعث منتفی  شدن خطر بریدن ترمز شده بود.

نمایشگاه تجهیزات آفرودی برگزار شد

جشنواره و نمایشگاه تخصصی سفر، اکوتوریســم و ماجراجویی با تمرکز بر آفرود، 
کمپینگ و اتوکمپینگ در محل دائمی نمایشــگاه های تهران بین روزهای 27 ام 
الی 30 ام بهمن ماه  برگزار شد. به گزارش خودروبانک، در این نمایشگاه شرکت های 
فعال در حوزه تجهیزات آفرودی و کمپینگ حضور قدرتمندی داشتند و به نمایش 
دستاوردهای خود پرداختند. این نمایشگاه محل مناسبی برای مالکان خودروهای 
آفرودی بود تا تجهیزات مناســب بــرای اتومبیل های خود را یافتــه و خریداری 
کنند.  یکــی از نکات جالب این نمایشــگاه، ارائه کاروان هــای کوچک و بزرگ در 
برخی غرفه ها بود. استفاده از کاروان ها برای طبیعت گردی در اروپا و آمریکا بسیار 
مرسوم است اما در کشورمان شرکت های اندکی در حوزه تولید و عرضه کاروان ها 
فعالیت می کنند. بخشی از نمایشگاه نیز به تجهیزات ماجراجویی و مسافرتی ارائه 
شده برای موتورسیکلت ها اختصاص داشت که با توجه به افزایش قیمت خودرو و 
تمایل مشتریان به خرید موتورسیکلت، جذابیت فوق العاده ای برای علاقه مندان به 

ماجراجویی  خواهد داشت.

دوپینگ 51 اسبی فراری

شرکت نوویتک، تیونر خوشنام آلمانی، تغییراتی را روی فراری 812 جی تی اس 
ایجاد کرده تا عملکرد و راندمان آن را افزایش دهد. به گزارش باما، قلب تپنده 
وی شکل این اســب   ایتالیایی، 6.5 لیتری و 12 ســیلندر است که قادر است 
789 اسب بخار قدرت تولید کند  اما اکنون به لطف سیستم اگزوز جدید و سایر 
اصلاحات انجام شده توسط نوویتک، به قدرت 840 اسب بخار دست یافته است. 
علاوه بر این، مشتریان می توانند سیستم اگزوز ایکونل را سفارش دهند  که جنس 
آن مشابه نمونه به کار رفته در خودروهای فرمول  یک است و در عین سبکی، 
مقاومت بالایی در برابر دماهای بالا دارد. فنرهای اسپورت خودرو، ارتفاع را تا 
35 میلی متر کاهش داده اند. نوویتک به منظور بهبود فرمان پذیری، یک سیستم 
هیدرولیکی را برای افزایش ارتفاع محور جلو قــرار داده که در مواقع ضروری، 
با فشردن یک دکمه، ارتفاع قســمت جلوی خودرو تا چهار سانتی متر افزایش 
می یابد. رینگ های ووسن، که به طور اختصاصی برای مدل 812 ساخته شده اند 

را نیز نباید از یاد برد.

رونمایی از اوتلندر 2022

به تازگی کمپانی ژاپنی میتسوبیشی از نسل جدید اوتلندر پرده برداشته است. به 
گزارش اسب بخار، میتسوبیشی اوتلندر 2022 به عنوان اولین خودرو در سیستم 
پخش زنده آمازون معرفی شــد و همچنین این خودرو اولین مدل از میتسوبیشی 
است که با تأثیر از اتحاد رنو – نیسان – میتسوبیشی تولید می شود. اوتلندر 2022 بر 
مبنای پلتفرم نیسان روگ تولید می شود و طراحی آن با الهام از آخرین کانسپت ارائه 
شده از میتسوبیشی انجام شده است. میتسوبیشی ادعا می کند اوتلندر به پیشرانه 
کاملًا جدید و 2٫5 لیتری بنزینی مجهز شده است که توان تولید حداکثر قدرت 181 
اسب بخار و حداکثر گشتاور 245 نیوتن متر را دارد. قدرت موتور از طریق جعبه دنده 
CVT هشت سرعته به چرخ ها منتقل می شود. یکی از مهم ترین ویژگی های اوتلندر 
جدید، سیستم چهارچرخ محرک در آن است که با تقسیم نیرو در محورها حالت های 

مختلف رانندگی را در این خودرو ارائه می دهد. 

 نوستالژی

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

بررسی ها حاکی از آن است که سه شرکت ایرانی به دنبال مذاکره 
با دایهاتسوی ژاپن برای مونتاژ یکی از شاسی بلندهای این برند 

ژاپنی در ایران هستند

سامورایی خوشنام در راه ایران
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1.4 میلیارد
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خانواده فردوس؛ از کانتینرهای 
ماموت تا ماموت خودرو

واردکننــدگان صنعت خــودرو در ایران بیشــتر 
خانواده هایی هستند که به صورت متمرکز اقدام به اخذ 
نمایندگی یک یا چند برند خارجی در ایران می کنند. در 

ستون های شنبه با این خانواده ها آشنا می شوید 
اواخر دی ماه   1394 بود که خبر ارسال نامه  هایی از سه خانواده   مشهور تاجر در 
ایران منتشر شد. در آن زمان سه خانواده   فردوس، گرامی و دیلمی که در صنعت 
و تجارت شناخته شده بودند، به فولکس واگن تقاضانامه هایی جداگانه را ارسال 
کردند و خواستار همکاری با فولکس واگن شدند. جالب آنکه هر سه خانواده در 
حوزه   خودرو نیز دستی بر آتش داشتند و شرکت های معتبری را به ثبت رسانده 
بودند  اما در نهایت این اقبال نصیب خانواده فردوس شــد که با شرکت ماموت 

خودرو بتوانند نمایندگی رسمی فولکس واگن در ایران را کسب کنند.
ماموت خودرو زیرمجموعه مجتمع ماموت به رهبری مهرداد فردوس اســت 
که در سال 1371 تاسیس شد. شــرکت ماموت دیزل که زیرمجموعه مجتمع 
صنعتی ماموت است، به عنوان نماینده انحصاری کامیون های اسکانیا در ایران 
فعالیت می کند. شرکت ماموت دیزل، به عنوان نماینده رسمی فروش و خدمات 
پس از فروش کامیون های اسکانیا در ایران و به عنوان یکی از زیرمجموعه های 
گروه صنعتی ماموت، دارای نمایندگی های مجاز در سراســر کشــور است که 
تحت نظارت مستقیم این شرکت، اقدام به فروش و ارائه خدمات پس از فروش 
انواع کامیون های اسکانیا می کند  اما ماموت با کانتینرها و یخچال های خود هم 
شناخته می شود و حتماً آرم آن را   روی بسیاری از کانتینرها دیده اید. ماموت بعد 
از تجربه موفق در صنایع تولید کانکس و خودروهای سنگین در سال 94 اقدام 

به واردات خودرو كرد و با فولکس واگن آلمان قرارداد بست.

در ســال 95 اولین نمونه های فولکس واگن تیگوان و پاسات به نمایندگی های 
ماموت خودرو رسید؛ اما از شانس بد ماموت خودرو و فولکس واگن در سال 97 
تحریم های آمریکا علیه خودروسازی باعث شــد این برند آلمانی زیاد در ایران 
ماندگار نباشد. البته در این مدت کوتاه تیپ GTI از فولکس واگن هم وارد ایران 
شــد. ماموت خودرو برنامه داشــت که حتی وارد فاز همکاری موثرتر و تولید 
مشترک با فولکس واگن هم بشود و با بازخوردهای مثبتی که از بازار گرفته بود 
دیگر مدل های این خودروساز آلمانی را نیز وارد بازار کند که البته به بن بست 
تحریم ها خورد. پس از پایان همکاری با فولکس واگن، این شــرکت به ســراغ 
کراس اوورهای T60 و T80 از برندی چینی به نام یما رفت تا مونتاژ آنها را در 
ایران آغاز کند که تاکنون خبری از آنها نشده است. طبق آخرین اخبار قرار بود 

که این پروژه با همکاری مجموعه شهرخودرو انجام شود.
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ادامه ممنوعیت پروازها به انگلستان
 ممنوعیت پروازهای انگلستان بر اساس مصوبات و تصمیمات 

وزارت بهداشت،درمان و آموزش پزشکی فعلا تا ۲۰ اسفندماه 
ادامه دارد و تا هر زمانی که این وزارتخانه بگوید این ممنوعیت 

ادامه خواهد داشت.ابوالقاسم جلالی، معاون هوانوردی و امور 
بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری با اعلام این خبر گفته رصد 

و ارزیابی های مستمری از وضعیت شیوع ویروس کرونا در این 
کشور انجام شده است.جلالی همچنین اعلام کرده تاکنون هیچ 

تصمیمی برای محدود یا ممنوع شدن پروازهای کیش و قشم 
گرفته نشده است و اگر ستاد مقابله با کرونا یا وزارت بهداشت 

تصمیمی در این رابطه بگیرند آن را اجرایی خواهیم کرد.

متوسط سرعت اینترنت موبایل در کشور
 متوسط سرعت دانلود اینترنت موبایل تا پایان نخستین ماه سال 

۲۰۲1 در ایران، ۲۶.1 مگابیت برثانیه است که رتبه ایران را به ۸۵ 
 speedtest از میان 1۴۰کشور می رساند. بر اساس اطلاعات سایت

که شاخص های جهانی اینترنت در کشورها را بررسی می کند، 
متوسط جهانی سرعت دانلود اینترنت موبایل در دنیا ۴۶.7مگابیت 

بر ثانیه است.در حوزه اینترنت ثابت، میانگین سرعت دانلود در 
دنیا 97مگابیت برثانیه اندازه گیری شده و این رقم در ایران 

19.۴مگابیت برثانیه است. موردی که نشان می دهد برخلاف 
کشورهای دیگر، در ایران سرعت اینترنت ثابت کمتر از اینترنت 
موبایل بوده و ایران در رتبه 131 اینترنت ثابت در دنیا قرار دارد. 

تورم بهمن ماه افزایش پیدا کرد
 متوسط قیمت کالاها و خدمات در بهمن ماه نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۴۸.۲درصد افزایش پیدا کرده است.تورم 

نقطه به نقطه در این ماه نسبت به ماه گذشته دو واحد درصد 
افزایش داشته. محصولات خوراکی هم نسبت به مدت 

مشابه سال قبل ۶۶.۸درصد افزایش قیمت داشته اند که در 
بین آنها روغن با 9۵درصد در رتبه اول و گوشت با ۵۶درصد 

در رتبه آخر بیشترین گرانی قرار دارد.گزارش مرکز آمار 
نشان می دهد در بهمن ماه نرخ تورم به 3۴.۲درصد رسیده 
است.در این گزارش آمده بیشترین تورم سالانه مربوط به 

حوزه حمل ونقل با تورم ۶۶درصدی است.  
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ا 48/226/1 20 سهم موز ایرانی از بازار میوه2020
 معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی می گوید در 

سال گذشته حدود 9۲هزار و 9۴7تن موز در سطح چهار 
هزار و ۸3۸هکتار تولید و به بازار عرضه شد که حدود 

۲۰درصد نیاز کشور را از داخل تامین کرد.محمدمهدی 
برومندی می گوید نیاز سالانه کشور به محصول موز در حدود 

۵۵۰هزارتن است که ۴۵۰هزارتن آن از محل واردات و 
نزدیک 1۰۰هزارتن از محل تولید داخل تامین می شود.اکنون 

موز در استان های سیستان و بلوچستان، هرمزگان، جنوب 
استان کرمان، فارس و بوشهر تولید می شود اما 99.۸درصد 

تولید مربوط به استان سیستان و بلوچستان است.

وام بلاعوض برای زلزله زدگان سی سخت
 وزیر راه و شهرسازی از پرداخت ۲۰میلیون تومان به 

زلزله زدگان کهگیلویه و بویراحمد خبر داده و می گوید این 
هفته مصوبات مربوط به پرداخت وام بلاعوض ابلاغ می شود. 

محمد اسلامی در حاشیه بازدید از مناطق زلزله زده سی سخت 
گفت تسهیلات ارزانقیمت پس از ارزیابی دقیق میزان خسارت 

به مناطق زلزله زده دنا تخصیص پیدا خواهد کرد.همچنین 
پرداخت قبوض آب،برق و گاز ساکنان منطقه تا زمان اسکان 
دائم مردم و جایگزینی منازل آنها به تعویق می افتد. به گفته 
اسلامی، وام بلاعوض براساس  برآورد ستاد بحران تدوین و 

هفته آینده مصوبات مربوط به آن ابلاغ خواهد شد.
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 پنج میلیون و 800هزار

پنج میلیون و 500هزار

شش میلیون و 600هزار

پنج میلیون و 300هزار

پنج میلیون و 800هزار

هفت میلیون و 600هزار

هفت میلیون و 500هزار

پنج میلیون

پنج میلیون و 700هزار

چهار میلیون و 600هزار

قیمت ارزان ترین یخچال فریزرها

 امرسان

فیلور

امرسان

ایستکول

الکتروهاوس

فیلور

امرسان

امرسان

سینجر

ایستکول

TFH14T 

RPD-COL-013

TFH17T350

TM-679-200

ES-RF13

PRN-COL-016

TFN18D

TF11T220

T5599

TM-96200

1

2

3

4

5
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7

8

9

10

قیمت انواع هارد اکسترنال یک ترابایتی 

ای دیتا

ای دیتا

وسترن دیجیتال

وسترن دیجیتال

سیگیت

توشیبا

سیلیکون پاور

سیلیکون پاور

اپیسر

اپیسر

HD710 Pro

HD770G

My Passport

Elements

Expansion Portable

Canvio Advance

Armor A80

Armor A65

AC632

AC630

یک میلیون و 600هزار

یک میلیون و 700هزار

یک میلیون و 200هزار

یک میلیون و 500هزار

یک میلیون و 200هزار

یک میلیون و 200هزار

یک میلیون و 600هزار

یک میلیون و 800هزار

یک میلیون و 300هزار

یک میلیون  و700هزار
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فروش 26هزار

31هزار و 540

36هزار و 475

هفت هزار و 80

سه هزار و 735

11میلیون و 920هزار

11میلیون و 250هزار

شش میلیون و 650هزار

چهار میلیون و 200هزار

یک میلیون و 119هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 25هزار و 900

31هزار و 390

36هزار و 275

هفت هزار و 60

سه هزار و 715

11میلیون و 750هزار

11میلیون

شش میلیون و 450هزار

چهار میلیون

---

    فرودگاه مهرآباد اعلام  کرده با توجه به شرايط جوی حاکم بر بعضی از مناطق  
کشور احتمال تغییر ساعت يا تاخیر در برخی پروازها وجود دارد. به دلیل شرايط 
نامناسب جوی و احتمال جابه جايی پروازها مســافران پیش از رفتن به فرودگاه 
حتما با اطلاعات پرواز به شــماره 199 يا ۰21۶1۰21 يا ۰21۴۴۶۶۵۵19 در 

تهران تماس بگیرند و از وضعیت پروازها اطلاع پیدا کنند.

    آخرين آمار تعداد خطوط قطع شــده به دلیل مزاحمــت پیامکی، حاکی از 
مسدود شدن بیش از 3۴۰هزار خط شخصی توسط سازمان تنظیم مقررات است. 
برای جلوگیری از ارسال پیامک های تبلیغاتی، راه هايی از جمله سامانه 8۰۰#* 

در نظر گرفته شده است.

    رئیس اتاق اصناف تهران می گويد در شرايطی که کشور هنوز درگیر بیماری 

کروناست، برای جلوگیری از ازدحام جمعیت و رونق کسب و کار واحدهای صنفی، 
جشنواره فروش فوق العاده نوروزی جايگزين نمايشگاه های فروش بهاره شد. قاسم 
نوده فراهانی می گويد در اين طرح تمرکز  روی عرضه کالاهای مورد نیاز شــب 
عید خانواده ها از جمله آجیل، میوه، شیرينی و پوشاک، کیف و کفش است.اين 
جشنواره با حضور واحدهای صنفی دارای پروانه کسب اسفند امسال برگزار و تا 
نیمه فروردين 1۴۰۰ ادامه خواهد داشت.ثبت نام، نظارت،ارزيابی و رسیدگی و 

پاسخگويی به شکايت نیز بر عهده اتحاديه و اتاق های اصناف است.

    بر اساس آخرين اصلاحیه ستاد ملی مقابله با کرونا، مشاغل گروه 1 در شهر هايی 
که در وضعیت قرمز قرار گرفته اند مجاز به فعالیت بوده و گروه های شغلی 2، 3 و ۴ 
به مدت دو هفته )قابل تسهیل و تشديد در صورت تغییر شرايط با تشخیص وزارت 

بهداشت( تعطیل و واحد های صنفی متخلف به مدت 1۵روز پلمب خواهند شد. 

  نبض بازار

جشنواره فروش فوق العاده، جایگزین نمایشگاه های بهاره می شود

اسفند به عنوان آخرين ماه ســال قیمت کالاهای اساسی 
و به خصوص گوشــت قرمز روند افزايشی به خود می گیرد 
و امســال بارندگی های اخیر در غرب کشــور باعث شده تا 
بیش از سال های قبل منتظر افزايش قیمت گوشت باشیم. 
قیمت گوشت در حال حاضر در مراکز فروش عمده 11۵ تا 
118هزار تومان است و متوسط قیمت هر کیلوگرم گوشت 
شــقه بدون دنبه برای مصرف کننده به حــدود 13۰هزار 

تومان می رسد. 
1   اسفندماه هر سال بدون استثنا شاهد افزايش قیمت 
گوشت در بازار بوده ايم. حداقل از سال 9۵ تا حالا شرايط 
به همین شکل بوده. برای مثال در سال 9۵، هر ماه قیمت 
گوشت در حد 1.2درصد گران می شــد اما در اسفندماه 
شاهد افزايش 2.1درصدی قیمت گوشت قرمز بوديم. در 
سال 9۶ قیمت گوشــت در بازار تعادل زيادی داشت و ماه 
به ماه قیمت گوشت در حد ســه دهم درصد افزايش پیدا 
می کرد اما اسفندماه 9۶ شاهد افزايش يک درصدی قیمت 
گوشت بوديم. سال 97 افزايش قیمت گوشت اسفند ماه به 
اوج خود رســید. طوری که در اين سال ماهانه حدود پنج 
درصد به قیمت گوشت اضافه می شد اما در ماه آخر سال، 
گوشت گوســفندی 19درصد افزايش قیمت پیدا کرد. در 
طول سال گذشته هر ماه قیمت گوشــت نزولی بود و در 
حد دو سه درصد ارزان می شــد اما با فرارسیدن اسفندماه 
شاهد افزايش شش درصدی قیمت گوشت در بازار بوديم. 
اتفاقی که ممکن است امســال هم مثل سال های گذشته 

تکرار شود. 
۲  دامدارانی کــه به خاطــر کرونــا و افزايش قیمت 
نهاده های دامی ضرر کرده بودنــد، به امید افزايش قیمت 
گوشت در نزديکی سال جديد، دام کمتری به بازار عرضه 
می کنند که اين مورد به خودی خود باعث افزايش قیمت ها 
شــده اســت. علی اصغر ملکی، رئیس اتحاديه گوشــت 
گوســفندی می گويد دامداران به دنبال جبران زيان خود 
هستند و به خیال اينکه در نوروز اين فرصت در اختیارشان 

قرار خواهد گرفت، عرضه دام را کاهش داده اند. 
3  بارندگی های اخیر در کشــور به ويژه در استان های 
غربی باعث شده عرضه دام توسط دامداران به بازار شهرهای 
بزرگ از جمله پايتخت کاهش بیشتری داشته باشد. ملکی 
می گويد در حال حاضر مسیرهايی که دام از غرب کشور از 
طريق آنها به بازار شهرهای بزرگ از جمله پايتخت عرضه 

می شد، بسته يا عبور از آنها به کندی انجام می شود.
۴  گوشت نسبت به ديگر کالاها افزايش قیمت خیلی 
کمتری داشته. آنطور که گزارش مرکز آمار نشان می دهد، 
نرخ تورم نقطه به نقطه در بهمن ماه به ۴8.2درصد رسیده 
و تورم محصولات خوراکی ۶7درصد اعلام شــده است.در 
بین انواع خوراکی ها، گوشــت قرمز با افزايش ۵۶درصدی 
قیمت نسبت به مدت مشابه سال قبل، کمترين گرانی را 
داشته و ممکن است در آينده اين عقب ماندگی با توجه به 
تورم عمومی جبران شود و در ماه  پیش رو شاهد پیشتازی 

گوشت قرمز باشیم. 

   اقتصاد خانواده

چهار دلیل برای افزایش قیمت گوشت در ماه آخر سال

احمدرضــا نجفی|خريد يک لپ تاپ نو با مشــخصات 
حداقلی حــدود 1۵میلیون تومان خرج روی دســتتان 
می گذارد. شــايد همین يــک دلیل کافی باشــد تا اگر 
بخواهید لپ تاپ بخريد، سراغ مدل های دست دوم برويد.با 
اين کار هزينه تان ممکن است کاهش پیدا کند اما از همین 
حالا بايد بدانید قدم در راه پرريسکی گذاشته ايد چراکه 
يک لپ تاپ دست دوم ممکن است هزار و يک ايراد داشته 
باشــد که پیدا کردن آنها کار هر کسی نیست.با اين حال 
می توان با رعايت يک سری نکات خريد مطمئنی داشت. 

اولین نکته ای که بايد موقع بررســی يک لپ تاپ دست 
دوم به آن توجه کنید، پیچ های قاب آن است. شايد پیش 
پا افتاده به نظر برسد اما با بررسی همین نکته می توانید 
متوجه شويد لپ تاپ تا به حال زير دست تعمیرکار رفته 
يا نه.لپ تاپی که باز شده باشد،قطعا آثاری از هرزشدگی 
روی پیچ هايش قابل مشاهده اســت. همچنین پريدگی 
کنارهای لپ تاپ می تواند نشــانه اين موضوع باشد. برای 
کامل شدن بررسی ظاهری لپ تاپ، لازم است چند بار در 
آن را باز و بســته کنید تا اگر ايرادی در لولا وجود داشته 

باشد، متوجه آن شويد. 
حتما موقع بررسی لپ تاپ يک فلش مموری سالم داشته 
باشید و آن را به تک تک پورت های لپ تاپ متصل کنید 
تا از سلامت آنها مطمئن شــويد. مرحله دوم چک کردن 
سخت افزار، بررسی کیبورد اســت. کافی است يک فايل 
ورد باز کنید و تک تک دکمه ها را به ترتیب فشار دهید تا 

ببینید دکمه ای دچار مشکل نشده باشد.بهتر است موقع 
بررسی لپ تاپ يک ســی دی همراهتان باشد تا بتوانید 

سی دی رام لپ تاپ را هم بررسی کنید.
مهم ترين قسمت بررسی يک لپ تاپ دست دوم، کانفیگ 
يا مشــخصات آن اســت. برای اين کار کافی است فولدر 
 System را باز کنید تا با کلیک روی گزينه Computer
properties، مشخصات سیستم نمايش داده شود.در 
اينجا می توان پردازنده لپ تاپ و حافظه موقت يا رم آن را 
مشاهده کرد. باتری هر لپ تاپ ظرفیت خاص خودش را 
دارد که با واحد mWh يا میلی وات ســاعت روی باتری 
نوشته شده.برای اينکه بفهمید باتری لپ تاپ سالم است، 
می توانیــد از منو ويندوز،عبارت CMD را جســت وجو 
Powercfg/ کنید و در صفحه مشــکی رنگ عبــارت

betteryreport را وارد کنید. بــا اين کار، يک فايل با 
فرمت html در درايو ويندوز ساخته می شود. با باز کردن 
اين فايل می توانید ببینید ظرفیــت واقعی باتری چقدر 
است.اگر اين رقم تفاوت زيادی با ظرفیت درج شده روی 
باتری داشته باشد، به اين معناست که باتری به کلی از رده 
خارج شده و بايد آن را تعويض کنید.در پايان لازم است 
لپ تاپ را بدون باتری و با اتصال به برق روشن کنید تا از 

سالم بودن شارژر آن هم مطمئن شويد. 
اگر تمــام مــوارد ســخت افزاری و نرم افــزاری را چک 
کرديد،ديگر دلیلی برای تعلل باقی نمانده و می توانید با 

اطمینان خاطر لپ تاپ دست دوم را به خانه ببريد.

   شگرد بازار

تجربه خرید لپ تاپ دست دوم

  طلا و ارز

پیروی دلار از اخبار مثبت و پراکنده برجامی
پنجشنبه شب و جمعه صبح سیگنال  هایی در حوزه سیاسی مخابره شد تا عقب نشینی هزار تومانی دلار را شاهد باشیم

اخبار مثبت و پراکنده سیاســی درباره احتمال بازگشت 
آمريکا به عهد و پیمان های شکسته شده برجامی و تلاش 
اروپا برای میانجیگری، ظرف چند ســاعت و در شرايطی 
که بازارهای طلا و ارز غیررسمی به  کار خود ادامه می دهد 
باعث شده قیمت دلار حدود هزار تومان عقب نشینی کند. 
بنابراين دلار به  جای 2۶هزار تومان روز پنجشنبه، احتمالا 
امروز شنبه با قیمت 2۵هزار و 1۵۰تومان کار خود را آغاز 
خواهد کرد.نوشته زير می تواند وضعیت کلی بازار را پیش 

از شروع رسمی کار بازار توضیح دهد.
   روند تغییرات قیمت دلار

روند رو به رشــد قیمت ارز در روزهای پايانی بهمن در بازار 

محســوس بود. نرخ هر دلار آمريکا که در پايان هفته سوم 
بهمن ماه به 2۴هزار و ۶9۰تومان رسیده بود در پايان هفته 
چهارم بهمن تا قله 2۶هزار تومان پیش رفت اما پس از انتشار 
چند خبر برجامی مثبت و متوالی شاهد آرام  گرفتن قیمت ها 
در معاملات غیررسمی بوديم به شکلی که از شب پنجشنبه 
تا عصــر روز جمعه دلار تــا 2۵هــزار و 1۵۰تومان عقب 
نشست.  خبرآنلاين در شرح اتفاقات هفته گذشته بازار ارز 
می نويسد:هر چند قیمت دلار در میانه هفته گذشته زمینه را 
برای ورود نوسان گیران به بازار فراهم کرد و بسیاری با هدف 
پیشگیری از زيان از سود دست به فروش زدند اما به تدريج 
از روز سه شنبه با رشــد قیمت ها تعداد خريداران در بازار 

افزايش پیدا کرد.در هفته ای که گذشت قیمت دلار مدام در 
حال نوسان بین سقف 2۶هزار و 3۰۰تومان و کف 2۵هزار و 
7۰۰تومان بود و يورو هم در محدوده 31هزار ۶۰۰تومان تا 
31هزار و 1۰۰تومان نوسان داشت.اين شرايط نشان  می داد 
پس از صعود قابل توجه قیمت ها در هفته ســوم بهمن، در 
هفته گذشــته هیچ کدام از گروه   های خريدار و فروشنده 
به ديگری برتری نداشــتند و دو طرف نتوانستند کفه بازار 
را به نفع خود تغییر دهند.بــازار ارز در حالی بهمن ماه را به 
سرانجام رساند که در اين ماه برخلاف دی ماه، قیمت ها در 
مجموع روندی صعودی را تجربه کردند.در اين ماه قیمت 
دلار از 21هزار و 8۰۰تومان به محدوده 2۶هزار تومان رسید 

و يورو نیز از کف کانال 2۶هزار تومان به میانه کانال 31هزار 
تومانی صعود کرد. بررسی ها نشان می دهد نبض معاملات 
بر اساس اخبار منتشــره در حوزه سیاست تنظیم می شود. 
بخش مهمی از اين سردرگمی که به رفتار غیرطبیعی بازار 
ارز منجر شد نیز به همین نکته برمی گردد. بر اين اساس به 
نظر می رسد با روشن شدن تکلیف بازگشت آمريکا به برجام 
و سیاســت دولت جديد آمريکا در قبال ايــران، بازار ارز از 
سردرگمی کنونی خروج کند.بررسی ها نشان می دهد قیمت 
هر دلار با ثبت بازدهی 1.9درصد بار ديگر بازار ارز را در صدر 

بازارهای سودده قرار داد.
   روند تغییرات قیمت طلا و سکه

طلا و سکه در هفته گذشته نه تنها با رشد قیمت روبه رو نشد 
بلکه زيانی را متوجه سرمايه گذاران خود کرد. مهم ترين دلیل 
اين اتفاق را می توان کاهش قابــل توجه قیمت انس طلا در 
بازارهای جهانی دانســت.در آخرين هفته بهمن ماه قیمت 

هر انس طلا در بازارهای جهانی کاهش ۵۰دلاری را تجربه 
و از محدوده 18۴7دلار به محدوده 1789دلار عقب نشینی 
کرد. فعالان بــازار طلا اعتقاد دارنــد تحت تاثیر اتفاقات رخ 
داده در بازار جهانی و همچنین افزايش شــمار کشورهايی 
که اقدام به واکسیناســیون کرونا کردند قیمت طلا روندی 
کاهشی را شاهد خواهد بود. پیش بینی ها حاکی از اين است 
که پاندمی کرونا وارد دوره پايانی خود شده است و همین امر 
می تواند روند کاهشی قیمت طلا در بازارها را تشديد کند. بر 
اين اساس در دوره های حساس و شرايط غیرعادی بازارهای 
نوين شرايط مناسبی برای سرمايه گذاری ندارند و بازارهای 
سنتی نظیر بازار طلا بیش از پیش مورد توجه سرمايه گذاران 
قرار می گیرد حالا اما در شــرايطی که افکارعمومی چشــم 
انتظار پايان دوره کروناست،کاهش قیمت طلا در بازارهای 
جهانی يکی از مهم ترين اتفاقات پیش رو خواهد بود. حداقل 
در حد پیش بینی که اوضاع اين  شــکلی ادامــه پیدا خواهد 

کرد. بازار داخلی طلا با اثرپذيری از اتفاقات دنیا باعث شــد 
سرمايه گذاران سکه در هفته گذشــته سود چندانی کسب 
نکنند.قیمت سکه در طول هفت روزی که پشت سر گذاشتیم 
در محدوده 11میلیون و 8۵1 هزار تومان قرار داشت و تغییر 
چندانی را تجربه نکرد.از سوی ديگر اما هر گرم طلای 18عیار 
در بیست وسومین روز بهمن به قیمت يک میلیون و 1۶۴هزار 
و 9۰۰تومان رسید اما در پايان هفته، کاهش 2۴هزار تومانی 
را در کارنامه کاری خود ثبت کــرد.در آخرين روز هفته که 
آخرين روز ماه بهمن هم به حســاب می آيد قیمت هر گرم 
طلای 18عیار به يک میلیون و 3۴۰هزار و 9۰۰تومان رسید. 
بر پايه اين محاســبات ســرمايه گذاران و بازار طلا در ايران 
بالاترين بازدهی منفی را در آخريــن هفته بهمن ماه تجربه 
کردند.از روز پنجشنبه تا جمعه در وضعیت غیررسمی بازار 
هم تغییراتــی رخ داد که می توانید آنهــا را در جدول پايین 

مشاهده کنید.

عقب نشینی 
نیم میلیونی 

آقای  تازه وارد
تغییر قیمت موبایل های 

محبوب سامسونگ، 
شیائومی و هوآوی در بعضی 

موارد قابل توجه بوده است

گروه بازار|   گوشی های سامسونگ نسبت به 
رقبای چینی خود در ایران وابستگی بیشتری 
به نرخ ارز دارند و به محض بالارفتن قیمت دلار، 
بی درنگ گران می شوند. اسکناس آمریکایی 
در هفته چهارم بهمن 200 تا 300تومان ارزان 
شد اما دوباره شاهد افزایش قیمت موبایل های 
سامســونگ بودیم. مثلا مدل های پرفروش 
گلکســی A30s و A71 به ترتیب 345 هزار 
تومان و 460 هزار تومان گران شدند. آن طرف 
ماجرا سیاســت قیمت گــذاری و روند تغییر 
قیمت ها در گوشی های شــیائومی و هوآوی، 
باعث می شــود گوشــی های ایــن دو برند 
 Mate .انتخاب هایی اقتصادی تر به نظر بیایند
Pro 30 یکی از گوشی های پرچمدار هوآوی 
است که 740هزار تومان ارزان شده و به کمترین 

قیمت خود در شش ماه اخیر رسیده است. 

 گوشی های شیائومی؛ رشد قیمت گوشی های سامسونگ؛ A71 روی دور گرانی
Note 9 Pro  3۰۰ هزار تومانی

 گوشی های هوآوی؛ کاهش 
Mate 30 Pro 7۴۰ هزار تومانی

گوشــی های سامســونگ در هفته گذشــته کم وبیش گران شدند. از 
22گوشی پرفروش سامسونگ، قیمت 1۶محصول در روز پايانی هفته 
نسبت به شــنبه 2۵ بهمن افزايش پیدا کرد. گلکسی A30s در میان 
مدل   های ارزانقیمت، بیشترين رشد را تجربه کرد و با افزايش 3۴۵ هزار 
تومانی، از پنج میلیون تومان به پنج میلیون و 3۴۵ هزار تومان رســید. 
گلکسی A71 که يکی از موبايل های محبوب و پرفروش به شمار می رود،  
افزايش ۴۶۰ هزار تومانی را تجربه کرد و آخريــن روز هفته 9 میلیون و 
9۴۰ هزار تومان قیمت خورد. گوشــی که اولین روز هفته با 9 میلیون و 
۴8۰ هزار تومان قابل خريداری بود. نکته قابل توجه درباره A71، رشد 
قیمت 93۰ هزار تومانی آن در هفته ســوم بهمن است و حالا اين مدل 
پرطرفدار فقط ظرف دو هفته، نزديک  به يک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان 

گران شده است.
گلکســی S21 5G Ultra موبايل تازه واردی به حســاب می آيد اما 

در همین يک هفتــه حضور، تغییر قیمت زيادی را تجربه کرده اســت. 
 S21 5G Ultra روز شنبه هفته گذشــته کمترين نرخ برای گلکسی
نزديک به 28 میلیون و 21۰ هزار تومان بــود و روز پايانی هفته اين رقم 
به 31 میلیون و 9۰۰ هزار تومان رســید تا سه میلیون و ۶9۰ هزار تومان 

گران شده باشد.
گلکســی A51 يکی از معدود گوشــی های سامســونگ بود که ارزان 
شد. کاهش 2۰۰ هزار تومانی A51 باعث شــد تا مشتريان آن حتی با 
هفت میلیون و ۵۵۰ هزار تومان هم توانايی خريدش را داشــته باشند. 
ارزش S21 5G نیز در ارزان ترين حالت از 23 میلیون و 91۰ هزار تومان 
به 23 میلیون و ۴۵۵ هزار تومان کاهش پیــدا کرد. يعنی چیزی حدود 
۴۵۵ هزار تومان از قیمت آن کم شد. گلکســی M31 و M51 نیز به 
ترتیب 7۰ هزار تومان و ۴۶ هزار تومان ارزان شدند. اين چهار مدل، تنها 

گوشی های پرفروش و ارزان شده سامسونگ بودند.  

قیمت انواع گوشی شیائومی هم علاوه بر تغییر قیمت ارز، از 
عرضه و تقاضا تاثیر گرفت. گران شدن هشت مدل و کاهش 
قیمت هفت گوشــی به خوبی اين موضوع را نشان می دهد. 
البته همین تغییرات هم چندان قابل توجه نیستند و باعث 
نمی شوند که مشتری با ديدن آن ها برای خريد گوشی های 

شیائومی وسوسه شود يا از خريد آن ها صرف نظر کند.
Redmi Note 9 Pro بیشــتر از 3۰۰ هزار تومان گران 
شد. کمترين قیمت Redmi Note 9 Pro از پنج میلیون 
و ۵99 هزار تومان به پنج میلیون و 9۰۰ هزار تومان رســید 
تا در بین محصولات نسبتا ارزان شیائومی، بیشترين رشد 
قیمت را داشــته باشد. Mi 10 5G بیشــتر از هر گوشی 
ديگری گران شد. مشــتريان Mi 10 5G در حالی آن را 
روز پنجشــنبه با 19 میلیون و 7۰۰ هزار تومان خريداری 
کردند که روز ابتدايی هفته، به قیمت 19 میلیون و 11۰ هزار 
تومان هم فروخته می شد.  Pocoo F2 Pro بیشتر از ديگر 
گوشی های شیائومی ارزان شــد. کاهش ۴۰۰ هزار تومانی 
Pocoo F2 Pro ارزش آن را از 1۵ میلیــون و 3۵۰ هــزار 
تومان بــه 1۴ میلیون و 9۵۰ هزار تومــان تنزل داد. قیمت

Redmi Note 9 نیز از چهار میلیــون و 719 هزار تومان 
به چهار میلیون و ۵99 هزار تومان رسید و 12۰ هزار تومان 

کاهش پیدا کرد.

 گوشی های هوآوی مثل هفته های گذشته، کمترين تغییرات را 
 Y6s .در مقايسه با گوشی های سامسونگ و شیائومی تجربه کردند
بیشتر از هر مدل ديگری گران شد و با رشــد 211 هزار تومانی، 
آخرين روز هفته سه میلیون و 899 هزار تومان قیمت خورد. بعد 
از Y6s بیشترين افزايش قیمت به Y6p تعلق گرفت که کمترين 
نرخ آن از سه میلیون و ۶88 هزار تومان به سه میلیون و 8۵۰ هزار 
تومان رسید. Nova 7i روز شنبه شش میلیون و ۶۰ هزار تومان 
ارزش داشت اما اين موبايل پرفروش و محبوب آخرين روز هفته 
با پنج میلیون و 839 هزار تومان هم معامله شــد و خريداران آن 
حدود 221 هزار تومان از اين تغییر قیمت، سود کردند. Y8s نیز 
حدود 1۴۰ هزار تومان کاهش قیمت را تجربه کرد و بهای آن از 
چهار میلیون و ۵88 هزار تومان به چهار میلیون و ۴۴9 هزار تومان 
رسید. Mate 30 Pro برای دومین هفته متوالی کاهش قیمت 
قابل توجهی داشــت. Mate 30 Pro روز پنجشنبه برچسب 
1۶ میلیون و 8۶9 هزار تومان را بــه خود ديد و به اندازه 7۴1 هزار 
تومان از نرخ 17 میلیون و ۶1۰ هزار تومان در روز شــنبه، فاصله 
گرفت و ارزان شد. اين اتفاق در حالی برای Mate 30 Pro رخ 
داد که هفته سوم بهمن نیز ۵۶۰ هزار تومان ارزان شده بود و طی 
دو هفته کاهش يک میلیون و 3۰۰ هزار تومانی را تجربه کرد. به جز 
Mate 30 Pro ديگر مدل های هوآوی چند هفته ای است که 

روند آرام و کم نوسانی را پشت سر می گذارند.  

میزان تغییراتقیمت روز پنجشنبه 3۰ بهمنقیمت روز شنبه 2۵ بهمنمدل

A11۶۰ هزار تومان افزايشسه میلیون و ۶99 هزار تومانسه میلیون و ۶39 هزار تومان

A21s1۶۰ هزار تومان افزايشچهار میلیون و 2۰۰ هزار تومانچهار میلیون و ۴۰ هزار تومان

A313۰9 هزار تومان افزايشپنج میلیون و 8۴9 هزار تومانپنج میلیون و ۵۴۰ هزار تومان

A51199 هزار تومان کاهشهفت میلیون و ۵۵۰ هزار تومانهفت میلیون و 7۴9 هزار تومان

A10s۴2 هزار تومان افزايشسه میلیون و ۴9۰ هزار تومانسه میلیون و ۴۴8 هزار تومان

A30s3۴۵ هزار تومان افزايشپنج میلیون و 3۴۵ هزار تومانپنج میلیون تومان

A20sسه میلیون و ۶7۰ هزار تومانسه میلیون و ۶7۰ هزار تومان-

A71۴۶۰ هزار تومان افزايش9 میلیون و 9۴۰ هزار تومان9 میلیون و ۴8۰ هزار تومان

A12دو هزار تومان افزايشچهار میلیون و 1۴7 هزار تومان افزايشچهار میلیون و 1۴۵ هزار تومان

A02s1۶ هزار تومان افزايشسه میلیون و ۵۰۵ هزار تومانسه میلیون و ۴89 هزار تومان

A42هفت میلیون و 9۰۰ هزار تومانهفت میلیون و 9۰۰ هزار تومان-

M317۰ هزار تومان کاهششش میلیون و 32۰ هزار تومانشش میلیون و 39۰ هزار تومان

M1131 هزار تومان افزايشسه میلیون و 83۰ هزار تومانسه میلیون و 799 هزار تومان

M51۴۶ هزار تومان کاهش9 میلیون و ۶9۵ هزار تومان9 میلیون و 7۴1 هزار تومان

Note 10 Lite۴32 هزار تومان افزايش1۰ میلیون و 38۰ هزار تومان9 میلیون و 9۴8 هزار تومان

Note 203۰۰ هزار تومان افزايش2۰ میلیون و 8۰۰ هزار تومان2۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان

Note 20 Ultra3۰۰ هزار تومان افزايش2۶ میلیون و 9۰۰ هزار تومان2۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان

Note 20 Ultra 5G۵۰۰ هزار تومان افزايش33 میلیون تومان 32 میلیون و ۵۰۰ هزار تومان

S20 Plus2۰۰ هزار تومان افزايش22 میلیون و 3۵۰ هزار تومان22 میلیون و 1۵۰ هزار تومان

S20 FE33 هزار تومان افزايش12 میلیون و ۶33 هزار تومان12 میلیون و ۶۰۰ هزار تومان

S21 5G۴۵۵ هزار تومان کاهش23 میلیون و ۴۵۵ هزار تومان23 میلیون و 91۰ هزار تومان

S21 5G Ultraسه میلیون و ۶9۰ هزار تومان افزايش31 میلیون و 9۰۰ هزار تومان28 میلیون و 21۰ هزار تومان

میزان تغییراتقیمت روز پنجشنبه 3۰ بهمنقیمت روز شنبه 2۵ بهمنمدل

Redmi Note 81۰ هزار تومان افزايشچهار میلیون و ۵۰9 هزار تومانچهار میلیون و ۴99 هزار تومان

Redmi Note 8 Pro۵۰ هزار تومان کاهشپنج میلیون و ۵۰9 هزار تومانپنج میلیون و ۵۵9 هزار تومان

Redmi 911۰ هزار تومان کاهشسه میلیون و 299 هزار تومانسه میلیون و ۴۰9 هزار تومان

Redmi 9C۵۰ هزار تومان کاهشسه میلیون و 329 هزار تومانسه میلیون و 379 هزار تومان

Redmi 9A11 هزار تومان افزايشدو میلیون و 99۰ هزار توماندو میلیون و 979 هزار تومان

Redmi 9S112 هزار تومان افزايشچهار میلیون و 819 هزار تومانچهار میلیون و 7۰7 هزار تومان

Redmi Note 912۰ هزار تومان کاهشچهار میلیون و ۵99 هزار تومانچهار میلیون و 719 هزار تومان

Redmi 9 Pro3۰1 هزار تومان افزايشپنج میلیون و 9۰۰ هزار تومانپنج میلیون و ۵99 هزار تومان

Redmi 9T1۵۰ هزار تومان کاهشچهار میلیون و ۶99 هزار تومانچهار میلیون و 8۴9 هزار تومان

Mi Note 101۶ میلیون و ۵9۰ هزار تومان1۶ میلیون و ۵9۰ هزار تومان-

Mi Note 10 Lite29 هزار تومان کاهش9 میلیون و 8۰۰ هزار تومان9 میلیون و 829 هزار تومان

Mi 10 Lite 5G121 هزار تومان افزايش9 میلیون و ۶۴۰ هزار تومان9 میلیون و ۵19 هزار تومان

Mi 10 5G۵9۰ هزار تومان افزايش19 میلیون و 7۰۰ هزار تومان19 میلیون و 11۰ هزار تومان

Mi 10T Pro 5G۴۰۰ هزار تومان افزايش13 میلیون و 8۰۰ هزار تومان13 میلیون و ۴۰۰ هزار تومان

Pocco F2 Pro۴۰۰ هزار تومان کاهش1۴ میلیون و 9۵۰ هزار تومان1۵ میلیون و 3۵۰ هزار تومان

میزان تغییراتقیمت روز پنجشنبه 3۰ بهمنقیمت روز شنبه 2۵ بهمنمدل

Mate 30 Pro7۴1 هزار تومان کاهش1۶ میلیون و 8۶9 هزار تومان17 میلیون و ۶1۰ هزار تومان

P30 Lite2۰ هزار تومان کاهشپنج میلیون و 799 هزار تومانپنج میلیون و 819 هزار تومان

Honor 9X18 هزار تومان افزايشپنج میلیون و 299 هزار تومانپنج میلیون و 281 هزار تومان

Y5پنج هزار تومان افزايشسه میلیون و ۴۴۵ هزار تومانسه میلیون و ۴۴۰ هزار تومان

Y6s211 هزار تومان افزايشسه میلیون و 899 هزار تومانسه میلیون و ۶88 هزار تومان

Y6 Prime9 هزار تومان افزايشسه میلیون و ۵98 هزار تومانسه میلیون و ۵89 هزار تومان

Y5 Lite81 هزار تومان افزايشدو میلیون و 2۰۰ هزار توماندو میلیون و 119 هزار تومان

Y7p18۴ هزار تومان کاهشسه میلیون و 738 هزار تومانسه میلیون و 922 هزار تومان

Y6p1۶2 هزار تومان افزايشسه میلیون و 8۵۰ هزار تومانسه میلیون و ۶88 هزار تومان

Nova 7i221 هزار تومان کاهشپنج میلیون و 839 هزار تومانشش میلیون و ۶۰ هزار تومان

Y9s3۰ هزار تومان افزايشپنج میلیون و 779 هزار تومانپنج میلیون و 7۴9 هزار تومان

Nova 5Tهشت میلیون و 399 هزار تومانهشت میلیون و 399 هزار تومان-

Y9 Prime3۴ هزار تومان کاهشپنج میلیون و 199 هزار تومانپنج میلیون و 233 هزار تومان

Y9a1۰۰ هزار تومان افزايششش میلیون و 8۰۰ هزار تومانشش میلیون و 7۰۰ هزار تومان

Y8p8۵ هزار تومان کاهشچهار میلیون و ۵99 هزار تومانچهار میلیون و ۶8۴ هزار تومان



بورس و بازار
08 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2879  شنبه  2 اسفند  1399

  نه راه پس، نه راه پیش...
بازار در شرایط فعلی عملا راهی پیش رویش نمانده. 

شورای عالی بورس از آخرین تیر برای حمایت از 
بازار استفاده کرده و به هدف نخوردن آن شرایط 

سختی را برای بازار به وجود آورده. در چنین حالتی 
برداشتن دامنه نوسان نامتقارن و بازگشت به 

روزهای عادی می تواند باعث شود صف های فروش 
به جای منفی دو درصد در محدوده منفی پنج 

درصد تشکیل شوند و شرایط را برای سهامداران 
سخت تر کند. از طرف دیگر ادامه شرایط فعلی 

عملا نقدشوندگی بازار را از بین می برد و با کاهش 
چشمگیر ارزش معاملات روزانه و تشکیل صف های 
فروش بزرگ، دیگر امیدی به بازار باقی  نمی ماند. در 

چنین شرایطی تنها سیگنال های سیاسی و اخبار 
مربوط به برجام می تواند ناجی بازار باشد.  

کته
ن

تحقق توليد تكليفي نفت و گازدرحوزه فعاليت شرکت 
نفت مناطق مرکزی ایران در غرب کشور

کرمانشاه -  اکبری: مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی 
ایران، از تحقق تولید ۱۰۰درصدی نفت و گاز در شرکت بهره برداری 
نفت و گاز غرب در سال جاری خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت نفت مناطق مرکزی ایران؛ مهندس رامین حاتمی در دومین 
روز از جلسات پیش بینی بهره دهی چاه های میادین تحت سرپرستی 
این شرکت در گستره شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب برای نیمه 
نخست سال ۱۴۰۰ که به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، گفت: 
تحقق برنامه های تولید نفت و گاز با احتساب کاهش های تکلیفی 
به طور کامل صورت پذیرفت. وی در این جلسه که مدیران ارشد 
شرکت نفت مناطق مرکزی ایران و شرکت بهره برداری نفت و گاز 
بی وقفه  تلاش های  از  تشکر  و  تقدیر  داشتند؛ ضمن  غرب حضور 
مجموعه کارکنان شرکت نفت و گاز غرب در برداشت نفت از میادین 
مشترک در غرب کشور توضیح داد: تا پایان دی ماه سال جاری تولید 
نفت از میادین مشترک دهلران و نفت شهر نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۳۷ درصد افزایش داشت که این مهم در شرایط سخت 
کنوني به همت همکاران امور فنی، مهندسی و ساختمان ستاد و 
شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب و دیگر بخش های فني و عملیاتي 
محقق گردید. حاتمی با اشاره به انجام تعمیرات اساسی در شرکت 
بهره برداری نفت و گاز غرب، افزود: در سال جاری در حدود ۷۵ هزار 
نفر ساعت تعمیرات اساسی در این شرکت داشتیم که این میزان تا 
پایان سال ۹۹ افزایش خواهد یافت و در واحدهای قدیم و جدید 
دهلران، تأسیسات تنگ بیجار و بخشی از تأسیسات چشمه خوش، 
تعمیر اساسی شده و آماده تحقق تولید حداکثری می باشد. مدیرعامل 
راه اندازی سیستم  به  اشاره  با  ایران،  مرکزی  مناطق  نفت  شرکت 
تصفیه پساب صنعتي در میدان دهلران و نقش مهم آن در کاهش 
آلودگی های محیط زیستی منطقه، اظهار کرد: از مهم ترین اقداماتی 
که به لحاظ مخزنی سودمند و هم در کاهش آلودگی زیست محیطی 
در دهلران نقش مؤثری ایفا کرد، راه اندازی سیستم پساب در این 
منطقه بود که با تلاش کارکنان خدوم در نفت و گاز غرب محقق 
شد. وی در ارتباط با برنامه های سال آینده شرکت بهره برداری نفت و 
گاز غرب نیز گفت: در سال ۱۴۰۰ طبق برنامه میدان مشترک نفتی 
آذر در شهریورماه به شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب تحویل 
و راهبری این میدان مهم بر عهده این شرکت قرار خواهد گرفت. 
حاتمی افزود: توسعه فاز دو تنگ بیجار، تکمیل ایستگاه های تقویت 
فشار چشمه خوش و پایدار غرب و توسعه میادین حوزه نفت شهر از 
اهم برنامه های پیش روی این شرکت است. مدیرعامل شرکت نفت 
مناطق مرکزی ایران توسعه میادین نفت و گاز در غرب کشور را 
از مهم ترین اولویت های این شرکت در سال آینده دانست و اظهار 
کرد: با مصوب شدن طرح توسعه میادین نفتي سامان، دلاوران و 
سومار در هیات مدیره شرکت ملي نفت ایران، توسعه این میدان ها از 
ابتدای سال جدید آغاز خواهد شد و همچنین با توسعه میادین حوزه 
نفت شهر که برای این شرکت بسیار مهم می باشند، شاهد چشم انداز 
خوبی در این منطقه خواهیم بود. وی گفت: توسعه فاز دو تنگ بیجار 
هم اکنون در حال انجام می باشد و عملیات تحت الارضی این میدان 
تا پایان امسال به اتمام می رسد و پروژه هاي بخش سطح الارضی نیز 
توسط پیمانکاران منتخب در حال انجام است، زیرا توسعه فاز دو تنگ 
بیجار علاوه برافزایش تولید گاز، تأمین خوراک پالایشگاه گاز ایلام را 
تضمین می کند. در ادامه این جلسه اقدامات در دست اجرا در راستای 
فرآیند تولید صیانتی، عملیات سطح الارضی و تحت الارضی، بررسی 
شرایط مخازن و چاه های تولیدی و همچنین تعمیر چاه ها موردبحث 

و تبادل نظر قرار گرفت.

مسئول بهداشت صنعتی پالایشگاه گاز ایلام:
 نهادینه شدن فرهنگ پيشگيری و رعایت پروتكل های 

بهداشتی مقابله با کرونا در پالایشگاه گاز ایلام 
مسئول  ویسی:   – ایلام 
شرکت  صنعتی  بهداشت 
کاهش  از  ایلام  گاز  پالایش 
چشمگیر آمار ابتلا به کرونا در 
ماه های اخیر این واحد صنعتی 
خبر داد و گفت: با اقدامات پیشگیرانه و فرهنگ سازی صحیح و رعایت 
پروتکل های بهداشتی، خوشبختانه میزان ابتلا به کرونا ویروس در این 
پالایشگاه کاهش چشمگیری یافته است. به گزارش روابط عمومی،" 
فرهاد امیدی پور" افزود: تشکیل جلسات متعدد کمیته راهبردی 
سلامت  برای اجرایی شدن پروتکل های ابلاغی و فرهنگ سازی، 
انجام تب سنجی و سنجش سطح اکسیژن خون روزانه همکاران و 
مبادی ورودی به پالایشگاه برای مراجعین خارج از شرکت، بیمار یابی و 
انجام تست کرونا با هماهنگی و همکاری دانشگاه علوم پزشکی، محدود 
کردن حضور همکاران با بیماری زمینه ای و یا نقص سیستم ایمنی 
در محل کار، گند زدایی و ضد عفونی سرویس های ایاب ذهاب و 
محیط کار، و دستورالعمل های ویژه برای فعالیت های عملیاتی، برخی 
از اقدامات این شرکت در راستای مبارزه با بیماری کرونا بوده است. 
وی به تامین تجهیزات و اقلام بهداشتی مورد نیاز از جمله ماسک سه 
لایه پزشکی و مایع ضد عفونی دست و سطوح به کارکنان اشاره کرد 
و اظهار داشت: توزیع پک های بهداشتی در چندین نوبت از ابتدای 
شیوع این بیماری تاکنون، جمع آوری دستگاههای ثبت اثرانگشت و 
جایگزین نمودن سیستم چهره نگار در مبادی ورودی به پالایشگاه، 
نصب پوستر و پمفلت های آموزشی و هشداری، مدیریت پسماندهای 
کووید ۱۹ و ارسال گزارشات هفتگی در خصوص پیشگیری از کرونا 
ویروس به مرکز بهداشت استان و استانداری و بهداشت شرکت ملی 
گاز از دیگر اقدامات برای پیشگیری از شیوع این بیماری بوده است. وی  
در ادامه تصریح کرد: فرایند ضدعفونی نمودن محوطه های عمومی، 
ضد عفونی و گند زدایی مستمر محل طبخ غذا، تعطیلی رستوران 
شرکت، الزام به ثبت نام کلیه همکاران در سامانه های غربالگری 
وزارت بهداشت و وزارت نفت برای فعالیت کاری در محیط کار، نصب 
اپلیکیشن ماسک جهت قرنطینه هوشمند، از دیگر اقدامات صورت 

پذیرفته در راستای پیشگیری از شیوع بیماری کووید ۱۹ بوده است.

تخته  قم ۱۶۳  امداد  کميته  حمایت  تحت  مددجویان 
فرش بافتند

و  اشتغال  معاون   - قم 
خودکفایی کمیته امداد قم از 
بافت ۲۵۰ متر مربع فرش و 
میلیارد  ارزش ۲۷  به  قالیچه 
ریال توسط مددجویان تحت 
حمایت کمیته امداد قم در سال ۹۹ خبرداد. به گزارش پایگاه خبری 
اطلاع رسانی کمیته امداد، مهرداد مصلح، معاون اشتغال و خودکفایی 
کمیته امداد استان قم اهمیت اشتغال پایدار خانگی را خاطرنشان 
کرد و گفت: در حال حاضر ۳۷۱ قالیباف در این رشته فعال هستند. 
معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد قم از نظارت مستمر و منظم 
بر روند بافت فرش توسط مجریان طرح قالیبافی این نهاد یاد کرد 
و گفت: امسال ۲۵۰ مترمربع انواع فرش زرع و چارک، زرع و نیم، 
قالیچه های ابریشم و کرک و ابریشم به ارزش ۲۷ میلیارد ریال 
توسط خانواده های تحت حمایت تولید شد. وی اضافه کرد: میانگین 
قیمت هر متر مربع ۱۰۸ میلیون ریال است که این فرش ها و قالیچه 
ها به طور متوسط بین ۶ تا هشت ماه بافته شده اند. مصلح با بیان 
اینکه این نهاد با هدف تحکیم بنیان خانواده و جلوگیری از آسیب 
های اجتماعی در خانواده های تحت حمایت و ایجاد اشتغال پایدار 
و سودآور برای آنها از طرح های قالیبافی حمایت می کند تصریح 
کرد: کمیته امداد برای سهولت صادرات تولیدات فرش مددجویان 
کمیته امداد در بازارهای جهانی اقدام به ثبت برند احسان کرده است.

  سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان شاهرود :
توجه ویژه به استقبال از بهار توسط شهرداری ها

بابامحمدی:  - حسین  شاهرود 
شهرستان  ویژه  فرمانداری  سرپرست 
شاهرود با اشاره به در پیش بودن عید 
نوروز و بهار طبیعت بر توجه شهرداری 
زیباسازی  موضوع  به  شهرستان  های 
به  توجه  با  اجتماعی  نشاط  و  شهری 
شیوع ویروس کرونا تاکید کرد. ابوطالب 
شهرداران  رویه  وحدت  ایجاد  و  اندیشی  هم  نشست  در  جلالی 
شهرستان شاهرود در فرمانداری این شهرستان با بیان اینکه باید 
توجه   مورد  ها،  شهرداری  عملکرد  ارزیابی  با  مرتبط  موضوعات 
شهرداران قرار داشته باشد، اظهار کرد: بودجه ۱۴۰۰ شهرداری ها باید 
به موقع تهیه و به شورای اسلامی جهت تصویب ارسال شود تا فعالیت 
های عمرانی شهرداری ها دچار مشکل نشود. وی افزود:شهرداران 
در خصوص سامانه پایش مصوبات شوراهای اسلامی شهر همکاری 
لازم را داشته باشند. سرپرست فرمانداری شهرستان شاهرود با تاکید 
بر اتخاذ تمهیدات لازم برای استقبال از بهار و تعطیلات نوروزی 
توسط شهرداری ها افزود:  با توجه به اوضاع کرونایی کشور باید در 
خصوص تمهیدات لازم برای نشاط اجتماعی در شهرستان و شهرها یا 
زیباسازی شهری تلاش ویژه صورت گیرد. جلالی با اشاره به دوربین 
های نظارتی شهری تصریح کرد:  در راستای دوربین های نظارتی 
تلاش شود تا بودجه لازم برای راه اندازی دوربین های لازم شهری 

انجام و این دوربین ها در سطح شهرها نصب گردد.

برگزاری کارگاه آموزشی بررسی رابطه افسردگی با 
شيوه زندگی در زنان شاغل

مناسبت  به   - اهواز 
گرامیداشت هفته زن، کارگاه 
رابطه  »بررسی  آموزشی 
در  زندگی  شیوه  با  افسردگی 
برق  شرکت  در  شاغل«  زنان 
منطقه ای خوزستان برگزار شد. امور زنان و خانواده و دفتر آموزش 
و مدرس  بوده  آموزشی  این کارگاه  برگزاری  متولی  انسانی  منابع 
آن دکتر نمیا اسدزاده روانشناس و روان درمانگر بوده است. شهناز 
زنان و خانواده هدف  امور  احمدی روزبهانی مشاور مدیرعامل در 
از برگزاری این کارگاه آموزشی را اهمیت دادن زنان به مراقبت و 
سلامتی خود بیان کرد و افزود: سلامت و تندرسی زنان نقش بسزایی 
در سلامت جامعه دارد و مطالعات نشان داده زنانی که به خواب، 
خوراک، ورزش و در حالت کلی سلامت خود اهمیت می دهند کمتر 
دچار اضطراب، افسردی و بیماری می شوند و رضایت بیشتری از 
زندگی خود دارند. این کارگاه آموزشی به دلیل بیماری کرونا هم زمان 

به صورت حضوری با فاصله اجتماعی و مجازی برگزار شده است.

گشت مشترک پليس پيشگيری گلستان و توزیع برق استان
گرگان - مدیردفتر حراست و امور محرمانه شرکت توزیع نیروی 
برق گلستان گفت : سرکشی از تاسیسات و شبکه های توزیع برق 
،برخورد جدی با سارقان تجهیزات شبکه ها و تاسیسات برق ، از 
این  اهمیت  اخیرا  است که  برق  و  پلیس  اهداف گشت مشترک 
موضوع دو چندان شده است .منوچهر بهمنی نیا افزود : تا کنون 
مسئولین امنیتی و انتظامی استان همکاری خوبی با شرکت توزیع 
نیروی برق در سرتاسر استان داشته که همواره مورد تقدیر و تشکر ما 
بوده است.وی افزود : شب گذشته با همکاری فرماندهی کل انتظامی 
استان،ریاست پلیس پیشگیری از سرقت استان ، فرماندهی انتظامی 
شهرستانها،بسیج و نیروهای توزیع نیروی برق استان با بکار گیری 
کلیه تجهیزات لجستیکی مدیریت ها و خودروهای انتظامی ،مانوری 
متشکل از  ۴۲ اکیپ در شهرستانهای گرگان ،آق قلا و غرب استان 
برگزار شد که این مانور در جهت کاهش سرقت از تجهیزات و بروز 

هر گونه مشکلات برای شهروندان است.

از خبرها

رشد شاخص در بازار قرمزرنگ
شاخص کل بورس تهران هفته گذشته بعد از جهش تا 
محدوده يک میلیــون و 264هزارواحدی روند نزولی به 
خود گرفت و تا يک میلیون و 238هزار واحد عقب نشینی  
کرد. از آنجا که شــاخص قبل از شــروع معاملات هفته 
گذشته يک میلیون و 214هزار واحد بود، می توان گفت 
در اين هفته با وجود رنگ قرمز در نقشه بازار، شاهد رشد 

24هزارواحدی شاخص کل بوديم.

هفته گذشــته به جز شــنبه که هــزار و 387میلیارد 
تومان پول بــه بورس آمــد، در روزهای ديگر شــاهد 
خروج پول بوديم، طوری که ســهامداران حقیقی روز 
يکشنبه 605میلیارد، دوشــنبه 724میلیارد، سه شنبه 
868میلیارد و چهارشــنبه 591میلیارد تومان ســهام 
خود را فروخته و از بازار خارج کردند. درمجموع برآيند 
هفته با خروج هزار و 400میلیارد تومان پول حقیقی از 

بورس همراه بود.

بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان می دهد گروه 
خودرو و ساخت قطعات بیشــترين حجم معاملات را به 
خود اختصاص داده و مقام اول برترين گروه صنعت را از 
آن خود کردند. گروه بانک ها و موسسات اعتباری در مقام 
دوم برترين گروه صنعت قرار گرفته و مقام سوم به گروه 

محصولات شیمیايی اختصاص دارد. 

 دیدهبان 

احمدرضا نجفی| دامنه نوسان نامتقارن منفی دو تا مثبت شش 
درصدی، از شنبه 25بهمن يعنی درست يک هفته پیش مهمان بازار 
بوده. مهمان ناخوانده ای کــه در ابتدا قرار بود جلوی ريزش قیمت 
سهام را بگیرد و هیجانات بازار را کنترل کند، اما در عمل آنچه اتفاق 
افتاد تفاوت زيادی با  انتظارات مســئولان سازمان بورس از دامنه 
نوسان نامتقارن بود. طوری که اســتقبال از اين دامنه نوسان تنها 
يک روز دوام آورد و از روز يکشنبه شاهد تشکیل صف های فروش 
سنگین و از بین رفتن قابلیت نقدشوندگی سهام بوديم. صف های 
فروش يکی پس از ديگری تشکیل می شدند و نصف بازار می بلعیدند. 
حالا بايد ببینیم برنامه بعدی چیســت؟ آيا قرار است يک ماه باقی 
مانده از سال را شاهد تشکیل صف های فروش باشیم؟ اينطور که 
پیداست آخرين تیر شورای عالی بورس به هدف نخورده و حالا بازار 
در شرايط سختی قرار دارد که هم ادامه دامنه نوسان نامتقارن و هم 

حذف آن نتیجه روشنی در پی ندارد.

    نصف بازار در چاه صف فروش
از روز يکشنبه با اينکه شــاخص کل بورس روند صعودی شنبه را 
ادامه می داد، شاهد تشکیل صف فروش در محدوده منفی دو درصد 
برای بیش از نصف نمادهای بازار سرمايه بوديم. روزانه حدود 340 تا 
360نماد با صف فروش روبه رو می شدند و ارزش اين صف ها بعضا به 
200میلیارد تومان و در مجموع به حدود چهار هزار میلیارد تومان 
می رسید. موردی که نشــان می دهد عملا بازار قفل شده و امکان 
فروش سهام وجود ندارد. هفته آخر ماه خیلی از مشتريان اعتباری 
کارگزاری ها بايد ســهام خود را فروخته تا اعتبار کارگزاری را سر 
جايش برگردانند، اما صف های خريد بزرگ در بورس دردسرهای 

زيادی برای آنها درست کرد. 

 دامنه نوسان چطور ارزش معاملات را کاهش داد؟
معاملات عجیــب و غريب 25هزار میلیارد تومانی روز شــنبه، در 
کمتر از چند روز تا هفت هزار میلیــارد تومان کاهش پیدا کرد. در 
بازار هفته گذشته کمتر کسی دلش می آمد سراغ خريد سهام برود. 
چراکه می دانست هر لحظه ممکن اســت نماد دچار صف فروش 
شود و در بازار نزولی گیر بیافتد. کما اينکه روز يکشنبه فاصله بین 
صف های خريد و فروش کمتر از يک ســاعت بود و در مدت زمان 
کوتاهی ورق در بازار برگشت. با چنین اتفاقی کمتر کسی دستش 

به خريد سهام می رود و برای همین شاهد کاهش چشمگیر ارزش 
معاملات هســتیم. اين مورد در حال اتفاق افتاده که روز شــنبه 
معاملات روزانه بورس به رقم کم ســابقه 25هــزار میلیارد تومان 
رسیده بود و سه شنبه به حدود يک چهارم يعنی هفت هزار میلیارد 

تومان کاهش پیدا کرد. 

   پول ها دوباره به پارکینگ می روند
روز شنبه رکورد ورود پول به بورس در فصل زمستان شکسته شد 
و حدود هزار و 400میلیارد تومان پول جديد وارد بورس شــد، اما 
چه فايده که روزهای بعد شاهد خروج پیاپی پول از بورس بوديم. 
علاوه بر گروه ناامیدانــی که به کلی پول خــود را از بورس بیرون 
بردند، حتی حرفه ای ها هم دست به فروش سهام زده و شاهد ورود 
پول های بزرگ توسط ســهامداران حقیقی به صندوق های درآمد 
ثابت بوديم. موردی که نشان می دهد بزرگان بورس حداقل در کوتاه 
مدت امیدی به بازگشت روند صعودی ندارند و ترجیح می دهند به 
سود حداقلی و بدون ريسک صندوق های درآمد ثابت اکتفا کنند. 

   یک روز مثبت معادل چهار روز منفی
تنها نکته مثبت دامنه نوسان نامتقارن در هفته گذشته اين بود که 
همان روز اول برای صعودی کردن شاخص کل کافی بود. طوری که 
روز شنبه شاخص بورس با جهش 48هزار واحدی چنان رشدی را 
به ثبت رساند که با وجود بازار قرمز يکشنبه تا چهارشنبه، شاخص 
به سر جای اول خود برنگشت و نهايتا بازدهی مثبت 1.9درصدی 
را با رشــد 24هزار واحدی از خود به جا گذاشت. موردی که نشان 
می دهد حتی اگر برای دو روز ديگر رونــد نزولی بورس ادامه پیدا 
کند، بازار بعید است به سر جای اول خود برگردد. با اين وجود بايد 
گفت بازدهی مثبت شاخص کل وقتی کمتر کسی توانايی فروش 

سهامش را دارد، به چه دردی می خورد؟ 

   یک گام برای مثبت شدن شاخص بورس
دامنه نوسان نامتقارن باعث شــده حتی اگر دو گروه شاخص ساز 
روند صعودی داشــته باشــند و کل بازار درگیر صف فروش شود، 
همچنان روند شاخص کل صعودی خواهد ماند. چراکه آن دو گروه 
شاخص ساز شش درصد افزايش قیمت پیدا کرده و ديگر گروه ها دو 
درصد کاهش داشته اند. با اين تفسیر اگر به ازای هر سه نماد منفی 

تنها يک نماد مثبت در بازار حضور داشته باشد، شاخص کل نزولی 
نخواهد شد. اتفاقی که در هفته گذشته هر روز برای شاخص هم وزن 
افتاد و با وجود روند نزولی بازار و تشکیل صف های فروش، شاخص 

هم وزن هیچ موقع رنگ قرمز به خود نگرفت. 

   تاثیر معکوس دامنه نوسان بر کنترل هیجان بازار
با اينکه دامنه نوســان غیرمتقارن قرار بود جلوی هیجانات بازار را 
بگیرد، اما در عمل ديديم اين مورد هیچ تاثیری در رفتار غیرمنطقی 
سهامداران نگذاشت. روز شــنبه نصف بازار به صف خريد رسیده 
بود و سهامداران برای خريد سهام در محدوده مثبت شش درصد 
از يکديگر سبقت می گرفتند و همه سهم ها به طور ناگهانی ارزنده 
شدند ولی يک روز بیشتر طول نکشــید که همان سهامدارانی که 
برای خريد صف بسته بودند، به صف فروش بروند. موردی که نشان 
می دهد رفتار هیجانی سهامداران اتفاقا با تغییرات قوانین تشديد 
می شــود و نگرانی ها از آينده بازار افزايش پیدا می کند. به همین 
خاطر است که اغلب کارشناســان بورس با تغییر دامنه نوسان به 
خصوص اعمال دامنه نامتقارن منفی دو تا مثبت شــش درصدی 

مخالفت کردند. 

متغیری قدرتمند 
در بورس، به نام دلار

ابراهیم قزل گل| اگــر توافقی صورت بگیرد، شــرکت ها 
از محل کاهش هزينه های خود منتفع خواهند شــد و اگر 
توافقی انجام نشود، سودآوری شــرکت ها تحت تاثیر تورم 
رشد خواهد کرد. يکی از متغیرهای اثرگذار بر بازار سرمايه، 
نرخ ارز بــوده اگرچه زمزمه هايــی از دلار 15 هزار تومانی و 
حتی کمتر مطرح شــده، ولی بازار ارز گويــا انتظار چنین 
ريزشــی ندارد و دلار در محدوده 24 تا 26هــزار تومان در 
نوسان اســت. اصولا اظهارنظر در مورد نرخ ارز، بايد توسط 
رئیس بانک مرکزی صورت بگیــرد و مطمئنا اطلاعاتی که 
توسط ايشان ارائه شود، واقع بینانه تر خواهد بود اما زمانی که 
رئیس جمهور از دلار 15هزارتومانی صحبت کردند، همتی 
نیز از دلار 20هزار تومانی ســخن گفت. شــخصا معتقدم 
واکنش بازار ارز به اين اظهارنظرها منطقی بوده و بر اساس 
واقعیت های اقتصادی کشــور، دلار 15هزارتومانی خیلی 

دست يافتنی نیست.
بازار سرمايه ما در حال حاضر با دلار تقريبا 22هزار تومانی 
معامله می شود و اگر نرخ ارز افت خاصی نداشته باشد، بازار 
سرمايه هم در همین محدوده خواهد بود. قیمت بخشی از 
سهام در بازار منطقی اســت، ولی بخشی از سهم ها کمتر از 
ارزش ذاتی و بخشــی هم بالاتر از ارزش ذاتی قیمت گذاری 
شده اند. به هر حال بازار سرمايه با توجه به چشم انداز آينده 
حرکت می کند و با در نظر گرفتــن فاکتورهای اثرگذار بر 
اقتصاد در ســال 1400، هنوز بخش عمده بازار ســرمايه 
ارزنده اســت. حتی با بدبینانه ترين نگاه، سهم شرکت های 
سودساز بازار که نسبت های P/E پايین دارند، از جمله برخی 
سهم های فولادی، پتروشیمی و پالايشی ارزنده بوده و برای 
خريد جذاب هســتند؛ اين گروه حتی با فرض کاهش نرخ 
ارز، سودآوری مناســبی خواهند داشت. فراموش نکنید که 
سودآوری شرکت ها تحت تاثیر درآمد فروش و هزينه های 
شرکت خواهد بود. اگرچه تورم سبب افزايش درآمد فروش 
خواهد شــد، ولی ورود تکنولوژی روز دنیا به شرکت ها هم 
موجب کاهش هزينه ها می شــود. به عبارتــی، اگر توافقی 
صورت بگیرد، شــرکت ها از محل کاهش هزينه های خود 
منتفع خواهند شــد و اگر توافقی حاصل نشود، سودآوری 

شرکت ها تحت تاثیر تورم رشد خواهد کرد.
البته احتمال تکرار روند فرسايشــی و رکــود اقتصادی هم 
وجود دارد که در آن صورت، باز هم صنايع مادر مثل فلزی ها 
و پتروشیمی ها که محصول خام تولید می کنند، کم ريسک تر 
خواهد بود. امیدوارم برای عبور شــرايط رکودی، سیاست 
صحیحی اتخاذ شود. اما به هر حال در هر شرايطی، در بازار 
سرمايه گزينه های مناسب برای سرمايه گذاری وجود دارد. 
ضمن اينکه در صــورت رکود اقتصادی، ايــن رکود نوعی 
رکود تورمی خواهد بود و ارزش دارايی ها از نظر حسابداری 
رشد خواهد کرد و اين رشد، بازار سرمايه را تحت تاثیر قرار 

می دهد.
* برگرفته از بورس نیوز

 تحلیل 

 خبرخوانبورس 

1  پذيره نويسی صندوق ســهامی فراز داريک از 
دوم تا ششم اســفندماه انجام می شود. اين صندوق 
سرمايه گذاری از نوع ETF بوده و مديريت آن برعهده 
شرکت سبدگردان داريک پارس است. پذيره نويسی 
اين صندوق در نماد فراز انجام خواهد شد و هر واحد 
سرمايه گذاری آن هزار تومان خواهد بود و حداکثر 
تعداد واحد قابل خريداری توســط هر ســهامدار 

محدوديتی ندارد. 

2  مصوبه دو هفته گذشته شــورای عالی بورس 
دربــاره افزايش ضريــب اعتبــاری کارگزاری ها به 
60درصد هفته گذشــته ابلاغ شــد. بر اساس اين 
مصوبه، کمیته پايش ريسک اعلام کرده کارگزاری ها 
از اين پس می توانند به جای 40درصد در گذشته، به 
اندازه 60درصد دارايی های مشتريانشان به آنها اعتبار 
پرداخت کننــد. البته در نظر گرفتــن اعتبار خريد 
سهام در هر کارگزاری متفاوت است و ممکن است 
برخی کارگزاری ها ضرايــب کمتری را برای اعطای 

اعتبار در نظر بگیرند.

3   هلدينگ های بورسی سهام عدالت می خرند. 
مديرعامل شرکت ســپرده گذاری مرکزی از ابلاغ 
مصوبه شــورای عالی بــورس درباره مجــوز خريد 
سهام عدالت توســط نهادها و هلدينگ های بزرگ 
خبر داده و می گويد اين مصوبــه به زودی عملیاتی 
می شــود. حســین فهیمی درباره تغییر ســازوکار 
فروش سهام عدالت در بازار ســرمايه و خريد سهام 

توسط شرکت های بزرگ می گويد تا به حال صندوق 
تثبیت بازار و صندوق توسعه اين امکان را داشتند که 
عرضه های مربوط به سهام عدالت را خريداری کنند، 
بر اساس تصمیمی که اخیرا شورای عالی بورس اتخاذ 
کرد، ديگر نهادها هــم می توانند به صورت بلوکی و 

عمده خريدار سهام عدالت باشند.

4   مديرعامل ذوب آهــن از موافقــت با عرضه 
ســنگ آهن در بــورس کالا خبــر داده و می گويد 
قیمت های فعلی سهام بسیاری از شرکت ها انصاف 
نبوده که اين موضوع به معنای ارزندگی سهام آنها و 

نزديک بودن بهبود شرايط است. 

5   بانک مرکزی با افزايش سرمايه 2244درصدی 
بانک دی از دو محــل تجديد ارزيابــی و مطالبات 
و آورده نقدی موافقــت کرد. البته به شــرطی که 
هیأت مديره بانک دی، ســهام شرکت تولید نیروی 
برق دماوند را واگذار کند. اين موافقت به عنوان اولین 
گام برای افزايش سرمايه يک بانک شناخته می شود 
و بعد از آن سازمان بورس و مجمع عمومی بانک دی 

بايد افزايش سرمايه را تصويب کند. 

6   معاونت نظارت بر ناشــران ســازمان بورس با 
ارســال نامه ای مهم به ناشران بورســی و فرابورسی 
اعلام کرد در صورت وجود هر برنامه ای برای تجديد 
ارزيابی دارايی ها، موضوع را فورا در کدال منتشر کنند 
تا سهامداران مطلع شوند. در اين نامه آمده: با توجه 

به درخواست جمعی از سهامداران در راستای افزايش 
شفافیت اطلاعات، خواهشمند است موضوع تجديد 
ارزيابی دارايی ها توســط هیأت مديره آن شــرکت 
بررسی و در صورت تايید انجام تجديد ارزيابی، مراتب 

به صورت فوری در سامانه کدال منتشر گردد.

7  طــرح ســاماندهی و صنعت و بــازار خودرو 
در مجلس شــورای اســلامی به تصويب رسید. بر 
اســاس اين طرح، فروش خودروهای داخلی صرفا 
در بازار بورس کالا انجام خواهد شــد و ديگر خبری 
از طرح های فروش فــوری، پیش فروش و همچنین 
قرعه کشی بین متقاضیان خريد خودرو نخواهد بود. 
اين طرح پیش از اين هم به تصويب مجلس رسیده 
بود و نهايتا توسط شــورای نگهبان رد شد. مجلس 
بار ديگر اين طرح را با انجــام اصلاحاتی به تصويب 
رسانده؛ طرحی که مخالفت خودروسازان را در پی 
داشته اســت، چراکه بر اساس اين طرح، تنها بخش 
کوچکی از مابه  التفاوت قیمت کارخانه و بورس کالا 
به جیب فروشــنده؛ يعنی خودروساز خواهد رفت و 
مابقی آن به صندوقی برای توسعه حمل و نقل عمومی 

واريز خواهد شد.

8   فــولاد مبارکــه اصفهــان مزايــده انجــام 
سرمايه گذاری برای تجهیز معدن، استخراج و فروش 
ســنگ آهن در معدن شــیطور برگزار می کند. اين 
معدن ســنگ آهن می تواند در تامین خوراک فولاد 

اين کارخانه، نقش مهمی ايفا کند.

افزایش ضریب اعتبار کارگزاری ها به 60درصد
مرور سرخط آخرین اخبار و اتفاقات بازار سرمایه در هفته ای که گذشت

تغییرات قیمتنمادرتبه

مثبت 31.72درصدکزغال1

مثبت 31.66درصدمفاخر2

مثبت 27.24درصدبشهاب3

مثبت 25.37درصدفرزین4

مثبت 25.11درصدحریل5

مثبت 24.31درصدخکار6

مثبت 23.83درصدغشان7

مثبت 23.80درصدولیز8

مثبت 23.58درصدزکشت9

مثبت 23.33درصدکیمیا10

تغییرات قیمتنمادرتبه

منفی 13.46درصدپتایر1

منفی 11.82درصدوشهر2

منفی 11.68درصدآینده3

منفی 11.01درصدآوا )صندوق(4

منفی 10.59درصدسصفها5

منفی 10.54درصددشیری6

منفی 9.09درصدقشرین7

منفی 9.00درصدنهال )صندوق(8

منفی 8.98درصدبپاس9

منفی 8.97درصدپدرخش10
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تجربه هم نشینی 
با دامنه نوسان غیرمتقارن

شش نکته از بازار هفته گذشته که هیچ شباهتی 
به بورس سهام نداشت
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   توئیت بازی
واکنش رشیدپور درباره کپی کاری »سیم آخر«

کامنت ها

روزی که نخستین خبر درباره »سیم آخر« که آن زمان »بمب« نام 
داشت، رسانه ای شد، اشاره شده بود که کپی از یک برنامه خارجی 
است. هفته پیش اما یک خبر در رسانه ها منتشر شد و »سیم آخر« 
را گرفتار حاشیه کرد. خبر این بود: »سیم آخر شبکه سه سیما، 
کپی مسابقه اسرائیلی از آب درآمد!« رضا رشیدپور در برنامه اخیر 
»سیم آخر« بالاخره با مطایبه به حواشی پاسخ داد. او در هنگام 
خواندن یک ســوال که در آن اسم »بنی اســرائیل« آمده بود، از 
شرکت کننده ها خواست فرصتی بدهند تا او به یک مسئله اشاره 
کند. رشیدپور گفت: »هفته گذشته مطالبی را به برنامه چسباندند 
که اطلاعاتشان ناقص بود.« با این جمله مخاطب گمان می کرد 
مجری »ســیم آخر« درصدد یک توضیح جدی است، اما قصد 
رشیدپور شوخی بود. او اینطور ادامه داد که حتی سوالات را یک 
عده از آن طرف می آورند؛ پولشان را می گیرند و می روند! این شیوه 
پاســخ، ابهامی بود بر ابهامات و نتوانست »سیم آخر« را از مظان 

اتهام خارج کند. هدف رشیدپور از این شوخی عجیب چه بود؟

  وحید سعیدی: خدمت آقای رضا رشــیدپور باید عرض 
کنم که با شوخی نمی توان از زیر بار ماجرا در رفت. ای کاش به 
جای به سخره گرفتن ماجرا، خیلی حرفه ای درباره این شباهت 
توضیح داده می شــد. این طور تنــزل دادن موضوع باعث این 

نمی شود که ماجرای کپی نعل به نعل فراموش شود.

  احمد رنجبر: این بدترین شــیوه ای بود که رضا رشیدپور 
انتخاب کرد. نه شوخی اش معلوم شد و نه توضیحاتش توانست 
ابهامات را برطرف کند. او همیشه مدعی بوده با مخاطبان صادق 
اســت و یکی از رموز محبوبیتش به همین ویژگی برمی گردد. 
این بار که باید بیش از همیشــه صداقت به خرج می داد، با یک 

شوخی بد کار را خراب تر کرد.

  مرجان فاطمی: رشیدپور می توانست خیلی راحت از این 
حواشی بگذرد و آنها را نادیده بگیرد اما وقتی به مسئله ای تا این 
حد حساس ورود می کند باید تا پایان آن پیش برود و مسئله را 
برای مخاطبانش روشن کند  نه اینکه با شوخی آن را بی اهمیت 

جلوه دهد.

   آنالیز    رصد خانه

 بارها نوشته ایم اگر اصول ابتدایی برنامه سازی رعایت شــود، وضع تلویزیون به مراتب 
بهتر از آنچه حالا دارد، خواهد شد. نمونه اش دعوت از رضا کیانیان برای حضور در برنامه 
»شب های هنر« شبکه چهار است. این بازیگر هفته پیش مقابل جابر قاسمعلی نشست 
تا درباره موضع برنامه؛ یعنی شــخصیت پردازی صحبت کند. ایــن بازیگر حرف های 
کاربردی زیادی به زبان آورد و خاطرات شیرینی تعریف کرد. از چگونگی حضور در فیلم 
»کیمیا« گفت و درباره طراحی شخصیت نقش عبیدالله بن زبیر در »مختارنامه« توضیح 
داد. بحث به رغم تخصصی بودن به دلیل اینکه توأم با مصداق و خاطره بود، جذاب شد. 
کیانیان در یک بخش از گفت وگو واژه ای منشوری هم به کار برد که خب اصل مصاحبه 

را تحت الشعاع قرار نداد.

الان چندهفته ای است که محمدحســین میثاقی در برنامه هفتگی اش گریزی به ماجرای 
انتخابات پیش روی فدراسیون فوتبال می زند و اعلام می کند که قصد دارد پیش از انتخابات 
با دعوت از نامزدهای پست ریاست فدراسیون برنامه های آنها برای اداره امور فوتبال کشور را 
بررسی کند. همانطوری که مطلع هستید، علی کریمی یکی از نامزدهای این انتخابات است؛ 
نامزدی که اهالی فوتبال علاقه بسیاری دارند که او این مسند را به دست بیاورد. برنامه فوتبال 
برتر هم درصدد است از او برای حضور در این برنامه دعوت کند، اما علی کریمی که رابطه بسیار 
بدی با میثاقی و البته شبکه ســه دارد، برای حضور در برنامه فوتبال برتر چند شرط اساسی 
گذاشته که مهمترین آن برپایی مناظره بین خودش و سایر نامزدهای ریاست فدراسیون است. 

درواقع کریمی به شرط برپایی مناظره حاضر به شرکت در برنامه فوتبال برتر خواهد شد.

عبدالله روا در برنامه این هفته ویدئوچک، کنفرانــس خبری محمود فکری بعد از بازی 
با سپاهان اصفهان را سوژه و با آن شــوخی کرد. ویدئوی این بخش از برنامه ویدئوچک 
حســابی مورد توجه کاربران فضای مجازي قرار گرفت و خیلی زود وایرال شد. در این 
برنامه روا در قامت سرمربی یکی از تیم های حاضر در لیگ برتر که حالا درواقع منظور 
همان استقلال است، در جلسه مطبوعاتی حاضر می شود، اما هربار که از او سوالی فنی 
درباره بازی می پرسند قهر می کند و از جلسه خارج می شود. هربار که او خارج می شود، 
عوامل از او می خواهند که به کنفرانس برگردد و او بازگشت دوباره اش را منوط به طرح 
سوال های غیرفنی می کند، از این لحظه به بعد او به سوالاتی درباره ماشینش، تیپش و... 

که ربطی به مسائل فنی ندارد با گشاده رویی پاسخ می دهد.

این درست است روز      کیانیان با خاطرات شیرین و یک حرف منشوری شبکه چهار را داغ کرد

دربه در روز      فوتبال برتر دربه در دنبال علی کریمی

شوخی روز      عبدالله روا این بار به قهر محمود فکری گیر داد

بزرگ ترین خطر برای 
برنامه هایی که مدت طولانی 
روی آنتن هستند،افتادن به 

تکرار است. سازندگان فوتبال 
120 اما حواس شان هست که 

برنامه در هر قسمت متنوع 
باشد و برای مخاطب چند 

شگفتی رو کند. این اتفاق گاه 
در قالب آیتم رخ می دهد و 

گاه در قالب مصاحبه. فوتبال 
120 پنجشنبه شب اخیر هر دو 

ویژگی را داشت.

فوتبال 120 به فراخور با چهره های مختلف فوتبالی به شکل زنده گفت وگو           منظر اول| یک گفت وگوی خاص
می کند.چهارشنبه شــب که مهدی طارمی در لیگ قهرمانان اروپا موفق به گلزنی شد،او بهترین گزینه برای 
گفت وگو بود. طارمی پنجشنبه شب از طریق اسکایپ در فوتبال 120 حاضر شد و به سوالات حمید محمدی 
پاسخ داد.این مصاحبه را می توان برگ برنده مهم دیگری برای فوتبال 120 دانست.خیلی زود بریده این گفت و گو 
در شبکه های مجازی دست به دست شد و حرف های بازیکن تیم پورتو محل بحث و نظر قرار گرفت. فوتبال 120 
به خاطر پوشش اتفاقات فوتبال زبانزد است اما پیشــی گرفتن از رقبا در چنین بزنگاه هایی است که از آن یک 
برنامه خاص ساخته.در برنامه اخیر برای اینکه جنس جور باشــد،یک آیتم درباره مسیر رشد طارمی در پورتو 

روی آنتن رفت و سوال نظرسنجی هم به گلزنان ایرانی در لیگ قهرمانان اختصاص یافت.

عادل فردوسی پور و همکارانش در برنامه فوتبال 120 هر هفته کلی آیتم جذاب           منظر دوم| یک آیتم خاص
برای مخاطبان آماده می کنند. غالب آنها تماشایی اند اما در هر برنامه یک یا دو آیتم خاص تر از بقیه هستند.این هفته 
آیتم »صدای مصنوعی هواداران در فوتبــال در دوران کرونــا« جالب تر از دیگران بود که بــا صدای خود عادل 
فردوسی پور روی آنتن رفت.این آیتم به چگونگی آماده سازی و پخش صدای تماشاگران می پرداخت که حالا و به 
خاطر کرونا در استادیوم حضور ندارند.بخش جالب  گفت و گویی بود که با کارشناس و تکنیسین های فنی تلویزیون 
آلمان انجام شده بود.آنها در اتاق فرمان می نشــینند و صداهایی را که از قبل آماده کرده اند بسته به موقعیت های 
مختلف بازی  پخش می کنند. علاوه بر اینکه مخاطب در آیتم مذکور پی به ساز و کار پخش صداها در استادیوم بدون 

تماشاگر می برد، اطلاعات جالب دیگری هم درباره صدا در اختیار او قرار می گیرد.

علیرضا افخمی بعد از سال ها حضور در عرصه سریال سازی به عنوان ناظر کیفی ، در اوایل دهه هشتاد تصمیم گرفت 
تا خودش وارد عرصه کارگردانی شود. او برای اینکه ورود قدرتمندی در این مسیر داشته باشد، خط اصلی فیلم موفق 
»فارگو« را دستمایه کارش قرار داد و براســاس آن علیرضا کاظمی پور فیلمنامه »تب سرد« را نوشت. این سریال به 
تهیه کنندگی قاسم جعفری که یکی از غول های سریال ســازی در آن سال ها بود جلوی دوربین رفت. افخمی برای 
جلوی دوربین هم ترکیب جالب و برنده ای را انتخاب کرد. او نقش اول کارش را به شهاب حسینی داد که در آن روزها 
با پلیس جوان حسابی به چشم آمده بود و حمید گودرزی هم دیگر نقش اصلی این سریال را عهده دار شد. ضلع سوم 
هم با کامبیز دیرباز تکمیل شد که تازه از تئاتر به عرصه تصویر آمده بود و با فیلم »دوئل« خوش درخشیده بود. همه این 
عوامل در کنار هم موجب شدند تا »تب سرد« از همان قسمت اول مخاطب را پای تلویزیون میخکوب کند. قصه سریال 
هم درباره کارخانه دار جوانی است که در آستانه ورشکستگی است. او تصمیم می گیرد برای نجات کارخانه اش دست به 

یک کار عجیب بزند و آن کار عجیب ربودن پسر خودش و باج گیری از پدر زن متمولش است.

تب سرد
  شبکه:   آی فیلم

  پخش: ساعت 19
  کارگردان: علیرضا افخمی

  بازیگران: شهاب حسینی، کامبیز دیرباز، حمید 
گودرزی، مهدی سلوکی، محسن زهتاب،

 صالح میرزا آقایی، شهرزاد عبد المجید و ...
  محصول : شبکه سه / 1389
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شبکه آی فیلم پنجشنبه شب 
دست به یک کار جالب زد. این 

شبکه با انتخاب تله فیلم »یه خواب 
راحت« که در آن زنده یاد علی 

برقی عهده دار یکی از نقش های 
اصلی است یاد و خاطره این بازیگر 

تازه در گذشته را گرامی داشت.
این فیلم کمدی را آرش قادری 

کارگردانی کرده است.

شبکه سه به زودی فصل دوم 
مسابقه استعداد یابی »ستاره ساز« 
را روانه آنتن می کند. این شبکه از 

چند روز پیش پخش تیزرهای فصل 
دوم را با قید زمانی به زودی شروع 
کرده است. این فصل قرار بود سال 

گذشته تولید شود که شیوع ویروس 
کرونا مانع از انجام آن شد و حالا 

در تیزرهای مسابقه تاکید شده که 
فصل دوم با رعایت پروتکل های 
بهداشتی در دست تولید است.

تداوم درخشش فوتبال 120

شبکهساعتقالب  برنامه 
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/گروه تلویزیون  
هفتصبح

هیچ کدام از ســاخته های مســعود ده نمکی خالی از 
واکنش نبوده اســت. این اتفاق برای »دادِستان« هم 
رخ داده؛با یک تفاوت اساسی.ســریال در زمانی که 
فقط چند قسمت از آن پخش شــده بود با تحلیل تند 
و منفی برخی رســانه های اصولگرا )که همواره حامی 
ده نمکی بوده اند( روبه رو شــد. او هم پاسخی تند به 
آنها داد و کمی بعد تحلیل های دیگری در رسانه های 
منتســب به اصولگرا از ماجراهای پشت پرده منتشر 
شد.این گزارش را که بخوانید پی می برید »دادِستان« 

ساخته ای متفاوت در کارنامه ده نمکی نیست!

 

 مورد اول |ساختار
در برخی تحلیل ها که در تحسین یا علیه »دادِستان« نوشته 
شده اند،به ساختار سریال اشــاره می شود.موافقان آن را یک 
امتیاز می دانند و مخالفان معتقدند پاشنه آشیل سریال است.

پیش تر نوشــتیم که مســعود ده نمکی برای نمایش التهاب 

اضطراب ســریال از دوربین لرزان و متحرک استفاده کرده.
اصرار بر حرکت بیش از حد دوربین، )حتی در سکانس های 
بدون التهاب( باعث ســرگیجه بیننده می شود! ده نمکی در 
برخی ساخته های قبلی هم از این تمهید بهره برده بود اما در 
»دادِستان« غلظت حرکت دوربین بیش از حد است. فقط در 
اخراجی ها 1 و اخراجی ها 2 دوربین ثابت است که به ترتیب 
حســن پویا و تورج منصوری مدیر فیلمبرداری آنها هستند. 
تغییر سبک ده نمکی درست از زمانی رخ می دهد که فرشاد 
گل سفیدی مدیر فیلمبرداری کارهای او می شود.گل سفیدی 
در »پایتخت 2« هم با حرکــت دوربین خود داد مخاطبان را 
درآورد که سیروس مقدم در فصل پنجم و ششم این سریال، 
او را کنترل کرد. ده نمکی اما یا تسلطی بر فیلمبردارش ندارد 
یا خودش به این شیوه علاقه مند است. در هر حال این روش 
تصویربرداری به مخاطب می گوید مسعود ده نمکی شناخت 
کاملی نسبت به فیلمســازی ندارد.به این خاطر که تفکیکی 
میان ساختار ســریال مثلا سیاسی »دادِســتان« با فیلم به 

اصطلاح معنوی »زندانی ها« قائل نیست. 

 مورد دوم |محتوا
بعد از گذشــت هشت قســمت آنچه مشــخص است اینکه 
»دادســتان« حرفی مگو بیان نکرده.اشــاره های سیاســی 

ســریال همان هایی اســت که در برنامه هــای تلویزیونی، 
 صفحات روزنامه ها، ســایت ها،توئیتر و... دیده ایم.این اتفاق

به خودی خود امتیاز منفی برای »دادِســتان« نیست منتها 
وقتی بازیگران و عوامل مدعی می شــوند، مخاطب ذره بین 
دست می گیرد تا ببیند چه حرف تازه ای در سریال بیان شده 
که تا اینکه چیزی دستگیرش نشــده. یک مثال شاید بتواند 
منظور را بهتر روشن کند.مسعود ده نمکی وقتی »اخراجی ها« 
را ســاخت که »لیلی با من اســت« ساخته شــده بود. او اما 
زاویه ای جدید به فیلمش داد و محصول نهایی با کیفیت از کار 
درآمد.»دادِستان« اما افزوده ای نسبت به تولیدات پیشین و 

نیز حرف های ژورنالیستی ندارد. 

مورد سوم| شعار
مسعود ده نمکی از معدود کارگردان هایی است که عقیده اش 
را فریاد می زند.این اتفاق امتیاز اســت و تکلیف »همه« با او 
روشــن. ایراد جایی اســت که حرف هایش را بدون توجه به 
اصول دراماتیک بیــان می کند.این اتفاق در »اخراجی ها 1« 
هم رخ می دهد اما قصــه آنقدر قدرت دارد که شــعارها زیر 
داستان گم شوند.ده نمکی هرچه جلوتر آمد به جای تقویت 
وجوه دراماتیک قصه خود و نیز دیگر اجزای ساختمان فیلم 
و ســریال هایش، به شعار مســتقیم رو آورد.محض نمونه به 

سکانس پایانی »زندانی ها« اشاره می کنیم که آهنگ »به طاها 
به یاسین« بدون منطق دراماتیک مورد استفاده قرار می گیرد.
شعارگویی به بهانه عدالت جویی در »دادِستان« به اوج رسیده.

کافی است با تیتراژ ابتدایی شــروع کنیم که هم ترانه و هم 
تصاویر آن گل درشت هستند. سینا آبگون در انتقاد از وضع 
موجود  ترانه ای می خواند و از ســیاهی ها می گوید و در آخر 
نوید می دهد مشکلات حل خواهد شد. در این تیتراژ نسبتی 
منطقی و دراماتیک به چشم نمی خورد و محتوای »دادِستان« 

نیز با همین دست فرمان پیش می رود.

 مورد چهارم |شخصیت ها
عامل دیگری که نشان می دهد »دادِســتان« تفاوتی با آثار 
پیشین مســعود ده نمکی ندارد،نوع شــخصیت پردازی این 
سریال است.اینجا هم شــخصیت ها یا سفیدند یا سیاه.حتی 
کاراکترهای احمق که قرار است وجه کمدی اثر را بالا ببرند 
در ساخته های او سهم دارند.)در دادِستان شخصیت علیرضا 
استادی به نوعی این بخش را پوشش می دهد( هر کدام از این 
شخصیت ها نیز نماینده یک قشر از جامعه هستند و یادآور یک 
دسته از مسئولان. برخی پاک دست،عده ای مفسد، جمعی 
بی لیاقت،دسته ای دلسوز و ... ده نمکی در ساخته های قبلی 
با طراحی چنین کاراکترهایی به خیلی ها، بدون آنکه اســم 
ببرد،کنایه زد.در»دادِســتان« هم برخی طیف ها )از جمله 

نمایندگان مجلس( از گزند انتقادهای او مصون نیستند.   

  مورد پنجم|بازیگران
مســعود ده نمکی حتی از یک ترکیب ثابــت بازیگران بهره 
می برد.در همین سریال »دادِستان« بازیگرانی حضور دارند 
که پیش تر مقابل دوربین او رفتــه بودند.برای ده نمکی این 
ترکیب ثابت آنقدر اهمیت دارد که بالاخره مجوز بازی سحر 
قریشی برای سریالش را می گیرد و او را از ممنوع الکاری نجات 

می دهد. این دو در فیلم »رسوایی« تجربه همکاری دارند.

در هیاهوی انتقادهای خودی و غیر خودی از »دادِستان«،کمتر کسی به این مسئله اشاره کرده 
است که سریال جدید مسعود ده  نمکی تداوم دلمشغولی همیشگی اوست.هفت صبح اشتراکات 

ساختاری و محتوایی ساخته های این کارگردان را بررسی کرده

تمثابتوهمیشگیمسعوددهنمکی
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مهران مدیری، رضا عطاران و سعید آقاخانی 
سه چهره مشهور کمدی در سینما و تلویزیون 

هستند. هرسه باهم از سال 1372 با »پرواز 
57« به میدان آمدند، هرسه از دهه هفتاد 

به اینطرف به عنوان کارگردان، بازیگر و 
نویسنده، فعالیت های مهمی در سینما 

و تلویزیون انجام داده اند. هرسه آنها در 
طول این سال ها جوایزی دریافت کرده اند 

و موفقیت های فراوانی در کارنامه داشته اند 
و نهایتا هرسه  آنها در شبکه نمایش خانگی 

فعالیت داشته اند. آنچه باعث شد فعالیت های 
این سه چهره  مطرح سینما و تلویزیون را در 

این پرونده مرور و مقایسه کنیم، این است که 
اخیرا هرکدامشان به دلایلی در صدر اخبار 

قرار گرفته اند. 

1
انتشار تصویر گریم مهران مدیری در فیلم 

سینمایی »خائن کشی« به کارگردانی مسعود 
کیمیایی، هفته گذشته با واکنش های فراوانی 
روبه رو بود. همه معتقد بودند که مدیری قرار 

است یکی از متفاوت ترین آثارش را تجربه 
کند. خبر مهم دیگر درباره  مهران مدیری، 
شروع توزیع فصل دوم سریال »هیولا« از 

اواسط اسفند است. همانطور که پیش تر 
نوشته ایم، مدیری در این سریال نقش 

کمرنگ تری نسبت به قبل خواهد داشت و 
معلوم نیست در غیاب خودش، تا چه حد موفق 
می شود مخاطبان را همراه نگه دارد. خبر بعدی 

هم به پایان این فصل از »دورهمی« اختصاص 
دارد. این هفته »دورهمی« به پایان می رسد و 

معلوم نیست فصل بعدی برای نوروز ساخته 
شود یا خیر.

2
رضا عطاران، برای بازی در فیلم »روشن« 

روح الله حجازی، برای سومین بار از جشنواره  
فجر سیمرغ گرفت. او پیش تر برای کارگردانی 
فیلم »خوابم میاد« و بازی در »طبقه حساس« 

سیمرغ گرفته بود. حالا عطاران در عرصه 
بازیگری یک قدم به جلوتر برداشته است 
و می خواهد مجددا بعد از گذشت 12سال 
به عرصه سریال سازی برگردد. او این بار 

می خواهد ساخت سریالی برای شبکه نمایش 
خانگی را محک بزند. هنوز خودش در این باره 

اظهارنظری نکرده است اما بعد از انتشار 
این خبر در برنامه اینترنتی »کافه آپارات«، 

مخالفتی هم با این مسئله نکرد و دنبال 
توضیح و تکذیب هم نبود. 

3
سعید آقاخانی سال گذشته فصل دوم سریال 

»نون.خ« را روی آنتن فرستاد و با استقبال 
فراوانی روبه رو شد. حالا این روزها در شرایط 
سخت کرونا، مشغول ساخت فصل سوم این 

سریال برای نوروز 1400 است. رقیب قدرتمندی 
برای رقابت نوروزی در شبکه های دیگر وجود 

ندارد و اگر مشکلی پیش نیاید احتمالا از همین 
حالا می توان سریالش را برنده رقابت نوروزی 
امسال دانست. او بعد از »نون.خ3« قصد دارد 

سریال »شاخ آفریقا« را براساس فیلمنامه 
مهراب قاسم خانی در شبکه نمایش خانگی 

کارگردانی کند.

  مرجان فاطمی    
هفتصبح

             چطور شروع کرد مهران مديری اولین بار سال 1372 با مجموعه   آيتمی »پرواز ۵7« به میدان آمد و 
خودش را خیلی زود به مخاطبان اثبات و معرفی کرد. اين مجموعه برای دهه  فجر آن ســال تولید شد و 
نسبت به ساير مجموعه های کمدی آن دوره، چند گامی رو به جلو بود، به همین دلیل از همان ابتدا مورد 
توجه قرار گرفت. مديری در اين مجموعه  جذاب و متفاوت پای بازيگران جوانی مثل رضا عطاران، نصرالله 

رادش، سعید آقاخانی و ... را هم به تلويزيون باز کرد.
           تعداد اثر به طورکلی مهران مديری تا به حال برای تلويزيون 16 اثر تولید کرده است. 6 مجموعه  آيتمی، 

9 سريال تلويزيونی و يک تاکشو. 
          کیفیت آثار درست اســت که اکثر آثار مديری جزو آثار پرمخاطب تلويزيون بوده اند، اما بعضی از آنها 
مانند »پرواز ۵7«، »ساعت خوش«، »مرد هزارچهره«، »پاورچین« و »شب های برره« کیفیت بیشتری 
نسبت به ســايرين داشــته اند و بعضی ديگر مانند »نقطه چین«، »جايزه بزرگ«، »مرد دوهزار چهره«، 

»درحاشیه« و ... به لحاظ کیفیت چندان قابل قبول نبوده اند. 
          موفق ترین  بیشتر سريال های مديری در نقطه شروع آثار جذابی نبوده اند و به مرور زمان جای خودشان 
را در میان مخاطبان پیــدا کرده اند. »مرد هزارچهره« يکی از مهمتريــن همکاری های مديری و پیمان 

قاسم خانی بود که از همان نقطه  شروع، موفق و جذاب ظاهر شد. 
          وضعیت کنونی او درحال حاضر کارگردانی و اجرای تاکشوی »دورهمی« را در شبکه نسیم برعهده دارد.

           چطور شروع کرد رضا عطاران سال 1376 در حالی تصمیم گرفت اولین قدم را در عرصه کارگردانی تلويزيون 
بردارد که پیش از آن به خاطر بازی در »پرواز ۵7« و »ساعت خوش« به چهره ای محبوب در تلويزيون تبديل 
شده بود. اولین اثری که ساخت، مجموعه آيتمی »سیب خنده« بود. عطاران با اين مجموعه موفق شد چهره های 

جديدی، از جمله جواد رضويان، مجید صالحی، يوسف تیموری و ... را به تلويزيون معرفی کند.
          تعداد اثر به طورکلی برای تلويزيون هشت اثر ســاخت. بلافاصله بعد از »سیب خنده«، مجموعه  »مجید 
دلبندم« را کارگردانی کرد و ســپس بــا همراهی بهروز بقايی، »قطــار ابدی« را ســاخت. »کوچه اقاقیا«، 
»خانه به دوش«، »متهم گريخت«، »ترش و شــیرين« و »بزنگاه« از جمله ساير سريال های او برای تلويزيون 

بودند. 
           کیفیت آثار عطاران با ساخت »سیب خنده« يک جورهايی کمدی آيتمی را احیا کرد. او در زمینه ساخت 
سريال های کمدی هم قدم بلندی برداشت و شخصیت هايی ماندگار مانند آقا ماشالا و هاشم آقا خلق کرد. هنوز 
هم بسیاری از مخاطبان معتقدند »خانه به دوش« و »متهم گريخت«، مهمترين سريال های کمدی هستند که 

تا به حال در تلويزيون ساخته شده. 
         موفق ترین از بین سريال های عطاران، »خانه به دوش« بیشتر از سايرين مورد توجه قرار گرفت و هنوز هم 

ويدئوهای کوتاه آن در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود.
           وضعیت کنونی  بعد از ساخت »بزنگاه« در سال 1387 از تلويزيون رفت و فعلا هم قصد بازگشت ندارد.

           چطور شروع کرد  سعید آقاخانی اولین بار سال 138۵ با مشارکت مهدی مظلومی، سريال »روزگار خوش 
حبیب  آقا« را کارگردانی کرد. اولین اثر مستقلش، سريال »عید امسال« بود که سه سال بعد برای نوروز 1388 

ساخت.
          تعداد اثر آقاخانی تا به حال 12 سريال تلويزيونی را کارگردانی کرده است و 2 فیلم تلويزيونی هم در کارنامه 
دارد؛ بعد از »عید امسال«، سريال های »راه  دررو«، »خوش نشین ها«، »زن بابا« و »نقطه سر خط« را در دهه 
80 ساخت و »دزد و پلیس«، »خروس«، »روزهای بد به در«، »بیمار استاندارد« و دو فصل از »نون.خ« را هم 

در دهه 90.
           کیفیت آثار  در میان سريال های سعید آقاخانی آثار ضعیف و متوسط و قوی ديده می شوند، اما اکثر آنها 
کمدی های متوسطی هستند که استانداردهای يک ســريال کمدی تلويزيونی را دارند. »خروس« و »بیمار 
استاندارد« جزو ضعیف  ترين آثار کارنامه سريال سازی سعید آقاخانی به حساب می آيند؛ سريال هايی که اتفاقا 
بر اساس فیلمنامه هايی از دو کارگردان مطرح سینما؛ يعنی مصطفی کیايی و بهرام توکلی ساخته شده بودند، 
اما موفقیتی پیدا نکردند. درعوض »دزد و پلیس« و »نون.خ« کیفیت قابل قبولی دارند و حتی می توان آنها را 

جزو سريال های کمدی موفق تلويزيون به حساب آورد.
         موفق ترین سعید آقاخانی با »نون.خ« قدم به مسیر جديدی در ساخت سريال کمدی گذاشت. اين سريال 

در فصل اول موفق ظاهر شد و به فصل دوم رسید. استقبال از فصل دوم بی نهايت بالا بود.
           وضعیت کنونی  آقاخانی اين روزها درحال آماده سازی فصل سوم »نون.خ« برای نوروز 1400 است. 

           چطور شروع کرد سابقه کارگردانی مديری در تلويزيون به سال 1372 برمی گردد. او بیش از دو دهه 
بعد از اولین تجربه کارگردانی اش برای تلويزيون و بعد از ساخت 1۵ سريال در تلويزيون و چهار سريال 
برای شبکه نمايش خانگی تازه در سال 139۵ تصمیم گرفت اولین فیلم سینمايی اش را با نام »ساعت 

پنج عصر« کارگردانی کند.
           تعداد اثر مديری با وجود اينکه در تلويزيون و شبکه نمايش خانگی، کارگردان پرکاری به حساب 

می آيد، در سینما کارنامه  پرباری ندارد و هنوز بیشتر از يک فیلم سینمايی نساخته است. 
           کیفیت آثار پیش از اکران فیلم سینمايی »ساعت پنج عصر« همه منتظر بودند با يک فیلم سینمايی 
درجه يک روبه رو شوند. درواقع گمان بر اين بود که مديری اين همه سال فیلم سینمايی نساخته و حالا 
می خواهد در اولین اثرش از تمام تجربیاتش در تلويزيون و شبکه نمايش خانگی استفاده کند. بااين حال 
اما »ساعت پنج عصر« اثر متوسط رو به ضعیفی بود و انتظار مخاطبانش را برآورده نکرد. برخلاف انتظار، 

فروش غافلگیرکننده ای هم نداشت و نهايتا اکران آن با فروش 9 میلیارد تومان به پايان رسید. 
           موفق ترین مديری هنوز نتوانسته  است در ســینما اثر قابل قبولی تولید کند. اولین و آخرين فیلم 

سینمايی اش موفقیتی در پی نداشت.
           وضعیت کنونی او فعلا مشغول بازی و ساخت سريال برای شبکه نمايش خانگی است و بعید است به 

اين زودی ها تصمیمی برای ساخت فیلم سینمايی داشته باشد.

           چطور شروع کرد عطاران سه سال بعد از قطع همکاری با تلويزيون، اولین فیلم سینمايی اش، »خوابم میاد« 
را ساخت؛ فیلمی درباره  يک معلم میانسال که در برقراری ارتباطات اجتماعی توانايی زيادی نداشت و در رابطه 

با زن ها هم به بن بست می رسید.
          تعداد اثر  از سال 1390، عطاران سه فیلم سینمايی را کارگردانی کرده است. دو سال بعد از ساخت »خوابم 

میاد«، سراغ »رد کارپت« رفت و دو سال بعد از آن هم فیلم سینمايی »دراکولا« را کارگردانی کرد. 
           کیفیت آثار عطاران در تلويزيون وارد مسیر جديدی در ساخت سريال کمدی شده بود. شخصیت های او 
عموما از میان طبقه متوسط و فرودست جامعه بودند و درواقع عطاران در فضايی کاملا رئال، در اين سريال ها با 
فقر و بیکاری و اعتیاد و ... شوخی می کرد. در فیلم هايش از اين جنس کمدی فاصله گرفت و به سمت گونه ای از 
کمدی رفت که هرچند حرف های مهمی برای گفتن داشت، اما به لحاظ کیفیت، قانع کننده نبود و از اين جهت، 
به خصوص در دو فیلم آخر، نه توجه منتقدان سینما را جلب کرد و نه مخاطبان را. اين فیلم ها به آثاری ماندگار 
در کارنامه عطاران تبديل نشدند. هنوز هم اکثر مخاطبان عطاران را به عنوان بازيگر و کارگردان سريال های 

کمدی تلويزيونی می شناسند، نه کارگردان سینما.  
         موفق ترین »خوابم میاد« به نسبت دو فیلم ديگر، بیشــتر مورد توجه قرار گرفت. عطاران برای اين فیلم 

سیمرغ بهترين کارگردانی را در بخش نگاه نو گرفت. 
           وضعیت کنونی  از سال 1394 ديگر فیلمی نساخته است.

           چطور شروع کرد سعید آقاخانی سال 1393 در حالی تصمیم به ساخت اولین فیلم سینمايی اش 
»لامپ 100« گرفت که پیش از آن تجربه ساخت هشت سريال تلويزيونی را داشت. 

          تعداد اثر »لامپ 100« اولین و آخرين فیلم ســینمايی ســعید آقاخانی بود. بعد از آن ديگر 
هیچ وقت دست به تجربه برای ساخت فیلم سینمايی نزد، اما درست از همان سال به يکی از بازيگران 

موفق سینما تبديل شد. 
           کیفیت آثار  سعید آقاخانی برخلاف ســريال های تلويزيونی اش، برای ساخت »لامپ 100« 
دست روی سوژه ای کمدی نگذاشت و اتفاقا به سراغ آســیب های اجتماعی رفت. داستان درباره  
مرد معتادی بود که اراده ای برای ترک اعتیادش نداشت. خانواده اش او را طرد می کردند و حالا بايد 
تصمیم می گرفت برای همیشه مواد را کنار بگذارد. »لامپ 100« نه سوژه  جذاب و جديدی داشت 
و نه در پرداخت توانسته بود گام مهمی بردارد. حتی بازی محسن تنابنده هم در نقش معتاد، بازی 
درجه يکی نبود. همه اينها باعث شد که اين فیلم در جشنواره سی وسوم فجر موفقیتی به همراه 
نداشته باشد. شــايد به همین دلیل هم بود که آقاخانی بعد از اين فیلم ديگر سراغ ساخت فیلم 

سینمايی نرفت.  
         موفق ترین تنها فیلمش »لامپ 100« اثر موفقی نبود. 

           وضعیت کنونی  آقاخانی فیلمسازی را کنار گذاشته است و گويا قصد دارد همچنان فعالیتش را به 
عنوان بازيگر سینما و کارگردان تلويزيون و شبکه نمايش خانگی ادامه دهد. 

           چطور شروع کرد  همانطور که در بخش های مختلف اشاره کرده ايم، مهران مديری کارگردان پرکاری است، 
اما تمام آثارش را بر اساس فیلمنامه های ديگر نويسندگان تولید کرده است. او سال ها با پیمان قاسم خانی به 
عنوان سرپرست نويسندگان آثارش همکاری داشت. اين همکاری موفقیت زيادی برايش به همراه آورد. بعد از 
قاسم خانی، نويسندگان ديگری، از جمله خشايار الوند، امیرمهدی ژوله و ... او را همراهی می کردند. تا اينکه نهايتا 

تصمیم گرفت اولین فیلم سینمايی اش، »ساعت پنج عصر« را بر اساس فیلمنامه خودش بسازد.  
          تعداد اثر  مديری تا قبل از »ساعت پنج عصر«، فیلمنامه هیچکدام از آثارش را ننوشته بود. او در کارنامه اش 

فقط يک فیلمنامه دارد.
کیفیت آثار: علت اصلی ضعف فیلم سینمايی »ســاعت پنج عصر« به فیلمنامه آن برمی گردد. اکثر منتقدان 
معتقد بودند که فیلمنامه »ساعت پنج عصر« صرفا بضاعت تبديل شــدن به يک فیلم کوتاه را داشته است و 
می توانسته به راحتی در نیم ساعت يا حتی کمتر خلاصه شود و مديری به اشتباه آن را در قالب يک فیلم سینمايی 
ساخته است. ريتم کند، موقعیت های تکراری و اغراق آمیز، شخصیت پردازی نامناسب و ... از جمله مهمترين 
ضعف های فیلمنامه  »ساعت پنج عصر« بود. اين فیلم ثابت کرد که مديری برای موفقیت کاملا به همکاری با 

فیلمنامه نويسان موفق کمدی نیاز دارد. 
         موفق ترین  تنها فیلمنامه  نوشته شده به قلم مهران مديری با شکست روبه رو شد.

           وضعیت کنونی درحال حاضر خبری از تلاش مجدد مديری برای نگارش فیلمنامه به گوش نمی رسد.

           چطور شروع کرد عطاران در همان قدم های ابتدايی بازيگری، فیلمنامه نويسی را هم شروع کرد. اولین بار 
در مجموعه آيتمی »ساعت خوش« در ترکیب تیم نويسندگان حضور داشت و اولین فیلمنامه مستقلش را 

هم برای سريال »مجید دلبندم« نوشت. 
          تعداد اثر  در اکثر آثار رضا عطاران، خودش در تیم  نويسندگان آثارش حضور دارد، اما فقط در »مجید 
دلبندم«، »رد کارپت« و »دراکولا« بود که به تنهايی دست به نگارش فیلمنامه زد. او در نگارش فیلمنامه 

سريال های »زير آسمان شهر«، »اين چند نفر«، »حرف تو حرف« و ... هم مشارکت داشت.
           کیفیت آثار آثاری که عطاران فیلمنامه شان را به صورت مشارکتی نوشته است آثار قابل قبول تری نسبت 
به آنهايی هستند که خودش به تنهايی دست به قلم برده است. »رد کارپت« و »دراکولا« بیشترين لطمه را 
از فیلمنامه خوردند. درباره  فیلمنامه های دو سريال »خانه به دوش« و »متهم گريخت« بحث زيادی وجود 
دارد. در تیتراژ »خانه به دوش« از رضا عطاران به عنوان نويسنده اسم به میان آمده است. فیلمنامه »متهم 
گريخت« هم به نام سعید آقاخانی است، اما يک بار در برنامه »هفت« و بار ديگر در برنامه »من و شما« توسط 
مريم امیرجلالی اين مسئله مطرح شد که فیلمنامه اين دو سريال را اصغر فرهادی نوشته، اما ترجیح داده 

نامش را در تیتراژ نیاورد. اين ماجرا همواره بحث های زيادی به وجود آورده است.
         موفق ترین در میان آثاری که به تنهايی فیلمنامه آنها را نوشته است، اثر موفقی به چشم نمی خورد. 

           وضعیت کنونی او قصد ساخت سريالی برای شبکه نمايش خانگی دارد، اما نويسنده اش مشخص نیست.

           چطور شروع کرد  درست است که براساس اطلاعات منتشرشــده بايد »متهم گريخت« را به عنوان اولین 
فیلمنامه سعید آقاخانی به حساب بیاوريم، اما بر اساس توضیحاتی که در بخش مربوط به فیلمنامه رضا عطاران 
نوشته ايم، درباره فیلمنامه »متهم گريخت« ابهاماتی وجود دارد. از آنجايی که احتمالا فیلمنامه اين سريال توسط 
اصغر فرهادی به نگارش درآمده، معلوم نیست که آقاخانی چه سهمی در آماده  سازی آن داشته است. پس احتمالا 

بايد فیلمنامه »روزگار خوش حبیب  آقا« را اولین تجربه  مستقل آقاخانی در فیلمنامه نويسی به حساب آوريم. 
          تعداد اثر  آقاخانی بعد از فیلمنامه »روزگار خوش حبیب آقا«، فیلمنامه سريال »چهارديواری« سیروس 
مقدم را نوشت، اما از آن به بعد بیشتر تمرکزش را روی کارگردانی و  بازيگری گذاشت. فیلمنامه »لامپ 100« 

هم به قلم خود آقاخانی نوشته شده بود.
           کیفیت آثار  »روزگار خوش حبیب آقا« اثر موفقی نبود، اما »چهارديواری« فیلمنامه قابل قبولی داشت و به 
دست سیروس مقدم، سريالی موفق از آب درآمد. فیلم سینمايی »لامپ 100« اما بیشتر از همه از فیلمنامه ای 
آسیب ديد که آقاخانی برای آن نوشته بود. داستانی نحیف و تکراری که با ريتم کند پیش می رفت و خلاقیتی 

در آن ديده نمی شد.
         موفق ترین  از آنجايی که ســريال »چهارديواری« ســیروس مقدم اثر موفق تری نسبت به »روزگار خوش 

حبیب آقا« بود، می توانیم فیلمنامه آن را موفق ترين تجربه آقاخانی در نگارش فیلمنامه به حساب بیاوريم.
           وضعیت کنونی  او درحال حاضر مشغول ساخت فصل سوم سريال »نون.خ« بر اساس فیلمنامه ای مشترک 

از امیر وفايی و بهرام توکلی است. 

           چطور شروع کرد  مهران مديری اولین بار در سال 1371 بازيگری در تلويزيون را با ايفای نقشی کوتاه در 
مجموعه  »مشت های کوچک« به کارگردانی ثريا قاسمی تجربه کرد، اما بازی او در مجموعه  »نوروز 72« به 

چشم آمد و از همان زمان به شهرت رسید.
          تعداد اثر مديری از جمله کارگردان هايی است که در آثارش حتما نقشی را برای خودش کنار می گذارد. به جز 
»درحاشیه2« که صرفا کارگردانی آن را برعهده داشت، در ساير مجموعه های آيتمی و سريال های خودش بازی 
هم کرده است. علاوه بر اينها، مديری تجربه بازی در دو سريال »باغ گیلاس« و »دردسر والدين« را هم داشت.

           کیفیت آثار مهران مديری جدای از اينکه در هر اثر تلويزيونی چه نقشی ايفا می کند و چه جنس بازی اي از 
خودش به نمايش می گذارد، شخصیت محبوبی است و تحت هر شرايطی، مخاطبان از تماشای بازی و اجرای او 
استقبال می کنند. از سال 72 که به عنوان بازيگر کمدی به مخاطبان معرفی شد، تا همین حالا که در »دورهمی« 
به عنوان مجری فعالیت دارد، حتی اگر آثارش به لحاظ کیفی هم ضعف داشته اند، باز هم توانسته است با بازی 

درجه يک خودش، مخاطبان را راضی کند. 
         موفق ترین انتخاب موفق ترين بازی مديری در سريال های تلويزيونی کار سختی است، اما بااين حال به نظر 

می رسد نقش مسعود شصت چی در مرد هزارچهره، اوج هنرنمايی او باشد. 
           وضعیت کنونی  درحال حاضر وضعیت ادامه همکاری مديری با تلويزيون مشخص نیست و به خاطر اختلاف 

مالی، ساخت دورهمی جديد در هاله ای از ابهام است.

           چطور شروع کرد در بخش مربوط به کارگردانی مهران مديری به اين نکته اشاره کرديم که عطاران 
جزو بازيگرانی بود که سال 1372 توســط مديری در مجموعه آيتمی »پرواز ۵7« به مخاطبان معرفی 
شد. او پیش از اين همکاری، در سال 1369 نقش کوتاهی هم در مجموعه »بیداران« به کارگردانی اصغر 

عبداللهی داشته است.
          تعداد اثر به طورکلی در 9 اثر تلويزيونی به عنوان بازيگر حضور داشته است. بعد از »پرواز ۵7« و »ساعت 
خوش« در »قطار ابدی« هم نقش کوتاه يک بیمار روانی را بازی کرد. بعد از آن تا سال 1381 که در سريال 
»دريايی ها«ي سیروس مقدم حضور پیدا کرد، خبری از او نبود. بعد از آن از »کوچه اقاقیا« تا »بزنگاه« در 

تمام سريال های خودش بازی کرد. او در »زير آسمان شهر« و »کتابخانه هدهد« هم بازيگر مهمان بود.
           کیفیت آثار عطاران از همان زمانی که به عنــوان يکی از بازيگران »پرواز ۵7« و »ســاعت خوش« 
به مخاطبان معرفی شــد، محبوبیت زيادی پیدا کرد و از اين محبوبیت هیچ وقت کاسته نشد. در اکثر 
سريال هايش معمولا نقشی چرک تر و آويزان تر از همه برای خودش در نظر می گرفت که در عین اينکه 

حرص مخاطبانش را درمی آورد، جذاب بود و انگار بدون حضور او چیزی در سريال کم بود.  
           موفق ترین  انتخاب موفق ترين نقش میان آثار تلويزيونی عطاران کار سختی است، اما نقش هايش در 
دو سريال »ترش و شیرين« و »بزنگاه« ويژگی های جذاب تری داشتند و بیشتر از سايرين به چشم آمدند.

           وضعیت کنونی   بعد از »بزنگاه« به عنوان بازيگر حضور پیدا نکرد.

           چطور شروع کرد آقاخانی هم درست مثل رضا عطاران، يکی از اعضای تیمی بود که مهران مديری برای 
مجموعه کمدی »پرواز ۵7« انتخاب کرد. او اولین بار در سال 1372 به مخاطبان تلويزيون معرفی شد. بعد 
از آن در »ساعت خوش« مجددا توانايی اش را اثبات کرد. آيتم جالب سعید و خان دايی با بازی آقاخانی و نادر 

سلیمانی، يکی از دلايل محبوبیت او بود. 
          تعداد اثر  از ابتدای دهه 70 تا همین حالا نزديک به 30 ســريال و تله فیلم بازی کرده است. او از جمله 
بازيگرانی اســت که معمولا در آثاری که خودش کارگردانی می کند حضور پررنگی ندارد. اما در ســه فصل 

»نون.خ« به عنوان شخصیت اصلی حضور پیدا کرده است. 
           کیفیت آثار  او در سريال های »متهم گريخت«، »کمربندها را ببنديم«، »چهارديواری« و »نون.خ« بازی 
قابل قبولی از خودش به نمايش گذاشت. در بعضی نقش ها به خاطر تغییر لحن صدا و لهجه خیلی بیشتر هم 
به چشم آمد. اولین بار در نقش سعید آيتم سعید و خان دايی »ساعت خوش« بود که با لحنی کودکانه ظاهر 
شد و بسیار مورد توجه قرار گرفت. در »داستان يک شهر2« اصغر فرهادی، با لهجه کردی صحبت می کرد، 
حالا هم که در نقش نورالدين خان زاده، با گريم و لهجه ای کردی، توانسته است توجه مخاطبان زيادی را به 

خودش جلب کند.
         موفق ترین نورالدين خان زاده در »نون.خ« موفق ترين نقشی است که تا به حال در يک سريال تلويزيونی 

ايفا کرده است. 
           وضعیت کنونی  کماکان در فصل سوم سريال نون .خ مشغول بازی در نقش نورالدين است.

           چطور شروع کرد بعد از اينکه مديری در ابتدای دهه 70 با »نوروز 72« و »پرواز ۵7« و سريال »باغ گیلاس« 
شناخته شد، به سینما هم راه پیدا کرد. اولین تجربه بازيگری او در سینما، فیلم »ديدار« به کارگردانی محمدرضا 

هنرمند بود. او در اين فیلم با مینا لاکانی و زنده ياد داوود اسدی همبازی بود.
          تعداد اثر مديری از سال 1373 تا حالا غیر از فیلم خودش »ساعت پنج عصر« در 8 فیلم سینمايی ديگر 
هم بازی داشته اســت. »ديدار«، »توکیو بدون توقف«، »همیشه پای يک زن در میان است«، »دايره زنگی«، 
»پل چوبی«، »ما همه با هم هستیم«، »رحمان 1400« و »درخت گردو« از جمله آثار کارنامه بازيگری مهران 

مديری در سینماست. فیلم »درخت گردو« به کارگردانی محمدحسین مهدويان هنوز اکران نشده است.
           کیفیت آثار از میان فیلم هايی که مديری در آنها بازی داشــت، »ديدار«، »همیشه پای يک زن در میان 
است«، »دايره زنگی« و »درخت گردو« در دوره خودشان جزو آثار قابل توجه به حساب می آمدند. در سه فیلم 
اول، مديری بازی درجه يکی از خودش به نمايش گذاشت، اما بازی او در فیلم »درخت گردو« يکی از نقاط ضعف 

اين فیلم محسوب می شد.
         موفق ترین مديری در فیلم »همیشه پای يک زن در میان است« در نقش وکیلی به نام جاهد بازی متفاوتی 

داشت و برای آن نامزد دريافت سیمرغ شد.
           وضعیت کنونی  مديری درحال حاضر مشغول بازی در فیلم سینمايی »خائن کشی« به کارگردانی مسعود 

کیمیايی است.

           چطور شروع کرد  در شرايطی که عطاران با بازی در »ساعت خوش« به اوج شهرت در تلويزيون رسیده بود، 
برای اولین بار بازی در يک فیلم سینمايی را هم تجربه کرد؛ فیلم »کلید ازدواج« به کارگردانی داوود موثقی که 

اثر موفقی از آب درنیامد.
          تعداد اثر  عطاران يکی از پرکارترين بازيگران سینماست که چندسالی است به عنوان پولساز ترين بازيگر 
سینما هم شناخته می شود. از سال 1376 تا حالا؛ يعنی در مدت 23 سال، در 42 فیلم سینمايی بازی کرده 

است که از اين بین سه فیلم به کارگردانی خودش بوده است. 
           کیفیت آثار  فیلم هايی که عطاران در سینما بازی کرده کیفیت يکسانی ندارند. طبیعتا در میان اين 42 فیلم 
آثار ضعیفی مثل تیغ زن، نیش زنبور، از ما بهترون، آقای هفت رنگ، آبنبات  چوبی، زير نظر و ... هم ديده می شود، 
اما بااين حال عطاران توانسته است در انتخاب آثار ضعیف و متوسط و قوی توازن برقرار کند. به طورکلی می توان 
گفت که عطاران بعد از درخشــش در فیلم »ورود آقايان ممنوع«، در بازيگری موفق تر پیش رفت. بعد از اين 
فیلم، آثار موفق بیشتری، از جمله »اسب حیوان نجیبی است«، »بی خود و بی جهت«، »دهلیز«، »استراحت 

مطلق«، »نهنگ عنبر« و ... را در کارنامه اش می بینیم. عطاران، در شرايط فعلی مهمترين ستاره سینماست.
           موفق ترین  او برای بازی در سه فیلم »دهلیز«، »طبقه حساس« و »روشن« سیمرغ بهترين بازيگر نقش 

اول مرد را گرفت.
           وضعیت کنونی   او در جشنواره امسال در دو فیلم »شیشلیک« و»روشن« حضوری درخشان داشت.

           چطور شروع کرد ســعید آقاخانی هم بعد از موفقیت نقشــش در مجموعه های »پرواز ۵7« و »ساعت 
خوش« درست مثل رضا عطاران، بازی در سینما را از فیلم ســینمايی »کلید ازدواج« به کارگردانی داوود 

موثقی شروع کرد. 
          تعداد اثر  بعد از »کلید ازدواج«، آقاخانی تا 12 ســال، فعالیتی در سینما نداشت؛ تا اينکه سال   1388 
با بازی در فیلم »بعدازظهر سگی سگی« به کارگردانی مصطفی کیايی، مجددا به سینما برگشت. او در اين 

يازده سال، 17 فیلم سینمايی بازی کرده است. 
           کیفیت آثار  کارنامه بازيگری ســعید آقاخانی در ســینما به قبل و بعــد از بازی در فیلم ســینمايی 
»خداحافظی طولانی« به کارگردانی فرزاد مؤتمن تقسیم می شود. او که تا پیش از اين فیلم به عنوان کمدين 
شناخته می شد، وجهه ای جديد و جذاب از بازی اش را به نمايش گذاشت و مورد توجه کارگردان های فراوانی 
قرار گرفت. از آن به بعد بود که در نقش های جدی، از جمله »کامیون«، »بنفشــه آفريقايی«، »قسم« و ... 
قدرت بازيگری اش را به نمايش گذاشت. گرچه در اين بین فیلم های تجاری ضعیفی نظیر »رحمان 1400« 

را هم در کارنامه داشت.
         موفق ترین  آقاخانی در سال 1393 برای بازی متفاوتش در فیلم »خداحافظی طولانی« سیمرغ بلورين 
بهترين بازيگر نقش اول مرد را گرفت. سه سال بعد برای بازی در فیلم »کامیون« مجددا نامزد سیمرغ شد.

           وضعیت کنونی   او در سال 1398 نقش اصلی فیلم »خون شد« مســعود کیمیايی را بازی کرد؛ فیلمی 
که هنوز اکران نشده است.

           چطور شروع کرد    اولین تجربه همکاری مهران مديری با شبکه نمايش خانگی، »گنج مظفر« بود. او برای فصل 
دوم »باغ مظفر« با تلويزيون به توافق نرسید و قرار شد آن را در شبکه نمايش خانگی توزيع کند، اما با مشکل مواجه 

شد و نهايتا سال 1392 توزيع شد؛ سه سال بعد از توزيع »قهوه تلخ« در شبکه نمايش خانگی. 
          تعداد اثر از مهران مديری 6 اثر در شبکه خانگی توزيع شده. »قهوه تلخ«، »ويلای من«، »گنج مظفر«، »شوخی 

کردم«، »عطسه« و »هیولا«. مديری در سريال »قلب يخی3« به کارگردانی سامان مقدم هم بازی داشت.  
           کیفیت آثار مديری در شبکه نمايش خانگی سبک وسیاق متفاوتی را در پیش گرفت. بعد از موفقیت »قهوه 
تلخ« از آن جهت كه قسمت های پايانی اين سريال هیچ وقت ساخته نشد، تصمیم گرفت برای جبران بدقولی ها 
بلافاصله سريال »ويلای من« را بسازد که اثر ضعیفی از آب درآمد.  بعد از آن مجددا به سمت ساخت کمدی آيتمی 
رفت. »شوخی کردم« اثر متوسطی بود. با وجود اينکه برخی آيتم های آن حسابی طرفدار پیدا کرد. »عطسه« 

ضعیف ترين اثر مديری در نمايش خانگی بود.
         موفق ترین »قهوه تلخ« زمانی در شبکه نمايش خانگی توزيع شد که سريال سازی به شکل وشمايل کنونی 
در آن جريان نداشت. اين سريال با استقبال بی نظیری روبه رو شد. »هیولا« هم جزو آثار موفق مديری در شبکه 

نمايش خانگی بود.
           وضعیت کنونی  او اخیرا در سريال »خاتون« به کارگردانی تینا پاکروان برای شبکه نمايش خانگی بازی کرده 

است و فصل دوم »هیولا« هم همین ماه توزيع می شود. 

           چطور شروع کرد همکاری رضا عطاران با شبکه نمايش خانگی به سال 1391 برمی گردد. سامان مقدم 
برای بازی در فصل سوم سريال »قلب يخی« از او دعوت کرد. عطاران در اين سريال با مهران مديری و 

هديه تهرانی همبازی بود و برای اولین بار نقش پسری جوان را بازی می کرد. 
          تعداد اثر  بعد از بازی در ســريال »قلب يخی3« ديگر گذرش به شبکه نمايش خانگی نیفتاد. گرچه 
زمانی که داوود میرباقری قصد داشت سريال »ماه  تی تی« را برای اين شبکه بسازد، نام رضا عطاران هم 

جزو گزينه ها شنیده می شد، اما سريال به سرانجام نرسید. 
           کیفیت آثار   فصل ســوم »قلب يخی« با وجود اينکه از حضور بازيگران درجه يکی بهره برده بود، اما 
اثر قابل قبولی از آب درنیامد. يکی از مهمترين دلايل اين بود که هیچ ارتباطی به دو فصل قبلی نداشت 
و از طرفی بی نظمی های پیاپی در توزيع سريال هم باعث شــد خیلی ها قید تماشای آن را بزنند. نقش 
اسفنديار در سريال »قلب يخی3«، نقشی معمولی بود و به نظر نمی رسید عطاران برای قرار گرفتن در 
اين قالب تلاش زيادی کرده باشــد. عطاران رويه معمول خودش را در اين سريال پی گرفت و موفقیتی 

در پی نداشت. 
           موفق ترین هنوز اثر موفقی برای شبکه نمايش خانگی نساخته و در اثر موفقی هم ظاهر نشده.

           وضعیت کنونی  پايیز امسال در برنامه کافه آپارات اعلام شد که عطاران قصد ساخت سريالی برای شبکه 
نمايش خانگی دارد، اما هنوز جزئیات آن مشخص نیست. 

           چطور شروع کرد سعید آقاخانی سال 1396 در ســريال »عالیجناب« به کارگردانی سام قريبیان 
بازی کرد. اين اولین همکاری آقاخانی با شبکه نمايش خانگی بود.

          تعداد اثر بعد از »عالیجناب« در هیچ يک از پروژه های ديگر شبکه نمايش خانگی حضور پیدا نکرد. 
           کیفیت آثار  »عالیجناب« سريال درجه يکی نبود. روی موضوع حساسی دست گذاشته بود و عدم 
تناسب فضای سريال با واقعیت و وجود برخی گاف های محتوايی باعث شد چندان جدی گرفته نشود 
و در میان مخاطبان شبکه نمايش خانگی هم موجی ايجاد نکند. سعید آقاخانی در اين سريال نقش 
پرويز امانی، رئیس يگان امنیتی نهاد رياست جمهوری را داشــت. او با موهايی از ته تراشیده شده، 
نقش متفاوتش را به عنوان مهمترين فرد در يگان امنیتی رياست جمهوری به خوبی ايفا می کرد، اما 

در نهايت سريال اثر چندان قابل قبولی از آب درنیامد.
         موفق ترین  از آنجايــی که عالیجناب جزو آثار موفق شــبکه نمايش خانگی نبــود و آقاخانی هم 
همکاری ديگری با اين شبکه نداشــته، فعلا نمی توانیم درباره موفق ترين اثر او اظهارنظری داشته 

باشیم. 
           وضعیت کنونی   آقاخانی قصد دارد بعد از ساخت سريال »نون.خ3« اولین همکاری اش را به عنوان 
کارگردان با شبکه نمايش خانگی شروع کند. سريال »شاخ آفريقا« که احتمالا در چند فصل ساخته 
خواهد شد، درحال حاضر در مرحله نگارش فیلمنامه اســت. فیلمنامه سريال را مهراب قاسمخانی 

می نويسد. هنوز مشخص نیست که چه زمانی وارد مرحله تولید خواهد شد. 

شبکه خانگیبازیگری سینمابازیگری تلویزیونفیلمنامهکارگردانی سینماکارگردانی تلویزیون
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 روزنامه صبح ايران  سال دهم  شماره 2879  شنبه  2 اسفند  1399

   نکته بازی

بیرانوندی که حد وسط ندارد

مهم است که استقلال زیبا بازی نمی کند؟

یا امباپه یا هالند
تابستان پیش رو و پس از دو سال، رئال مادرید یک خرید بزرگ انجام خواهد داد تا به 

روزهای درخشانش برگردد

دفاع اتلتیکومادرید دیگر قابل اعتماد نیست
اتلتیکومادريد قابل اعتماد بــودن در خط دفاعی را در بازی های اخیر 
از دســت داده اســت. اگر قبلا يک ديوار غیرقابل نفوذ بود، با شــش 
گلی  که در 16 بازی نخســت لالیگا دريافت کرده بود اکنون با توجه 
به عملکردش در هفته های اخیر اســتحکامش را از دست داده است. 
اين تیم چهارشــنبه برابر لوانته در ششمین بازی پیاپی دروازه اش باز 
شد تا در مجموع در هفته های اخیر هشــت گل دريافت کرده باشد و 
در خیلی از ديدارها مجبور به جبران نتیجه شــود. اين گل ها موجب 
شدند برابر سلتاويگو و لوانته مساوی کند. اتلتیکو قطعا يکی از اهدافش 
در ديدار   برابر لوانته بســته نگه داشتن دروازه اش خواهد بود.  مشکل 
بزرگ اتلتیکو اشتباه های مشخص بوده   که همیشه برايش گران تمام 
شده است. بدون اينکه تیم های حريف نیازی به ضربات در چارچوب 
زيادی داشــته باشــند به راحتی می توانند دروازه روخی بلانکو را باز 
کنند. برادی آخرين بازيکنی بود که اينچنین دروازه تیم مادريدی را 
باز کرد. او پس از کنار زدن خیمنس تنها يان اوبلاک را پیش روی خود 
داشت و به راحتی گل نخست بازی را به ثمر رساند. اوبلاک در نیمه دوم 
مجبور شد دو مهار خوب داشته باشد. با اين حال پیش از گل برادی، 
اتلتیکو در حالی شش گل دريافت کرد که تنها هشت ضربه به سمت 

دروازه اش زده شد.

منچسترسیتی بهترین تیم اروپا
در ديداری عقب  افتاده در رقابت های لیگ برتر انگلیس يک ديدار برگزار 
شد که در آن منچسترسیتی توانست با نتیجه 3 بر يک برابر اورتون در 
خانه اين تیم ورزشگاه گوديسون پارک به برتری برسد.  منچسترسیتی 
با اين برد به رکــورد 17 برد پیاپی در همه بازی ها رســید که عملکرد 
بی نظیر اين تیم را نشان می دهد. اين در حالی است که کوين دی بروينه 
بهترين بازيکن فصل قبل در اواخر بازی برابر اورتون به زمین بازی آمد 
و سرخیو آگوئرو برترين گلزن باشگاه نیز مصدوم است. از ابتدای سال 
2021 منچسترسیتی 10 مسابقه در لیگ برتر انجام داده است که در 
آنها 10 پیروزی به دست آورده و توانسته 28 گل به ثمر رساند و سه گل 
خورده داشته است. اين يک رکورد اســت. پیش از اين، هیچ تیمی در 
تاريخ مسابقات موفق به شروع سال با 10 برد نشده بود. پیروزی مقابل 
چلسی، برايتون، کريستال پالاس، استون ويلا، وست برومويچ، شفیلد 
يونايتد، برنلی، لیورپول، تاتنهام و اورتون روند فوق العاده تیم گوارديولا 
را نشان داده است. نزديک ترين ديدار منچسترسیتی در لیگ برتر در 
تاريخ 21 فوريه برگزار می شود که در آن شــاگردان پپ گوارديولا به 

مصاف آرسنال می روند.

پیشنهاد سیتی به مسی: 430 میلیون پوند 
برای پنج سال

لیونل مسی تابستان امسال در آستانه پیوســتن به تیم پپ گوارديولا 
در ورزشگاه اتحاد شــهر منچســتر بود اما در نهايت تصمیم گرفت به 
حضــورش در نیوکمپ ادامه دهــد. با اين حال احتمــال جدايی او از 
بارسلونا در پايان فصل جاری بســیار زياد است. روزنامه انگلیسی سان 
خبر داده که سیتی فصل قبل قراردادی به ارزش 600 میلیون پوند به 
مسی پیشنهاد داده بود اما حالا تصمیم دارد پیشنهادی 430 میلیون 
پوندی را به کاپیتان بارســا ارائه کند. در اين خبر آمده که باشگاه لیگ 
برتری به دلیل شرايط مالی قادر به تکرار پیشنهاد گذشته خود نیست 
و اينکه قرارداد مسی با بارســا به طور کامل به پايان خواهد رسید و او 
بازيکن آزاد به حساب می آيد نیز در اين موضوع موثر است. همچنین 
در اين خبر به اين موضوع اشاره شده که سیتی خواهان جذب مسی با 
قراردادی دو ساله و گزينه تمديد برای دو سال ديگر پس از حضور او در 

نیويورک سیتی و لیگ آمريکاست. 

اســتقلال فقط ۱۸ میلیارد از کارگزار طلب 
دارد

در حالی که استقلال با مشکلات مالی زيادی دست و پنجه نرم می کند، 
به نظر می رسد شرايط مالی اين باشگاه سخت تر از اين هم شود چرا که 
اســتقلالی  ها بخش زيادی از پول خود از کارگزار را دريافت کرده اند. 
باشگاه استقلال 62 میلیارد تا امروز از های وب دريافت کرده و با توجه 
به قرارداد 80 میلیاردی اين باشگاه آنها تنها 18 میلیارد از کارگزار خود 
طلب دارند. با اين وضعیت و با توجه به اينکه استقلالی ها تنها 20 درصد 
از قرارداد خود را دريافت کرده و با پنجره بسته هم مواجه هستند، اوضاع 
مالی استقلال اصلا خوب نیســت و بايد ديد مديران استقلال چگونه 

می توانند اين مشکل بزرگ را حل کنند.

رنکینگ جدید فیفا؛ ایران تیم 29 جهان
تعطیلی مسابقات ملی سبب شــده تا رنکینگ  تیم های ملی جهان نیز 
بدون تغییر باقی بمانند. روز پنجشــنبه فیفا اولین رتبه بندی خود در 
سال 2021 را اعلام کرد که در آن بلژيک، فرانسه و برزيل تیم های اول 
تا سوم هستند. تیم ملی آلمان همچنان رتبه دو رقمی دارد و در جايگاه 
سیزدهم قرار گرفته است. در آســیا ژاپن صدرنشین است و رتبه 27 
جهانی را به خود اختصاص داده  . دو رده پايین تر يعنی ايران، به عنوان 
تیم دوم قاره و بیست و نهم جهان خودنمايی می کند. کره جنوبی )38(، 
استرالیا )41(، قطر )58(، عربســتان )67(، عراق )69(، امارات )74(، 
چین )75( و سوريه )76( رتبه بندی 10 تیم برتر آسیا را شکل داده اند. 
اين در حالی است که در بین 50 تیم نخست، کاستاريکا و مراکش تنها 
تیم هايی هســتند که نســبت به رده بندی قبلی جايگاه خود را بهبود 

بخشیده اند.

چقدر از طلب بودیمیر باقی مانده؟
باشگاه پرسپولیس عصر ديروز در خبری اعلام کرد   وکیل ماريو بوديمیر 
با نامه ای به فیفا دريافت بخش ديگری از طلب موکل خود را تايید کرده 
است. در همین رابطه داوور راديک وکیل ماريو بوديمیر گفت: »باشگاه 
پرسپولیس به من اعلام کرده که 135 هزار يورو ديگر ديروز به حساب 
موکل من واريز کرده که البته هنوز اين مبلغ به حساب بوديمیر ننشسته 
است. با اين حساب پرسپولیس تنها بايد ٣5 هزار يورو ديگر و همینطور 
جرايم و ســود ديرکرد پول )حدود ١5 هزار يــورو( را بايد بپردازد تا با 
تايید وکیل بوديمیــر و ارائه مدارک به کمیتــه انضباطی فیفا، پنجره 

نقل وانتقالاتی اين باشگاه باز شود.«

سرماخوردگی های ترسناک در استقلال
دو مهره کلیدی استقلال در تمرينات اين تیم در حالی شرکت نمی کنند 
که مشکلاتی هم در قراردادشان با اســتقلال دارند. در حالی که علت 
غیبت رشید مظاهری و مهدی قايدی سرما خوردگی عنوان شده، اعلام 
اين خبر بیشتر سبب نگرانی هواداران اســتقلال شده چرا که پیش از 
اين دلیل غیبت های الهیار صیادمنش در اســتقلال سرماخوردگی او 
عنوان شــده بود که در نهايت اين بازيکن از اين تیم جدا شد. از اين رو 
عنوان سرماخوردگی مظاهری و قايدی سبب نگرانی استقلالی ها شده 
و اينطور که به نظر می رسد آنها تا ديدار با مس رفسنجان هم استقلال 
را همراهی نخواهند کرد. سرماخوردگی هايی که به شايعه جدايی اين 
بازيکنان و اختلاف با کادر فنی و مسئولان استقلال دامن می زند و البته 

که شفافیت های لازم در ارتباط با آنها انجام نمی شود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   گزارش

در دو، سه روز اخیر دنیای فوتبال تحت تاثیر درخشش کیلیان 
امباپه و ارلینگ هالند قرار گرفته اســت. امباپه در نوکمپ سه 
گل به بارســلونا زد و در برتری 4 بر يك پی اس جی نقش اول را 
داشت. يک روز بعد ارلینگ هالند با پیراهن دورتموند در زمین 
تیم خوب سويا دبل کرد و باعث برتری 3 بر 2 تیمش شد. پس از 
اتمام بازی بارسا و پی اس جی، رئالی ها در توئیتر کمپین جذب 
امباپه را تشکیل دادند و هشتگ فلورنتینو پرز )رئیس رئال( ترند 
شده بود. رئالی ها از آقای رئیس، تقاضای عاجلانه جذب امباپه را 
دارند و معتقدند پس از جدايی رونالدو در سال 2018، تنها امباپه 
است که می تواند جای خالی او را پر کند. او حالا بیش از پیش در 
قلب هواداران رئال جای گرفته و آنها بی تاب اقدام باشگاه هستند. 
درواقع اگر پیش از اين جذب امباپه يکــی از موارد مورد بحث 
سران رئال بود، حالا تبديل به يک وظیفه شده است. رئال پس 
از هت تريک در فتح لیگ قهرمانان، در دو سال گذشته نتوانسته 
از يک هشتم نهايی فراتر برود و به نظر امسال هم شانسی برای 
قهرمانی ندارد و اين برای دوســتداران رئال آزاردهنده است. از 
سوی ديگر برخی معتقدند رئال مادريد بیش از امباپه به بازيکنی 
مثل هالند نیاز دارد و او در شرايط کنونی که رئال در خط حمله 
مشــکل گلزنی دارد، بیشــتر به کار می آيد. درواقع شاهد يک 

دودستگی در میان هواداران و رسانه های مادريدی هستیم.
پنجشنبه شب جوزپ پِدرِرول، مجری ال چیرينگیتو که رابطه ای 
صمیمانه با فلورنتینو پرز دارد، ادعا کرد که رئیس رئال تابستان 
امســال حداقل يک خريد بزرگ انجام خواهد داد. او اين روزها 
هنوز به قطعیت نرسیده اســت که از بین کیلیان امباپه و هالند 
کدامیک را برای تابســتان پیش رو انتخاب کنــد، اما همه چیز 
حاکی از آن اســت که او برای هالند اقدام خواهد کرد، چراکه 
می داند پی اس جی امباپه را امسال از دست نخواهد داد و بهترين 
راه برای جذب ســتاره فرانســوی، صبوری کردن تا تابستان 

2022 است.

پرز قصد دارد امباپه را بــه عدم تمديد قــرارداد با پی اس جی 
متقاعد کند تا او يک ســال ونیم بعد به عنــوان بازيکن آزاد به 
رئال بیايد و هدف پرز اين اســت که برای امباپه و هالند شرايط 
را به گونه ای ترســیم کند که بپذيرند راه پیشرفت، در پیوستن 
به رئال خواهد بود. قرارداد هالند بــا دورتموند تا 2024 اعتبار 
دارد، ولی تابستان 2021 بند فسخ 75 میلیون يورويی او اعتبار 
پیدا خواهد کرد. اگر پرز بتواند هالند و مديربرنامه های او مینو 
رايولا را متقاعد کند، بند فسخ اين بازيکن را فعال خواهد کرد و 
به اين ترتیب، بمب اول را می ترکاند. بايد توجه داشت که جذب 
همزمان امباپــه و هالند، هزينه اولیــه 300 میلیون يورويی را 
می طلبد که برای رئال در شــرايط اقتصــادی فعلی غیرممکن 

است.
  حمله بچه غول به رکورد سرمربی منچستریونایتد

ارلینگ هالند، ســتاره جوان و 20 ساله دورتموند، در کامبک 
رويايی زنبورهــا در دور رفت مرحله يک هشــتم نهايی لیگ 
قهرمانان اروپــا، نقش اصلی را ايفا کرد و توانســت با دو گل و 
يک پاس گل تیمش را در خانه ســويا به پیروزی برســاند تا 
دورتموندی ها در آســتانه صعود به جمع هشت تیم برتر قرار 
گیرند؛ هالند که بهترين بازيکن اين بازی شــناخته شــد، با 
دبل گلزنی خــود چند رکورد ويژه را از آن خــود کرد. يکی از 
رکوردهايی که ارلینــگ هالند که در میــان اهالی فوتبال به 
»بچه غول« شهرت دارد، توانست به يک قدمی آن برسد، عنوان 
بهترين گلزن نــروژی تاريخ لیگ قهرمانــان اروپا بود؛ چراکه 
تاکنون اوله گنار سولسشر، سرمربی فعلی تیم منچستريونايتد 
بــا 19 گل بهترين گلزن نروژی تاريخ مســابقات برشــمرده 
می شــد، اما هالند با دبل گلزنی خود به يک قدمی سولسشــر 
رســید و حالا می تواند با ادامه نمايش درخشــانش در بازی 
برگشت، اين رکورد ويژه را از ســرمربی فعلی شیاطین سرخ 

بربايد و از آن خود کند.

علیرضــا بیرانوند در شکســت 4بــر3 تیمش مقابل 
گلاسکو رنجرز در لیگ اروپا، روی گل اول مقصر بود تا 
دوباره در فضای مجازی سیبل شود و برخی هواداران 
آنتــورپ از او انتقاد کنند. موضوعــی که مورد توجه 
ســايت voetbalnieuws قرار گرفته و اين سايت 
نوشته   اشــتباه گلر ايرانی آنتورپ روی گل اول بازی 
باعث شد تا در فضای مجازی، انتقادها از او اوج بگیرد. 
اين سايت چند توئیت انتقادی از بیرانوند را هم منتشر 
کرده است. توئیت هايی که بر اســاس آن بیرانوند به 
درد دروازه بانــی آنتورپ نمی خورد و معلوم نیســت 
کادر فنی اين باشگاه تا چه زمانی می خواهند به رغم 
اشــتباهات مرگبار اين گلر، به او اعتماد کنند. نکته 
قابل توجه اينکه بر خلاف دفعات گذشته که بیرانوند 
در مقابله با انتقادها هیچ مدافعی نداشت، حالا نه تنها 
کاربران ايرانی در فضای مجازی از او حمايت کرده اند 
بلکه برخی طرفداران آنتورپ هم هــوای دروازه بان 
ايرانی تیم شان را داشته اند. يکی از طرفداران بیرانوند 
نوشته که اگر جای بیرانوند، تیبو کورتوا درون دروازه 
ايســتاده بود قطعا الان همه دنبال اين بوديم که او را 
بی گناه نشــان بدهیم. کاربر ديگری هم به اين نکته 
اشاره کرده که بیرانوند در لیگ بلژيک عملکرد خوبی 

داشــته و آنهايی که از او انتقاد می کنند بهتر اســت 
دوباره آخرين بازی دی ولف برای آنتورپ را ببینند  اما 
سايت فوتبال نیوز بلژيک يک نظرسنجی با طرح اين 
پرسش که »کدام گزينه برای دروازه بانی آنتورپ بهتر 
اســت؟ بیرانوند يا دی وولف«، برگزار کرد. بر اساس 
نتیجه اين نظرسنجی 68 درصد کاربران موافق حضور 
دی وولف در خط دروازه آنتورپ هســتند. اين سايت 
همچنین نوشت: »بیرانوند روی گل اول اشتباه بزرگی 
داشت. او در بازی های اخیر نیز نشان داده   حد متوسط 
ندارد يا در بازی ها عملکرد بسیار خوبی دارد يا بسیار 
ضعیف اســت. روی صحنه اول که گلاسکورنجرز به 
گل رسید او ضعیف عمل کرد ولی در ادامه يک سیو 
بسیار خوب داشت. بیرانوند يک گل را نیز از روی نقطه 
پنالتی دريافت کرد و در ادامه مصدوم شد و در حالی 
که تیمش 3بر2 پیش بــود، در دقیقه 75 زمین بازی 
را ترک کرد تا نمره ضعیف 5 را دريافت کرده باشــد. 
روزنامه »hln«  بلژيک هم در گــزارش خود از اين 
مسابقه نوشــت: »دروازه بان ايرانی اشتباه ناشیانه ای 
مرتکب شد. او ابتدا به توپ رسید اما آريبو از اين توپ 
بهره برد. چــه هديه ای از بیرانوند. نــه؛ او هرگز قابل 

اطمینان نخواهد شد.«

يکی از مهم ترين سوژه ها و ســوال های اين روزهای 
فوتبال ما اين است که آيا استقلال محمود فکری زيبا 
فوتبال بازی نمی کند؟ شــايد همین سوال به تنهايی 
در بخش زيادی از ناکامی های اســتقلال در 15 بازی 
ابتدايی اين فصل تاثیرگذار بود. اين سوال چه از سوی 
دشمنان باشگاه، چه از ســوی هواداران و چه از سوی 
کارشناسان مطرح شده باشد، توانست استقلال را به 
هم بريزد. اين به هم ريختگی هم تنهــا به خاطر طرز 
برخورد کادر فنی با اين سوال بود. کادرفنی استقلال 
در اين فصــل زمانی که تیم صدرنشــین بــود، رتبه 
استقلال را ســپر انتقادات می کرد و حالا هم که تیم 
صدرنشین نیســت امتیازات اين فصل را با امتیازات 
فصل گذشته مقايسه می کند. اينجاست که بايد بگويیم 
آقای فکری قرار نیست در فصل اول آن هم در حالی که 
فرصت زيادی برای آماده سازی نداشته ايد، زيبا بازی 
کنید. همین توهم و شک زيبا بازی نکردن شايد يکی 
از اساسی ترين دلیل های تغییر سیستم های بی جهت 
در استقلال اســت. آخرين قهرمانی استقلال به سال 
92 برمی گردد. قبل از هرچیزی بايد ذهنیت اين تیم 
ترمیم شود و اين ذهنیت و اعتماد بازيکنان به کادرفنی 
با کســب يک جام می تواند برگردد. پس اشکالی هم 

ندارد که استقلال نتیجه گرا بازی کند. مگر بقیه تیم ها 
زيبا بازی می کنند؟ يکی از مشــکلات اساسی همین 
قضیه است که کادرفنی استقلال نتیجه گرا بازی کردن 
را يک ايراد می داند و اين اعتقاد در فصلی به وجود آمده 
است که ساير تیم ها هم خیلی بازی چشم نوازی را ارائه 
نمی دهند اما جواب های محمود فکری به اين ســوال 
شــرايطی را رقم زد که پیکان انتقادات رو به استقلال 
باشد. کادر فنی آبی ها نبايد امتیازات استقلال در اين 
فصل را با فصول گذشته مقايسه کند. آبی ها اگر از خود 
هواداران فرصت می خواســتند قطعــا با واکنش های 
بدتر از اين وضعیت کنونی مواجه نمی شدند. هواداران 
اســتقلال چندين فصل اســت که پای اين تیم صبر 
کرده اند و قطعا يک فصل ديگر را هم برای موفقیت اين 
تیم حوصله می کردند اما اين اتفاق مستلزم آن است 
که بارقه هايی از امید و پیشرفت هم در تیم ديده شود 
و استقلال اينقدر بین سیستم های مختلف سردرگم 
نباشد. شايد الان کار از کار گذشته باشد اما هنوز خیلی 
هم دير نشــده و محمود فکری می تواند با پیروزی در 
بازی های پیش رو آن هم با فوتبالی نتیجه گرا خودش 
را به نیمکت اســتقلال تحمیل کنــد و وارد کورس 

قهرمانی شود.

یحیی پرونده 
بازگشت ژنرال به 

استقلال را بست
با قاطعانه ترین پیروزی، 

پرسپولیس قهرمان نیم فصل 
اول لیگ بیستم شد

آخرين بازی فصل در ســیرجان با پرگل ترين پیروزی برای 
پرسپولیس به پايان رســید. نتیجه ای که قهرمانی قاطعانه 
اين تیم در نیم فصل اول لیگ بیستم را به دنبال داشت. اين 
بازی اما نکات جذاب و مهمی در دل خود داشــت که آنها را 

مرور می کنیم.
  رسیدن به میانگین قهرمانی

با پیروزی بر گل گهر، پرسپولیس در پايان هفته پانزدهم 30 
امتیازی شد و علاوه بر رســیدن به صدر جدول به میانگین 
دو امتیاز از هر بازی هم رســید. اين میانگین معمولا برای 
رســیدن به قهرمانی در پايان فصل هــم کفايت می کند و 
تیم هايی بوده اند که با امتیازاتی کمتــر از اين هم قهرمان 

لیگ برتر شده اند. 
  طلسم گلزنی عالیشاه شکست

امید عالیشاه که پیش از اين در پســت وينگر برای اين تیم 
مقابل ذوب آهن گلزنی کرده بود، اين بــار در نقش گلزن در 
پســت مهاجم و برابر گل گهر ظاهر شــد. عالیشاه که ديروز 
بعد از چند هفته نیمکت نشــینی و فرصت کمی که به دست 
می آورد، با تصمیم کادرفنی در پست مهاجم به میدان رفت، 
بعد از دو پاس گلی که برای هم تیمی هايــش   داده بود، اين 
بار با فراری جالب و ســود بردن از غافلگیری مدافعان حريف 
موفق شد دومین گل فصل خود را به ثمر برساند. کاپیتان دوم 
پرسپولیس که طی چند وقت اخیر در کانون حواشی مربوط به 
جدايی از اين تیم قرار داشت، به خوبی توانسته نشان دهد که 
در صورت دستیابی به فرصت قادر خواهد بود از آن بهره برده 

و به مهره ای کارساز برای کادرفنی سرخپوشان تبديل شود.
  حقیقتا جای حقیقی خالی بود

علیرضا حقیقی که بعد از عملکردی درخشــان در نساجی 
مازندران مورد توجه تیم ها در فصل بیستم قرار گرفته بود، 
در نهايت با توجه به درخواست امیر قلعه نويی و شناختی که 
از اين مربی داشت، ترجیح داد برای دستیابی به جاه طلبی 
بیشتر راهی گل گهر سیرجان شود. حقیقی که طی هفته های 
ابتدايی توانسته بود همراه با جاه طلبی های اين تیم، نمايش 
درخشانی را از خود به جا بگذارد، در ادامه در روز بد گل گهر 
سیرجان مقابل اســتقلال، با اشــتباه خود زمینه ساز يکی 
از گل های شــاگردان محمود فکری شــد. با اين حال اين 
عملکرد باعث شــد تا کادرفنی گل گهر ترجیــح دهد او را 
به نیمکت تبعید کند. حقیقی با اين نیمکت نشــینی ديدار 

حساس برابر پرســپولیس به عنوان تیم ســابقش را که از 
بالاترين انگیزه مقابل آنها برخوردار بود را هم از دست داد. با 
اين حال در روزی که قلعه نويی نیز به دلیل محرومیت قادر 
به حضور در منطقه فنی و کوچ تیمش نبود، آنها شکســت 
تلخی را برابر پرســپولیس تجربه کردند. خوردن پنج گل و 
عدم تاثیرگذاری گلر باتجربه اين تیــم يکی از دلايلی بوده 
که شاگردان قلعه نويی يک شکست تلخ را پذيرا باشند. بايد 
ديد در اين شرايط قلعه نويی بار ديگر و در ادامه مسابقات به 

حقیقی اعتماد خواهد کرد يا خیر.
  نوراللهی و ششمین گل برای پرسپولیس

در دقیقه 30 بازی پرســپولیس و گل گهر بــود که احمد 
نوراللهی اولین گل سرخ پوشــان تهرانی را به ثمر رســاند. 
سرخ پوشان در جناح چپ از ســوی احسان پهلوان صاحب 
توپ و در موقعیت حمله قرار گرفتند. سعید آقايی با استارت 
فوق العاده حرکت کرده و توپ دريافتی از پهلوان را به زيبايی 
روی دروازه گل گهری ها ارســال کرد. روی تیر اول سیامک 
نعمتی با مدافع حريف من تومن شد تا توپ از او گذر کرده و 
باز هم نوراللهی با جايگیری فوق العاده ای که داشت ششمین 
گل فصلش را برای پرســپولیس به ثمر برســاند. نوراللهی 

گلزن ترين بازيکن پرسپولیس در لیگ بیستم است.
  اولین گل شیری برای پرسپولیس

مهدی شیری که پس از اشتباه در فینال لیگ قهرمانان آسیا، 
فشار فوق العاده ای را از ســوی هواداران اين تیم و رسانه ها 
متحمل شــد، پس از چند هفته نیمکت نشینی رفته رفته 
خودش را در تمرينات اين تیم به کادر فنی ثابت کرد تا باز 
هم به عنوان مدافع راست در ترکیب اصلی بازی کند. حضور 
شیری در پست دفاع راســت باعث شد سیامک نعمتی يک 
خط جلوتر رفته و به خط هافبک پرســپولیس کمک کند. 
شیری ديروز و در بازی با گل گهر هم به عنوان مدافع راست 
راهی میدان شد و جالب اينکه گل سوم پرسپولیس را نیز به 
ثمر رساند. در دقیقه 68 بازی سیامک نعمتی شوت سنگینی 
را راهی دروازه گل گهر کرد که دروازه بــان اين تیم توپ را 
برگشت داد و شیری با ضربه سر توپ برگشتی را وارد دروازه 
حريف کرد و سومین گل سرخ ها را به ثمر رساند. اين اولین 
گل مهدی شــیری در دوران حضورش در پرسپولیس بود. 
پاس گل منجر به گل به خودی ســیرجانی ها را هم شیری 

ارسال کرد تا يکی از موثرترين بازيکنان تیمش باشد.

  فاصله پرسپولیس و استقلال زیادتر شد
پرسپولیس ديروز با برتری پنج گله مقابل گل گهر سیرجان 
30 امتیازی شــده و با اقتدار در صدر جدول لیگ برتر قرار 
گرفت. پیش از اين ديدار پرسپولیس با کسب 27 امتیاز از 
14 ديدار خود، با يک امتیاز بیشتر نسبت به رقیب ديرينه 
در رتبه دوم حضور داشت. اســتقلالی ها امیدوار بودند امیر 
قلعه  نويی، سرمربی اســبق آبی ها ديروز پرسپولیس را در 
سیرجان متوقف کند تا پرسپولیس با اين تساوی 28 امتیازی 
شود و فاصله استقلال و پرسپولیس فقط دو امتیاز باشد. با اين 
حال اين اتفاق رخ نداد و سرخ ها با يک پیروزی پرگل از سد 
تیم قلعه نويی عبور کردند. بنابراين پرسپولیس با کسب 30 
امتیاز قهرمان نیم فصل شده و بالاتر از سپاهان با 28 امتیاز 
قرار گرفته است. همچنین سرخ ها يک حاشیه امنیت چهار 
امتیازی هم با رقیب آبی پوش خود در جدول درست کردند.
  سنگین ترین شکست قلعه نویی مقابل پرسپولیس

باخت ديروز سنگین ترين شکست امیر قلعه نويی به عنوان 
سرمربی مقابل پرســپولیس بود. او تا چند سال قبل گربه 
سیاه اين تیم به حساب می آمد و در استقلال تا مدتی مقابل 
پرسپولیس شکســت ناپذير بود. با ســپاهان و تراکتور هم 
پرسپولیس را شکست داده بود اما از مقطعی به بعد اين روند 
تغییر کرد. او روی نیمکت پرســپولیس، تراکتور، سپاهان، 
اســتقلال و ذوب آهن به پرســپولیس باخت که تا ديروز، 
سنگین ترين آنها شکست 4برصفر روی نیمکت ذوب آهن در 
ورزشگاه آزادی بود  اما حالا باخت خانگی 5برصفر در قامت 
ســرمربی گل گهر سیرجان، ســنگین ترين شکست ژنرال 
مقابل پرسپولیس اســت. با اين باخت، يک اتفاق تلخ ديگر 
برای قلعه نويی رخ داد. او نه تنها نتوانســت جلوی قهرمانی 
نیم فصل پرســپولیس را بگیرد بلکه با نتیجــه  5 بر صفر از 
اين تیم شکســت خورد تا حالا ديگر کسی نتواند نام او را به 
عنوان جانشین محمود فکری معرفی کند. البته ديروز امیر 
قلعه نويی به دلیل محرومیــت روی نیمکت گل گهر حضور 
نداشــت اما هرچه   هست شکســت با پنج گل با تیم تحت 
هدايت او رخ داد و سرمربی گل گهر بخشی از وجاهت خود 
را برای نشستن روی نیمکت اســتقلال از دست داد. با اين 
شــرايط در صورتی که مديران استقلال بخواهند با محمود 
فکری قطع همکاری کنند، به نظر بايــد دنبال گزينه های 

ديگر باشند.

طارمی رسانه های اروپا را تسخیر کرد
تیم فوتبال يوونتوس چهارشنبه شب در لیگ قهرمانان اروپا مهمان 
پورتو پرتغال بود که با نتیجه 2 بر يک شکست خورد. مهدی طارمی 
مهاجم ملی پوش کشورمان ستاره پورتو در مقابل غول فوتبال ايتالیا 

بود و موفق شد با گل زودهنگامش پیروزی را برای پورتو به ارمغان 
بیارود. در همین رابطه سايت »adevarul«  رومانی ديروز در 

گزارشی به تمجید از ستاره ايرانی پرداخت و نوشت: »در شرايطی 
که فوتبال اروپا میلیون ها يورو در نقل و انتقالات هزينه می کند، 

پرتغالی ها ثابت کردند بدون پرداخت مبلغ بسیار زياد در انتقالات 
می توان بهترين عملکرد را داشت. بايد صادق باشیم همیشه لیگ 

پرتغال محلی برای شکوفا شدن استعدادهای فوتبالی جهان است. 
اين اتفاق برای مهدی طارمی بازيکن ايرانی 28 ساله رخ داد. او در 

فصل 2020-2019 به ريوآوه آمد و بعد از حضور در الغرافه قطر  در 
اولین فصل حضورش در لیگ های اروپا توانايی اش را نشان داد.

او در اولین فصل حضورش در ريوآوه با زدن 18 گل در کنار 
وينیسیوس و بیزی از بنفیکا با 18 گل بهترين شد. بعد از اين 

درخشش سیل پیشنهادها به سوی طارمی روانه شد. تیم های 
اسپورتینگ، بنفیکا و پورتو از پرتغال وارد عمل شدند. مهاجم 

ايرانی برای حضور در لیگ قهرمانان اروپا پیشنهاد پورتو را قبول 
کرد و با مبلغ پنج میلیون يورو به اين تیم ملحق شد. مهاجم گلزن 
ايرانی تنها 63 ثانیه زمان نیاز داشت تا از اشتباه بنتاکور استفاده   
و دروازه بان يوونتوس را باز کند. طارمی دومین گل سريع تاريخ 
لیگ قهرمانان اروپا در مراحل مقدماتی را به ثمر رساند. پیش از 

اين داويد آلابا بازيکن بايرن مونیخ در سال 2013 بعد از 24 ثانیه 
از شروع بازی گلزنی کرده بود. طارمی در ماه گذشته به عنوان 

بهترين بازيکن لیگ پرتغال انتخاب شده بود. او همچنین به دومین 
بازيکن ايرانی تاريخ تبديل شد که به يوونتوس گل زده است. پیش 

از اين مهدی مهدوی کیا به همراه هامبورگ  در بازی تماشايی 
4-4 در سال 2000 موفق به گلزنی شده بود. طارمی همچنین به 

پنجمین بازيکن ايرانی تبديل شد که در لیگ قهرمانان اروپا موفق 
به گلزنی شده است. پیش از اين علی دايی، مهدی مهدوی کیا، علی 
کريمی و سردار آزمون موفق به گلزنی در اين رقابت ها شده بودند.« 

روزنامه حريت ترکیه هم نوشت: »مهدی طارمی، همان مهاجم 
ايرانی که از ريزه اسپور ترکیه گريخته بود توانست نخستین گلش 
در لیگ قهرمانان اروپا را وارد دروازه يوونتوس کند. مهدی طارمی 
با پیراهن پورتو در دومین دقیقه بازی برابر يوونتوس گلزنی کرد. 

اين مهاجم ايرانی چند سال قبل پس از حضور در ريزه اسپور ترکیه 
و عقد قرارداد رسمی اين تیم را به طور ناگهانی ترک کرد که در 

نهايت منجر به محرومیت و جريمه نقدی اش از سوی فدراسیون 
جهانی فوتبال »فیفا« شد. طارمی يکی از بازيکنان تاثیرگذار پورتو 

در کسب پیروزی 2 بر يک برابر يوونتوس بود و به خوبی از غفلت 
دروازه بان حريف برای گلزنی استفاده کرد.« طارمی 

واقعا برای تیم هايش مفید و سودمند است. او 
در فصل 2014-2013 در لیگ دست دوم 

ايران آقای گل شده و در فصل های 
2016-2015 و 2017-2016 نیز 

دو بار پیاپی آقای گل لیگ برتر 
ايران شده است. او در فصل 

2020-2019، در نخستین 
فصل خود در لیگ پرتغال 
و در تیم ريوآوه به صورت 
مشترک آقای گل شد و 

در حال حاضر نیز در پورتو و در بازی های 
اين فصل از لیگ پرتغال 9 گل زده و هفت 

پاس گل داده است.
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قتلرانندهآژانسدردامغانبرایانتقامجویی
فرمانده انتظامی شهرســتان دامغان گفت: قاتل راننده آژانس دامغانی توسط پلیس 
بازداشت شد. سیدرضا علوی گفت: قاتل راننده آژانس ۶۵ساله دامغانی پس از دستگیری 
به دســت نیروی انتظامی در بازجویی ها به قتل خود اعتــراف و انگیزه این جنایت را 
انتقام جویی بیان کرد. سرهنگ علوی افزود: چندی پیش خبر مفقودی راننده آژانس 
۶۵ساله دامغانی به پلیس اعلام شد و پرونده مفقودی در دستور کار پلیس قرار گرفت. 
با تلاش نیروی انتظامی و تحقیقات گسترده پلیس، فرد مظنون برای ارایه توضیحات به 
اداره پلیس منتقل شد.فرد مظنون پس از بازجویی، به ارتکاب قتل اعتراف کرد و پیکر 
بی جان مقتول که به علت خفگی به قتل رســیده بود، در یکی از چاه های روستاهای 
جنوب شهر دامغان کشــف شــد. علوی اظهار داشت: این قاتل ۳۵ســاله از سارقان 
 ســابقه دار بود و انتقام جویی را انگیزه اصلی برای ارتکاب جنایت عنوان کرده اســت.

قتلمادردرهمدانبهدلیلمشکلاتروحی
جانشین فرمانده انتظامی استان همدان گفت: »پسر جوان به علت داشتن مشکلات 
روحی، مادر خود را در یکی از محلات شهر همدان به قتل رساند.« سرهنگ رضا زارعی، 
جانشین رئیس پلیس اســتان همدان در گفت وگویی با اعلام این خبر افزود:»پس از 
دریافت گزارش قتل، بلافاصله تیمی از دایره جنایی پلیس آگاهی همدان در صحنه وقوع 
این جنایت حاضر شدند.  کارآگاهان به پســر این خانواده که سابقه شرارت و درگیری 
داشته مشکوک می شوند، ابتدا پسر جوان با اظهارات ضدونقیض قصد انکار نقش خود 
در وقوع این جنایت را داشت که با هوشمندی و کار فنی و تخصصی پلیس، نامبرده در 
نهایت به قتل مادرش اعتراف کرد. براساس بررسی های اولیه،متهم به علت مشکلات 
روحی و اختلاف خانوادگی با مادر ۷۰ساله خود درگیر و در نهایت موجب سقوط مقتول 
از پنجره و مرگ وی شده اســت. همچنین قاتل حدود سه سال پیش با برادر خود نیز 
درگیر شده و با ضربات چاقو او را به قتل می رساند اما با رضایت اولیای دم پس از تحمل 

چند سال حبس از زندان آزاد شده بود.«

کلاهبرداریباوارداتتجهیزاتپزشکی
رئیس پایگاه هشــتم پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری فردی که با ترفند وارد 
کردن لوازم و تجهیزات پزشکی ۸۰ میلیارد ریال از مال باختگان کلاهبرداری کرده بود، 
خبر داد. سرهنگ کارآگاه علی عزیزخانی بیان کرد: تعدادی از شهروندان با در دست 
داشتن دستور های قضایی به پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران مراجعه و اظهار داشتند: 
با فردی که مدعی بود، وارد کننده لوازم و تجهیزات پزشکی است آشنا شده اند و مبالغ 
هنگفتی را به عنوان مشارکت در سرمایه در اختیار این آن قرار داده اند، ولی متهم با 
دریافت وجوه از محل متواری و پاسخگوی تماس های تلفنی نیست.وی عنوان کرد: 
با توجه به حساسیت موضوع و احتمال وجود پرونده های مشابه دیگر در این خصوص 
بررسی پرونده به طور ویژه در دستور کار تیم مبارزه با جعل و کلاهبرداری پایگاه قرار 
گرفت و در تحقیقات پلیسی مشخص شد که متهم با هویت دروغین از مال باختگان 
کلاهبرداری کرده اســت. در رصد های اطلاعاتی هویت واقعی متهم شناسایی و به 
دست آمد که وی در سال ۹۷ به همین عنوان دستگیر و روانه زندان شده است.این مقام 
انتظامی با بیان اینکه مخفیگاه متهم شناسایی و دستور دستگیری از مرجع قضایی 
اخذ شــد، تصریح کرد: وی در یک عملیات ضربتی در مخفیگاهش دستگیر و پس از 
انتقال به پایگاه هشتم به جرم ارتکابی معترف شد. متهم به بیش از ۱۵ فقره کلاهبرداری 
اعتراف و کارشناسان ارزش ریالی اموال کلاهبرداری شده را ۸۰ میلیارد ریال برآورد 
کرده اند.تاکنون ۱۲ تن از مال باختگان شناسایی و متهم با صدور قرار مجرمیت روانه 

زندان شده است. 

  خرده حادثه 

دختر جوان که قربانی یک سارق و متجاوز 
شده بود بعد از شکایت به پلیس متوجه شد 
تنها قربانی این فرد نبوده است. این فرد که 
هم زمان دو دختر دیگر نیــز از او به جرم 
سرقت و آزار و اذیت شکایت کرده اند، ماجرا 

را انکار می کند.

   ماجرایآزارواذیتدخترجوان
راز تلخ این دختر جوان زمانی فاش شد که 
وی گریان وهراسان نزد پلیس رفت و ادعا 
کرد یک دزد نه تنها دارو ندارش را به سرقت 
برده بلکه او را مورد آزار و اذیت نیز قرار داده 
است. مهیا به افســر تحقیق پرونده درباره 
این حادثه گفت: »حــدود دو هفته پیش با 
پسر جوانی به نام فرهاد آشنا شدم. او بسیار 

شــیک پوش و مودب بود. در سومین روز 
آشنایی مان وقتی سوار ماشین او شدم تا به 
پارکی برویم و صحبت کنیم ناگهان به سمت 
بیرون شهر تغییر مسیر داد. هرچه اصرار و 
اعتراض کردم او با تهدید چاقو من را ترساند 
تا اینکه مرا به خانه ای در یک شهرک اطراف 
شهر برد و با وجود گریه هایم، مرا مورد آزار 
و اذیت قرار داد. همچنیــن او از من عکس 
گرفت و خواست سکوت کنم و شکایتی هم 
درباره این اقدام او در کار نباشد. بعد با هم 
بیرون رفتیم و وقتی جلوی مغازه ای پارک 
کرد و خواست برایش نوشــیدنی بخرم از 
ترس و عجله که زودتر فــرار کنم، کیفم را 
داخل ماشینش جا گذاشــتم و او با سرقت 

گوشی موبایل و وسایلم گریخت.«

   دستگیریسارقمتجاوز
با این ادعاها و با دســتور بازپرس خیلی 
زود خانه فرهاد شناســایی شد و ماموران 
پی بردند جوان متجاوز با فرار از خانه اش 
به مخفیگاهی در یک شــهر نزدیک رفته 
اســت و همین کافی بود تــا دزد متجاوز 
دستگیر شود. جوان خوش تیپ و مودب 
وقتی با دختر جوان مواجهه حضوری داده 
شد گفت: »من با این دختر دوست بودم و 
هیچ آزار و اذیتی هم در کار نبود، حتی او 
کیفش را داخل ماشینم جاگذاشته بود و 

من می خواستم آن را برگردانم.«

پســرجوان درحالی اصرار بــه بی گناهی 
داشت که هم زمان دو دختر فریب خورده 
در این بازه زمانی دیگر به پلیس مراجعه 
کرده و ادعاهای مشابهی را مطرح کردند و 
با دیدن فرهاد وی را همان دزد خوش تیپ 

معرفی کردند.
بنابه این گــزارش، بررســی عکس های 
داخل موبایل فرهاد نشــان داد که دختر 
جوان واقعیــت را می گویــد و تحقیقات 
بــرای ردیابی دیگر دخترانــی که در دام 
دزد متجــاوز گرفتار شــده اند همچنان 

ادامه دارد.

ماجرای آزار و اذیت
 و سرقت از دختر جوان

دو دختر جوان دیگر نیز از این فرد به جرم سرقت و 
آزار و اذیت شکایت کرده اند

حمله دو برادر شرور 
به سوپرمارکتی در 

شرق تهران و مجروح 
شدن مشتری

 رئیس مرکز عملیات پلیس امنیت عمومی 
تهران بزرگ از دســتگیری دو برادر شرور 
که پس از تخریب شیشه های سوپرمارکتی 
در شــرق تهران و مصدوم کــردن یکی از 
مشتریان آن از محل گریخته بودند، خبر داد. 
سرهنگ سعید راستی بیان داشت:»اوایل 
هفته پرونده ای با موضوع تخریب شیشــه 
یک واحــد صنفی ســوپرمارکت و ضرب و 
جرح یکی از مشــتریان آن در اختیار مرکز 
عملیات پلیس امنیــت عمومی تهران قرار 
گرفت که متهمان قبــل از حضور ماموران 
از محل گریختــه بودند. مصدوم این حادثه 
در تحقیقات پلیسی اظهار داشت، در حال 
خرید مایحتاج خود از سوپرمارکت بوده که 
این دو مرد با وی درگیر شــده و با استفاده 
از سلاح ســرد دست و ســر وی را مجروح 
کرده اند و ســپس با تخریب شیشــه های 
سوپرمارکت و عربده کشی از محل متواری 
شــده اند. با حضور تیمی از ماموران مرکز 
عملیات پلیس امنیت به محل شــرارت، در 
تحقیقات میدانی تصویری از چهره متهمان 
به دست آمد و مشخص شد که هر دو متهم 
سابقه شرارت داشــته و به دفعات مختلف 
دستگیر شده اند.« سرهنگ راستی توضیح 
داد: »در ادامه تحقیقات پلیســی مشخص 
شــد که متهمان پس از شــرارت از محل 
سکونت شان متواری شده و در محل تردد 
سابق شان رفت و آمد ندارند که تصویری از 
چهره متهمان و مشــخصات ظاهری آن در 
اختیار تیم های پلیــس امنیت عمومی قرار 
گرفت و در رصد هــای اطلاعاتی مخفیگاه 
متهم در جنوب تهران شناســایی شــد. با 
هماهنگی های قضایی بیست و هشتم بهمن 
ماه تیمی از ماموران بــه مخفیگاه متهمان 
اعزام شدند و در حالی که هر دو متهم قصد 
ســوار شــدن بر خودروی شخصی شان را 
داشتند، دســتگیر شــدند.«رئیس مرکز 
عملیات پلیس امنیــت عمومی پایتخت با 
بیان اینکه از خودرو متهمان سه قبضه سلاح 
سرد کشف شد، گفت:» متهمان برای سیر 
 مراحل قضایی به دادســرا معرفی شدند.«

وز
رر

خب

دستگیریزورگیرانموتورسواربا22فقرهسرقت
ســرکلانتر هفتم پلیس پیشــگیری تهران بزرگ از 
دستگیری ۲زورگیر و اعتراف آنها به ۲۲فقره سرقت 
تلفن همراه خبر داد. ســرهنگ دوستعلی جلیلیان 
بیان کرد: با توجه به افزایش وقوع سرقت تلفن همراه 
به همراه ضرب و جرح و تهدید با ســلاح سرد توسط 
۲موتورسوار در ســطح حوزه کلانتری ۱۱۶مولوی، 
شناسایی و دستگیری ســارقان در دستور کار تیمی 
از ماموران کلانتری ۱۱۶ قرار گرفت. وی با اشاره به 
اینکه با توجه به اظهارات شاکیان، مشخصات ظاهری 
متهمان در اختیار گشت های انتظامی این کلانتری 
قرار گرفت، عنوان کرد: عوامل کلانتری ۱۱۶ مولوی  
موفق شدند ساعت ۱۶ روز ۲۹ بهمن ماه حین اجرای 
طرح در حوالی خیابان»صاحب دل« متهمان را که با 
یک دستگاه موتورسیکلت در حال پرسه زنی بودند 
شناســایی کرده و دستور ایســت دادند. سرکلانتر 
هفتم پلیس پیشگیری تهران بزرگ با اشاره به اینکه 

موتورسواران بدون توجه به فرمان های پلیسی از محل 
متواری شدند، ابراز داشت: عملیات تعقیب متهمان 
آغاز و پس از مدتی تعقیب و گریز موتورسیکلت آنان 
متوقف شــد و متهمان که راهی برای فرار نداشتند 
به سمت ماموران با سلاح سرد، حمله ور شدند و در 
نهایت با تلاش ماموران کلانتــری ۱۱۶ هر ۲ متهم 
دستگیر و در بازرسی از آنان ۲ دستگاه گوشی سرقتی 
و حدود ۱۰۰ میلیون ریال وجه نقد کشــف شد. این 
مقام انتظامی تصریح کرد: در بررسی اولیه از سوابق 
کیفری متهمان مشخص شــد هر ۲متهم سابقه دار 
بوده و دارای ۴ فقره ســابقه سرقت کیف قاپی و قاپ 
زنی هستند. سرهنگ جلیلیان توضیح داد: متهمان 
در بررســی تکمیلی به ۲۲ فقره سرقت با استفاده از 
سلاح ســرد و تهدید رهگذران معترف شده و تمام 
اموال مال باختگان شناســایی و هــر ۲ متهم برای 
 ســیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.

کشفیکجسددراتوبانجناح
همزمان با کشف جســد خونین مردی ناشناس در فضای ســبز کنار بزرگراه، 
تحقیقات تیم جنایی برای افشــای راز این جنایت آغاز شد.ســاعت ۱۲ ظهر 
سه شنبه ۲۸ بهمن مرد جوانی در حال عبور از فضای سبز بزرگراه جناح، متوجه 
جسدی شد که داخل فضای سبز افتاده بود. وی بلافاصله با پلیس تماس گرفت 
و گزارش کشف جسد را اعلام کرد. به دنبال اعلام این خبر، موضوع به بازپرس 
کشیک قتل پایتخت و تیم بررســی صحنه جرم گزارش شد. بدین ترتیب تیم 
جنایی راهی محل شده و با جسد مردی حدودا ۳۵ ساله در حالی مواجه شدند 
که با ضربات جسمی سنگین به سرش به قتل رسیده بود. متخصصان پزشکی 
قانونی زمان مرگ را ۳ تا ۶ ساعت قبل از کشف جسد اعلام کردند. در بازرسی 
از جسد مدارکی که هویت آن را برملا کند به دســت نیامد. در ادامه به دستور 
بازپرس شعبه دهم دادســرای امور جنایی تهران، مأموران به بازرسی میدانی 
اطراف جسد پرداختند و چند متر آن طرف تر، سنگ خون آلودی پیدا کردند که 
قتل با آن رخ داده بود. به دســتور بازپرس رحیم دشتبان، جسد برای مشخص 
شدن علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد. همچنین بازپرس جنایی 
دستور بررســی پرونده های افراد گمشــده و بازبینی دوربین های مداربسته و 

شناسایی قاتل و هویت مقتول را صادر کرد.
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رویا تیموریان، شهاب 
حسینی و مهدی طارمی  

10 پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز سی ام بهمن:
1.رؤیاتیموریان2.لیلةالرغائب3.یکمقالهغیراخلاقی4. 
یکمقالــهغیراخلاقی5.مســعودرایگان6.ســیدجواد
طباطبایی7.مهدیطارمی8.علیرضاامینی9.شنایپروانه

)فیلم(10.سپندارمذگان

22 موضوع با بیشترین میزان رشد جست وجو در چهار 
روز اخیر در گوگل: 

1.محجوبی2.بارسلونامقابلپاریسنژرمن3.واریزیارانه
کرونا4.سخا)سامانهخدماتحوزهعلمیه(5.تقویماسفند
99 6.ثبتنامایرانخودرو7.دیلیتاکانتاینســتاگرام8. 
رضاپهلوی9.راهور120 10.هواشناسیتهران11.قیمت
لحظهایطــلا12.آبوهوا13.ابلاغیــهالکترونیکی14. 
دیوار15.زیارتعاشــورا16.عدلایران17.فیشحقوقی
فرهنگیان18.پخشزندهشبکه3 19.واکسنکرونا20.ثبت
نامسجام21.سامانههوشمندمعلم22.باباسفنجیجدید

15 موضوع داغ توئیتر در روز  پنجشــنبه و جمعه )تا 
ساعت یازده صبح( )برگرفته از صبارسانه(:

1.لغوآزمونغیرضروری،لغوآزمونهایمرگ،لغوآزمون
علومپایهپیــشکارورزی،تعویقآزمــوندکترای1400 
وزارتعلوم،لغوآزمونجامعداروسازی،جلوگیریازپیک
چهارمکرونا،دیوانامیدپزشــکان2.هشتگهاییدرباره
گروههایموســیقیکرهای3.محاکمهروحانی4.سربازی
حرفهایولغوســربازیاجباری5.لیلهالرغائب6.شــهاب
حســینی7.دعایفــرج8.محجوبی9.مردســنتیتغییر
کن،سمیرازرگری10.واحدیوعمید11.تغییر12.شب
زیارتی13.لیگقهرماناناروپا،پورتودربرابریوونتوس14. 

کرونا15.ابوذرانانقلاب

پنج پست پربازدید در تلگرام فارسی طبق سامانه 
تلگرافی )روز 30 بهمن(:

1.آخرینآمارکرونا)2.89میلیونبازدیددر1155کانال(
2.ادعایخبرنگارالمانیتور:آمریکافرداشــببهبرجامباز

میگردد!)2.73میلیونبازدیددر716کانال(
3.کشفنوعجدیدویروسکرونادرفنلاند)2.70میلیون

بازدیددر628کانال(
4.احتمالبازگشتآمریکابهبرجام)2.23میلیونبازدید

در655کانال(
5.هزینهتشخیصآزمایشویروسانگلیسیچقدراست؟

)2.20میلیونبازدیددر511کانال(

علایم مخفی ابتلا به بیماری تیروئید
دردعضلانیودردمفاصــل:دردعضلاتومفاصلمیتواند
نشانهایازمشــکلاتتشخیصدادهنشــدهتیروئیدباشد.
درواقعدردیکعلامتشــایع،امافراموششدهمشکلات
تیروئیداســت.افرادمبتلابــهکــمکاریتیروئید،ممکن
استایندردهارابهخصوصدردستهاوپاهاحسکنند.
همچنینســندرمتونلکارپودردوتورمدرکفدستاز
علائمدیگراست.مبتلایانبهپرکاریتیروئیدنیزازضعفو

درددردستهابهخصوصبازوهارنجمیبرند.
 ناراحتی و درد در گردن:درددرگردنیابزرگشــدن
آنمیتواندنشاندهندهمشکلاتتیروئیدباشد.سایرعلائم
عبارتندازاحســاستورمدرگردن،ناراحتیدربستنیقه
لباسها،مشــکلاتبلعوصدایگوشخراش.بزرگشدن
گواترمیتواندنشانهایازهردواختلالکمکاریوپرکاری

تیروئیدباشد.
 تغییرات پوستی:ریزشمو،تغییردربافتمووتغییرات
درپوستمشــکلاتتشخیصدادهنشــدهتیروئیدراثابت
میکند.درمبتلایانبهکمکاریتیروئید،موهااغلبشکننده
وخشکمیشوندوبهراحتیمیریزند.پوستنیزضخیم،
خشکوپوستهپوستهمیشود.درمبتلایانبهاینبیماری
یکعلامتمنحصــربهفرددیگرهموجوددارد؛ازدســت
دادنموهایابــرو.درپرکاریتیروئیدریزشمویشــدید
رخمیدهدبهعلاوهاینکهپوستنیزبهشدتتحریکپذیر

خواهدشد.
 سندرم روده تحریک پذیر:یبوستواسهالوابتلابه
ســندرمرودهتحریکپذیرمیتواندنشــانهایازمشکلات
تیروئیدباشد.یبوستشدیدیاطولانیمدتویبوستیکه
بهدرمانهایمعمولپاســخنمیدهدباکمکاریتیروئید

ارتباطدارد.
 قاعدگی بی نظم و مشکلات باروری:ایندوعلامتنیز
دربیمارانبامشکلاتتیروئیدشایعاست.دورههایقاعدگی
سنگین،طولانیودردناکباکمکاریتیروئیدرابطهدارد.
مبتلایانبهپرکاریتیروئید،قاعدگیهایسبکتروتجربه
قاعدگیبهندرترادارند.زنانمبتــلابهکمکاریتیروئید

ناباروریوسقطهایمکرررانیزتجربهمیکنند.
 سابقه خانوادگی بیماری های تیروئید و اختلالات خود 
ایمنی:اگرمشکلاتتیروئیددرخانوادهشماموروثیباشند،

شمابیشتردرمعرضابتلابهآنهاقراردارید.
 کلسترول بالا: کلسترولبالابهخصوصزمانیکهبارژیم
غذایی،ورزشوداروهایکاهندهکلسترولدرماننمیشود،

میتواندنشانهایازابتلابهکمکاریتیروئیدباشد.
 افســردگی و اضطراب:تغییراتناگهانیدرخلقوخو
بااختلالاتتیروئیدرابطهدارد.کمکاریتیروئیدمعمولابا
افسردگیمشخصمیشوددرحالیکهدرپرکاریتیروئید،
شایعترینعلامتروانی،اضطراب،حملاتهراسوبیماری
دوقطبیاست.افسردگیکهبهداروپاسخنمیدهد،میتواند

نشانهایازاختلالتیروئیدتشخیصدادهنشدهباشد.
 تغییرات وزن:ایننوعتغییراتوزنوکاهشوزنسریع
میتواندنشــانههردواختلالکمکاریوپرکاریتیروئید
باشد.مشکلدرپایینآوردنوزنمیتواندنشانهکمکاری
تیروئیدباشــد.درپرکاریتیروئیدنیزممکناستباوجود
خوردنهمانمقدارغذایقبلیاحتیبیشترازآنوزنتان

پایینبیاید.
 خستگی:احساسخســتگیوقتیبعداز7تا8ساعت
خواب،بیدارمیشوید،ولیقادرنیستیدفعالیتهایروزمره
تانراشروعکنید،میتواندنشــانههایمشکلاتتیروئید
باشد.درپرکاریتیروئیدهمممکناستفرددچاربیخوابی

شودوهمینباعثخستهماندنشمادرطولروزشود.

      118سالپیشیعني28بهمن1281صادقهدایتنویسنده
معروفایرانیدرتهرانبهدنیاآمد.روزنامهاطلاعاتروزپنجشنبه26 
بهمن1351بهمناسبتنزدیکشدنبهتولد70سالگیایننویسنده
کهالبته21سالبودازمرگخودخواستهاشدرپاریسمیگذشت،
ویژهنامهایرادربزرگداشتشمنتشرکرد.جهانگیرهدایتبرادرزاده
صادقیکیازافرادیبودکهدراینویژهنامهدربارهاوقلمزد.اوعموی

نویسندهاشرااینطورمعرفیکرد:
  صادقاسمخوبیبودکهبرایهدایتانتخابشدهبود،بیاختیار
انســانرابهیادکلمهســادهمیاندازد.اوهمینگونه»صادق«بود
وســاده.میلدارمازظاهراوشــروعکنم؛مردخوشقیافهایبود،
موهایشبقیرنگصافداشتکههمیشهبهطرفبالاشانهمیکرد.
چشمهایدرخشانوکنجکاویداشت.لبخنداومراهمیشهبهیاد
لبخند»بودا«میاندازد.بهخیلیازصحنههالبخندمیزدومشکل
بودانسانبفهمدکهاینلبخنداونوعیلبخند،تمسخر،خوشحالییا
تاییداستیابرایآناستکهطرفرنجیدهخاطرنشود.آدمفروتنی
بودبههیچچیزتظاهرنمیکرد.خوببهخاطرمهستهرکتابیچاپ
میکرددراولینفرصتیکهباپدرم)بــرادربزرگخودش(برخورد
میکردیکنسخهازآنکتابرابهپدرممیداد،نحوهکارطوریبود
کهآدمخیالمیکردازاینکهکتابینوشتهوچاپکردهوبهبرادش

دادهخجالتمیکشد.
  هیچوقترویکتابهایشبرایکسیچیزینمینوشتوکمتر
بهاینمســئلهتنمیدادکهراجعبهآنچهنوشــتهکسیبااوبحث
کند.خوبلباسمیپوشــید،باوصفاینکههیچوقتدرآمدکافی
نداشتوهمیشهبهاصطلاحپسرخانهبودودرخانهپدرشمرحوم
»هدایتقلیهدایت«زندگیمیکرد.خوبلباسمیپوشــیدودر
کارهاوزندگیداخلیخودششــخصبسیارمنظمیبود.برخلاف
آنچهعدهایاصراردارنداورابیعلاقهبهفامیلوبســتگانشمعرفی

کنند.
     دو خاطره از صادق:خوبیادمهســتبراساسسنتقدیمی
ایرانیدرروزاولنوروزهرســالمابهدیدارپدربزرگیعنیمرحوم
»هدایتقلیهدایت«میرفتیموهمیشه»صادق«دراتاقپذیرایی
حاضربودکهتمامخویشــانراکهمطمئناآنروزدرآناتاقحاضر
میشدندملاقاتکند.»گوشت«نمیخورد،میگفت:»حاضرنیستم
تنمگورستانحیواناتاهلیبشود.«وبههمینمناسبتاینرژیماو
درخانهمورداحترامهمهبودوهمیشــهغذای»صادقخان«غذای
مخصوصیبود.مدتیپدرمنبهمنزلپدرشنقلمکانکردوماهمه
دریکخانهکهصادقهدایتهمطبعادرآنخانهمیزیســتکنار
همبودیم.مقرراتکلیخانهدلالتبرایــنمیکردکههرگزتحت
هیچشرایطیمزاحمصادقهدایتنشــویم.تابستانبودهمهتوی
حیاطمیخوابیدندوتویپشــهبند.ازقضارختخوابمننزدیک
رختخوابصادقهدایتقرارگرفتهبود.اواغلبشبهادیربهخانه
میآمدویکشبکهبیخوابیبهسرمزدهبودمتوجهآمدناوشدم.
خانم»زیورالملوک«مادرشکــهبیاندازهبهاومهرمیورزید،چراغ
حیاطراروشنمیگذاشتتاوقتیصادقبرایخوابیدنمیآیددر
چالهوچولهاینیفتد.آنشــباوآمدورفتکهبخوابد،ولیچراغ

روشنبودوگویامزاحمخواباومیشد،برایآنکهازشرچراغراحت
شود،چوبپشهبندرابرداشتولامپراشکست.بهاینترتیبخانه

درسیاهیغرقشد.منهنوزپیبهعلتاینکاروینبردهام.
     تولد سه قطره خون: خاطرهدیگرکهارتباطمستقیمباعلاقه
خاصاوبهحیواناتدارد،آناســتکهاکثراوقاتدرخانهپدریاو
سگیاگربهنگهداریمیشد،اوگاهیهوسمیکردباگربهبازیکند.
یکروزبعدازظهرتابستانکهگویاچنینمیخواست،گربهنبود.همه
خوابیدهبودندوفقطمنبیداربودم.ازمنپرسید»گربهراندیدی؟«
گفتم:»نه.«هیچنگفت...احساسکردمدنبالگربهمیگردد.گفتم:
»میخواهیدآنراپیداکنم؟«گفت:»اگرپیدایشکردیبیاورتوی
اتاقمن«منرفتمهرطوربودگربــهرایافتموبردمتویاتاقشوبه
اودادممیدانستمحالارویصندلیراحتیمینشیند،گربهراروی
پاهایشمیخواباندوباآنبازیمیکندوشــاید»سهقطرهخون«
مولودهمینتوجهخاصاوبــهحیواناتبود.اوبیانــدازهازابتذال
محیطرنجمیبردودرتمامنوشتههایخودشتاحدیکهتوانسته
باابتذالمحیطمبارزهکردهودراینموردبهطورخاصازبشرفاسد
رنجمیبرد.بهطوریکهدربسیاریازداستانهایشآدمهایفاسد
راترسیمکردهوفساداینافرادراکهدرزیرپردهایازتظاهرپنهان
میشود،بسیارخوبمجسمکردهاست.ازقیدوبندهایبیجانفرت

داشتومخصوصاازکهنهپرستی.
     بنیانگذار »نوول« و »فلکلور«:اویکنویسندهبهمعنایبسیط
کلمهبود،چونمعمولادرایرانهیچکسنویسندهخاصنیست؛یک
یادوکاردیگرهمدارند،نویسندگیهممیکنند،ولیصادقهدایت
فقطنویســندگیمیکردوشــایدبهخاطرهمینبودکهنتوانست
ادامهبدهد.دربارهنویســندگیاوخیلیبحثشده،ولیبهاختصار
وغیرازویژگیهایدیگرکاراومیشــودگفتاولینکســیبودکه
»نوول«نویسیرابهطورصحیحدرایرانرواجداد.موضوعدیگراینکه
کسیواقعاخبرنداشتکهدرزوایایروحاوچهمیگذردونظراتیکه
ابرازمیشودبراساسدرکاشــخاصاستازآنچهدیدهاندیادرباره
اوخواندهانداماآنچهمیشودبهطورقاطعگفتآناستکهمطالب
جدیودردهایشراآمیختهباشوخیوافسانهمینوشت.اودرعالم
نویسندگیراهیرامیرفتکهشایستهرفتناستامادراینراهی
کهمیپیمودبهبنبستبرمیخورد.ازسال1303تا1330درحدود
90داستانکوتاهوبلندبهزبانفارسیوسهداستانبهزبانفرانسه
نوشت.علاوهبرنویسندگیاوکارهایدیگرینیزمیکردکهنوشتن
سفرنامه،نمایشنامهنویسیوجمعآوری»فلکلور«ازآنجملهاست.
چندسفرنامهداردکهبسیارجذابوجالباست.درزمینهجمعآوری
فلکلورپایهگــذاراینکاربودوزحمتزیادیمتحملشــدوآثاری

درخشانارائهداد.
     بوف کور  : تمایلخاصیبهفلســفههندیوریاضتداشتبه
طوریکههمیشهعلاقهمندبودبهاینقارهسفرکندوبالاخرههمسفر
کرد.حاصلاینکاراوپرارزشتریناثراو»بوفکور«استکهدراین
سفرآنرابهپایانرسانید.ازوقتیکهخودکشیکردهتابهحالآنقدر
دربارهاومطلبنوشتهشدهوکتابچاپشدهوبگومگودرگرفتهکه

شایددربارههیچنویسندهدیگریچنیننبودهاست.)انتخاب(

صادقهدایتبهروایتبرادرزادهاش
 گوشت  نمی خورد، می گفت: »حاضر نیستم تنم گورستان حیوانات اهلی بشود.« و به همین 

مناسبت این رژیم او در خانه مورد احترام همه بود و همیشه غذای »صادق خان« غذای 
مخصوصی بود

  سلامت

  بارش برف زمستانی از بامداد پنجشنبه، استان همدان را سفیدپوش کرد. عکس از پوریا پاکیزه، ایسنا.   ترند

  فولاد مبارکه سپاهان با برتری مقابل ذوب آهن اصفهان، قهرمان لیگ برتر والیبال 
نشسته بانوان شد. عکس از احمد بلباسی، خبرگزاری صداوسیما. 

  
شامگاه چهارشنبه 

زمین لرزه ای 5.۶ 
ریشتری مرز بین 

دو استان اصفهان و 
کهگیلویه و بویراحمد 

را لرزاند. این 
زمین لرزه تاکنون 

فوتی نداشته و تعداد 
مصدومان منطقه 
سی سخت نیز ۶3 

نفر اعلام شده است. 
عکس از ایسنا و 

حسن فتاحیان، ایرنا.

  
بردلی کوپر، در 
حال قدم زدن در 
نیویورک. عکس از 
مجله پیپل. 

  
نخستین آنتن 

اینترنت 5G که برای 
استفاده عمومی 

در پارک آب وآتش 
تهران نصب شده 

است. عکس از 
مرتضی نیکوبذل، 

نورفوتو. 

  مسابقات استعدادیابی اسکیت سرعت بانوان روز جمعه با حضور 10۴ ورزشکار از 
2۴ استان برگزار شد. عکس از زینب حمزه لویی، خبرگزاری صداوسیما. 

  فینال لیگ تیراندازی با کمان در رشته کامپوند روز جمعه در دو بخش بانوان و مردان 
برگزار شد. عکس از احمد معینی جم، ایرنا. 

  اقدامات دامپزشکی استان کردستان در راستای مقابله با شیوع آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان در روستاهای شهرستان سقز. در روستاهای کانون بیماری پس از معدوم کردن طیور 

بلافاصله غرامت پرداخت می شود و به مردم توصیه شده تا مهار کامل بیماری از خرید مرغ 
زنده خودداری کنند. عکس از سیدمصلح پیرخضرائیان، ایرنا. 

 

  تمرین مشترک سبک فول کیک بوکسینگ استان تهران در دو بخش آقایان - بانوان 
با حضور استاد بزرگ این سبک، محمد طهماسبی در پارک لاله برگزار شد. عکس از سکینه 

سلیمی، برنا. 

  چکاد برف انبار واقع در منطقه کهک، روستای فردو در فاصله ۶0 کیلومتری از شهر قم 
با ارتفاع 3200 متر مرتفع ترین نقطه استان قم محسوب می شود و گردشگران و کوهنوردان 

زیادی را به منطقه جذب می کند. عکس از فرزاد زنجیردار، ایسنا. 

مرتضی کلیلی   قاب  

    قاب مشاهیر
 منتخب ملی ایران یك-   اسپارتاپراگ یك -  بهمن سال 1351؛ کاشانی، آشتیانی، قراب، ایرانپاک، حجازی، 

کارگرجم - شرفی، نوین روزگار، پروین، حلوایی، قلیچ خانی. )فدراسیون تاریخ و آ مار فوتبال ایران(

 قاب تاریخ 4
 عكس یادگاري خانواده اي در رشت - سال 1323)عكاسباشي(

 
قاب تاریخ 1
 تماشاچیان كنسرت 
حسین زمان در تهران  20 
سال پیش- سال 1379.
)گتي ایمیجز(

 
قاب تاریخ 2
 بریده جراید؛ تبلیغ 
كنتور برق اشكودا- سال 
1330)چاپ عصر(

 
قاب تاریخ 3
 غرفه خودروسازي سینا 
در نمایشگاه بین المللي 
خودروي  تهران- تابستان 
سال 1375)كلاسیكو پدیا(

  جدول   و سرگرمی

افقي 
 1- نوعی ترشــی-  از بازی های دو نفره- 

شهری در استان خراسان رضوی
2- رودی در آمریکای جنوبی- ویراستار

3- امدادرسانی- یک بیماری آفریقایی- 
نوعی یقه

4- روش و شــیوه- مأنوس شدن- آنکه 
قایق را به حرکت درآرد

5- طرف چپ- ساز ضربی-از سبزیجات
6- منقــار کوتــاه- فیلمــی کودکانه به 

کارگردانی فرزاد اژدری- سهل و ساده
7- اکنون- جامه ای بی آستین- خار روی 

دیوار- مخفف هم او
8- سلسله نادرشاه- فرشته موکل بر آب ها

9- بانگ جانور درنده- چوب  خوشــبو - 
مطلع- وقت تلف کردن

10- نرمی و روانی- شاعری که به سبک نو 
شعر گوید-  سرآغاز آبادانی 

11- پوچ و توخالی- وتر کمان- عبوس
12- خزنده ای مثل مارمولک- بزرگترین 

جزیره یونان- اشتباه
13- آغشته به زهر- خرس چینی- اسب 

تندرو
14-  کاخ و دربــار پادشــاه- نــام واقعی 

مستربین
15- کلانتری- پایان بازی شطرنج- نوعی 

ساز

عمودي
  1- سرزنشــگر و نکوهنده- ناشایســت- 

دندانه کلید
2- آهسته و آرام- جزایی- کبوتر صحرایی

3- سرزمین اسب  چوبی- هدف گیری برای 
تیراندازی

4-  آتش را می گویند- درختچه آپارتمانی- 
توانایی- مزه دهان جمع کن

5- آبشاری در حومه  کاشــان- رودی در 
فرانسه- پیک قدیم

6-ترک خفیــف- فریاد کشــیدن- نهی 
کننده

7- جمع نکته- سپر- صفت باد
8- ماده اولیه تهیه کاغذ- ستون کشتی- 
رشته ای در شمشیربازی- برپاکردنی صیاد
9- درنگ- از کلمات شرط- کاراته نمایشی
10- مقابل پایین- سلمانی قدیم- یار شلوار

11- تباه شدن- به دنیا آوردن- منجم
12- از ماه های زمستان- جمع قاری- چوب 

سوزاندنی-  خطایی در فوتبال
13- ســریالی از امیر قویدل- تحریکات 

شیطانی
14- رودی در آذربایجان- پر شدن- با آن 

آب را نکوبید!
15- امپراطور دیوانه روم باســتان- پیش 

آمدها-  چرم شفاف و براق
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یادداشت خاك روبه دان
 حرف هاى م نوشته شدهثکردن

بیهوده  زند  از توابع آسودگى
مثلثاتى

تالاب و 
آبگیر

س
 باقى 

گذاشتن
مردمى

  خودرویى 
کره اى

 از سازهاى 
موسیقى

جنگ و 
هیاهو

گردآورى 
مطلب

گکامل کردن
 از افعال 

داخل ربطى

به دور خورشید اینجانب
مى گردد

 ورزش 
برفى

گلستان

میوه نارس
چهره آرایى 

جاده اصلى در فیلم
و بزرگ   ساکنان 

خانه
زمین آماده 

کشت
قطع عملیات 

جنگى
 قسمت سوم 

شکمبه
 قلعه بالاى 

کوه

 غذاى ك
زمین

نمى شنوداثر قیچى
نت سوم 
 قدم یکپاموسیقى

آشوب و م
فتنه

هراسیده

 

         

         

         

 

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اخمو
 استپ
 تلاش
رقبه

 سرحد
 نقیر
 هالو

 هفهف

5 حرفي :  
 آلتای
 پالتو
 تبیره

 حدیقه
 خازنی
 دورتو
سوراخ
 سیاهه
 علیاف

 کشاله
 کنایه

 مبرات
 یک بخت

 یوحنا
6 حرفي :  

 شکهیدن
مصارعه
 ملاطفه
 نهاوند

7 حرفي :  
 انفرادی

چمباتمه

8 حرفي :  
 استادکار
 دریانورد

شلم شوربا
 فخرفروشی

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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خواننده کاتالان اسپانیا را به هم ریخت   

اعتراضات شدید به خاطر دستگیری یک جوان به جرم مخالفت با پادشاه 
9 ماه زندان برای پســر جوان رپر کاتالان باعث شد 
تا اسپانیا در آخر هفته گذشته شاهد خشونت میان 
معترضان و نیروهای امنیتی و پلیس باشد. پابلو هاسل 
دومین خواننده ای اســت که در سه سال گذشته به 
جرم اهانت به پادشاه پیشین این کشور محکوم شده 
است. این در حالی است که خود خوآن کارلوس اول به 
اتهام مفاسد مالی مجرم شناخته شده و کشور را ترک 
کرده و بسیاری معتقدند هنوز بسیاری از فسادهای او 

آشکار نشده است.
اسپانیا در شامگاه پنجشنبه، ۱۸ فوریه )۳۰ بهمن( 
برای سومین شب متوالی شاهد اعتراض ها به زندانی 
شــدن یک خواننده رپ به جرم توهیــن به خاندان 

سلطنتی بود.
پابلو هاســل، خواننده رپ اهل اســتان خودمختار 
کاتالونیای اسپانیا متهم است که در ترانه ای به خوآن 
کارلوس اول، پادشــاه پیشین اســپانیا، توهین و از 
تروریسم ستایش کرده است. این خواننده ابتدا به 9 
ماه زندان محکوم شده بود، اما پس از فرجام خواهی، 
حکم او به دلیل »ســرپیچی و ممانعــت از اجرای 
عدالت« در ســال ۲۰۱۷، به دو ســال و نیم حبس 

افزایش یافت.
دادگاه تجدیدنظر اسپانیا گفته است که این حکم بار 

دیگر در دیوان عالی کشور قابل فرجام خواهی است.
صدور حکم زندان برای ایــن خواننده به بحث های 
زیادی در مورد آزادی بیان در اســپانیا دامن زده و 
اعتراض های خیابانی را در پی داشته است. این طوفان 
سیاسی اکنون با درگیری و خشونت پلیس در برابر 

معترضان به اوج رسیده است.
تاکنون »اونیداس پودموس«، یکی از احزاب حاضر در 
ائتلاف حاکم اسپانیا از جناح چپ افراطی، خواستار 
»عفو کامل« هاســل و یک خواننده رپ دیگر به نام 
والتونیک شده است. والتونیک هم که یک خواننده 
رپ کاتالان است، به دلیل »ســتایش از گروه های 
تروریســتی« و توهین به خاندان سلطنتی به زندان 
محکوم شــده و از ســال ۲۰۱۸ تاکنــون به عنوان 

پناهنده در بلژیک زندگی می کند.
اعتراضات روز پنجشنبه اسپانیا مانند دو شب پیش از 

آن با اجتماعات گسترده در چندین شهر آغاز شد و در 
ابتدا مسالمت آمیز بود.

صدها نفر از معترضان در بارســلون، مرکز اســتان 
کاتالونیا، در میانه راهپیمایی با خواندن آواز و ترانه های 
رپ در یکی از میدان های مرکزی شهر فریاد می زدند: 
»پابلو هاسل، آزادی« و »رسانه های اسپانیا، دروغگو«. 
پس از آن ده ها نفر از معترضان خشــمگین با پرتاب 
سنگ و بطری به طرف نیروهای پلیس ضدشورش، 
ســطل های زباله و موانع دیگری را که بر سر راه یک 
خیابان اصلی گذاشته شده بود، آتش زدند. درحالی که 
درگیری و تنش بالا گرفته بود، مأموران آتش نشانی 
از راه رســیده و نگذاشتند که شــعله های آتش به 

ساختمان های اطراف سرایت کند.
به گفته مقامات دولتی اســپانیا، در شــهر ساحلی 
والنسیا، واقع در شرق این کشور نیز پلیس در شامگاه 
پنجشنبه با استفاده از خشونت، معترضان را متفرق و 

دست کم هشت نفر را بازداشت کرده است.
 100 زخمی و 80 زندانی  در پی اعتراضات

پابلو هاسل چند روز پیش با امتناع از حضور در زندان 
برای گذراندن حکمش، به درون ساختمان دانشگاهی 
پناه برده بود، اما مأمــوران او را از آنجا بیرون آوردند. 
از زمان بازداشــت هاســل تاکنون حدود ۸۰ نفر از 
معترضان بازداشت و بیش از ۱۰۰ نفر نیز در درگیری 

با پلیس زخمی شده اند.

به نوشــته یورونیوز، برخی از معترضان کاتالونیایی 
همچنین روی در و دیوار دفاتر مرکزی چندین حزب 
سیاسی شعار نوشتند. در جریان ناآرامی ها در شهر 
»ویک« یک ایستگاه پلیس شهری مورد حمله قرار 
گرفت و معترضان در چندین شهر، از جمله مادرید، 
پایتخت، به ویترین مغازه ها و بانک ها آسیب رساندند.

یکی از راهپیمایان جوان در جریان درگیری یک چشم 
خود را از دست داده و پلیس منطقه کاتالان می گوید 
تحقیقاتی داخلی را آغاز کرده تا معلوم شود آیا این 
حادثه بر اثر برخورد گلوله های پلاستیکی پلیس به 

وجود آمده یا نه.
پابلو هاســل و هوادارانش می گوینــد حکم زندان 
برای نوشتن آهنگ انتقادی درباره پادشاه پیشین و 
همرسانی ده ها توئیت که به گفته قضات »در ستایش 
برخی گروه های تروریستی« بوده، ناقض حق آزادی 

بیان است.
پره فرر، مدیر پلیس منطقه ای کاتالونیا گفت، افسران 
این نیرو با یک »ســناریوی بسیار پیچیده« به دلیل 
»حجم بالای بی نظمی عمومی« که شامل غارتگری 

بوده، مواجه شده اند.
او اظهار کرد، پلیس تحقیقاتــی را درباره زنی جوان 
که پنجشنبه شب در بارسلونا در نتیجه برخورد گلوله 
پلاستیکی پلیس یک چشمش را از دست داده آغاز 

کرده است.

  سایت نگار   

دور جدید خبرسازی های ترامپ، آغاز درگیری داعش و انصارالله در یمن و ...
  ترامپ: بایدن عقلش را از دست داده است؛ ترامپ رئیس جمهور پیشین آمریکا 
روز چهارشــنبه به وقت آمریکا برای اولین بار از زمان ترک »واشنگتن دی سی« در 
۲۰ ژانویه )اول بهمن ماه( به دنبال اتمام دوران ریاســت جمهوری اش با شبکه های 
فاکس، نیوزمکس و شبکه یک خبری آمریکا )OAN( مصاحبه کرد.وی در گفت وگو 
با شــبکه نیوزمکس ضمن مطرح کردن ایــن ادعا که هواداران بی شــماری دارد،از 
احتمال مشارکت در رقابت های انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ ایالات متحده 
خبر داد.رئیس جمهور سابق آمریکا در این گفت وگو با تمسخر اظهارات روز سه شنبه 
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا تأکید کرد که او یا دروغ  می گوید یا اینکه عقلش 
را از دست داده است. بایدن روز سه شنبه طی گفت وگویی تصریح کرد که زمانی که 
ریاست جمهوری آمریکا را برعهده گرفت هیچ واکسن کرونایی موجود و در دسترس 

نبود. )فارس(
  رابطه ترامپ و جولیانی به هــم ریخت؛دونالد ترامپ رئیس جمهور ســابق 
آمریکا،رودی جولیانی وکیل شــخصی خود را کنار گذاشــته است.جیســون میلر 
سخنگوی ترامپ روز چهارشنبه گفت:»شهردار ]پیشین نیویورک[ جولیانی در حال 
حاضر نماینده هیچ کدام از مسائل حقوقی رئیس جمهور ترامپ نیست.«میلر اندکی 
بعد در حساب توئیتری شخصی خود نوشت:با اینکه جولیانی در پرونده هایی که علیه 
ترامپ وجود دارد فعالیتی ندارد، »همچنان یک دوست و متحد« رئیس جمهور سابق 

آمریکا محسوب می شود. )فارس(
   انتقادهای تند ترامپ از میچ مک کانل؛ دونالد ترامپ روز سه شنبه طولانی ترین 
بیانیه خود از زمان ترک مقام ریاست جمهوری در یک ماه پیش را منتشر کرد و در آن 
از میچ مک کانل، رهبر اقلیت جمهوری خواهان در سنا و هم حزبی خود به شدت انتقاد 
کرد.ترامپ گفته میچ از نظر سیاسی یک پیر فرتوت، عبوس، بی احساس و کسالت آور 
است و افزوده اگر سناتورهای جمهوری خواه قصد داشته باشند با او بمانند دیگر روی 
پیروزی انتخاباتی را نخواهند دید.پیش نویس اولیه بیانیه آقای ترامپ حتی شخصی تر 
بود و در آن از جمله آمده بود که آقای مک کانل شخصی پرچانه اما کند ذهن است. 
مک کانل پس از تبرئه آقای ترامپ در جریان اســتیضاح در مجلس ســنای ایالات 
متحده گفته بود که رئیس جمهوری سابق را از لحاظ اخلاقی مسئول حمله هواداران 
او به ساختمان کنگره در واشنگتن می داند. اظهارات این دو نفر حاکی از اختلاف نظر 

آشکاری در مورد آینده حزب جمهوریخواه است. )بی.بی.سی(

منطقه
   آغاز درگیری داعش و انصارالله در یمن؛ گروه تروریستی داعش روز پنجشنبه 
با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که نیروهای این گروه تروریستی عملیاتی را علیه مواضع 
انصارالله در جبهه »الکســاره« آغاز کرده و تعدادی از نیروهای این جنبش را کشته 
)شهید کرده( یا مجروح کرده اند.پیش تر برخی رســانه ها گزارش دادند که تعدادی 
از رهبران داعش و القاعده برای مقابله با رزمندگان انصــارالله به مارب رفته اند.این 
درگیری از چند روز پیش همزمان با تسلط نیروهای ارتش یمن و کمیته های مردمی 
وابسته به انصارالله بر پایگاه نظامی ائتلاف سعودی »کوفل« در صراوح آغاز شده است. 

)ایرنا به نقل از الخبر الیمنی(
   بودجه 6میلیارد دلاری ارتش اسرائیل تصویب شــد؛ وبــگاه اسرائیلی واللا 
شامگاه چهارشنبه گزارش داد:کابینه اسرائیل روز چهارشنبه یک بودجه 6میلیارد 
دلاری برای تسلیح ارتش به تصویب رساند که سنگین ترین بودجه در دهه های اخیر 
محسوب می شــود. بنابراین گزارش، این بودجه قرار است صرف خرید جنگنده ها، 
بالگردهای تهاجمی و ترابری ســنگین و تسلیحات پیشرفته شــود.نیروی هوایی 
ارتش اســرائیل نیز در نظر دارد از این بودجه برای خریداری یک اســکادران جدید 
از جنگنده های اف۳5 مجهز به بمب ها و موشــک های پیشــرفته اســتفاده کند. 
جنگنده هــای اف۱5 و هواپیماهای سوخت رســان از نــوع KC-۴6 از جمله دیگر 
خریدهای جدید ارتش رژیم صهیونیســتی با این بودجــه 6 میلیارد دلاری خواهد 

بود. )تسنیم(
   آمریکا، گزارش اطلاعاتی در خصوص خاشقچی را منتشر خواهد کرد؟ روزنامه 
آمریکایی »واشــنگتن پســت« به نقل از منابع آگاه گزارش داد دولت »جو بایدن« 
گزارش اطلاعاتی آمریکا که در آن نتیجه گیری شــده »محمدبن سلمان« ولیعهد 
سعودی دستور قتل »جمال خاشقچی« روزنامه نگار منتقد سعودی را در سال ۲۰۱۸ 

صادر کرده، تا هفته آینده به صورت عمومی منتشر خواهد کرد. )فارس(
   ناتو نیروهای خود در عراق را چهار برابر می کند؛ ینس استولتنبرگ، دبیرکل 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( از تصمیم این ائتلاف نظامی برای افزایش نیروهای خود 
در عراق جهت تضمین عدم بازگشت گروه تروریستی داعش خبر داد.استولتنبرگ 
در پایان نشست وزرای دفاع پیمان ناتو گفت که ناتو در حال حاضر حضور محدود در 
عراق دارد اما تصمیم دارد به صورت مرحله ای حضور خود را در عراق افزایش دهد.وی 
عنوان داشت که شمار این نیروها از 5۰۰ نیرو به ۴۰۰۰ نیرو افزایش خواهد یافت و 
ماموریت اصلی این نیروها آموزش ارتش عراق است. )ایسنا به نقل از القدس العربی(

سایر اخبار
   وسایل بهداشت دوره قاعدگی به صورت رایگان در مدارس نیوزیلند توزیع 
می شود؛جاسیندا آردرن، نخست وزیر گفته که جوانان نباید تحصیلات خود را به دلیل 
چیزی که بخشی طبیعی از زندگی نیمی از جمعیت کشور است، از دست بدهند. همه 
مدارس در نیوزیلند از ماه ژوئن سال جاری )سه ماه دیگر( به صورت رایگان محصولات 
بهداشتی دوران قاعدگی )پریود( را در اختیار دانش آموزان قرار می دهند. این برنامه 
در چارچوب مقابله با فقرپریود به اجرا درمی آید. مقامات نگران هستند که برخی از 
دانش آموزان دختر که توانایی خرید محصولاتی نظیر تامپون و نوار بهداشتی را ندارند، 

نتوانند در کلاس های درس حاضر شوند.)بی.بی.سی(
   نخست وزیر گرجستان استعفا داد؛ گئورگیا گاخاریا نخست وزیر گرجستان روز 
پنجشنبه در یک نشست خبری در تفلیس تصمیم خود را برای استعفای از این سمت 
اعلام کرد.گاخاریا دلیل اســتعفای خود را اختلاف نظر وی با حزب حاکم این کشور 
درباره بازداشت نیکا ملیا یکی از رهبران نیروهای مخالف دولت فعلی تفلیس اعلام 

کرد. )ایرنا به نقل از سایت آپسنی گرجستان(

ماسک سلبریتی های هالیوود دولایه شد
گزارش اخیر مرکز 

کنترل و پیشگیری 
از بیماری های 

آمریکا در خصوص 
اینکه پوشیدن دو 

ماسک )ماسک 
پارچه ای روی 
ماسک یکبار 

مصرف( می تواند 
انتقال ویروس کرونا را تا 96.4 درصد کاهش دهد؛ باعث تکاپوی 

تولیدکنندگان ماسک شده است. سلبریتی ها در هالیوود معمولا از 
دو برند Maskc و Masqd استفاده می کنند که کمی ماسک های 

شیک تری دارد و حالا ظاهرا هر دوی این شرکت ها ماسک های خود را به 
حالت دولایه درآورده اند. ماسک  اسپورت شرکت Masqd که پارچه ای 

است و حالا دولایه شده است به قیمت 19دلار عرضه می شود و 10عدد 
ماسک دولایه یکبار مصرف شرکت Maskc، در بسته های 10تایی با 

قیمت 18دلار عرضه می شود ولی با تخفیفش را می شود تا 14دلار نیز 
پیدا کرد. عکس هم خانم جنیفر لوپز را با یک ماسک برند Masqd نشان 

می دهد. 
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مادری که خود و فرزندش را در رودخانه غرق کرد

این مادر 5۴ســاله، اهل کنتیکت آمریکا متهم شده است که به طور عمدی و 
برای قتل فرزند ۲۲ساله معلول خود خودروی شاســی بلند خود را به داخل 
رودخانه هوساتونیک در این ایالت انداخته و پس از آن هم از کمک قایقرانان به 
خود و فرزندش ممانعت کرده است. این اتفاق در جولای سال ۲۰۲۰ رخ داده 
و تحقیقات در مورد این پرونده به تازگی تمام شده است. البته هم مادر و هم 
فرزند غرق شدند ولی پلیس حالا پرونده  ای دارد شامل خودکشی و البته قتل. 
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  کیوسک هفته 

  مطالعه کیوسک جهانی را با نشریه تایم آغاز 
می کنیم. تایم، ایــن هفته به نوعی دو شــماره 
 Time 100 در یک شــماره اســت و ویژه نامه
Next list است. این فهرســت در واقع مکملی 

برای فهرســت پرنفوذترین اشخاص جهان است 
که هر ساله توسط این نشــریه معرفی می شود. 
فهرســت Next در واقع قرار اســت ستاره های 
نوظهور جهانــی در عرصه های مختلــف را به ما 
معرفی کنــد که به عقیــده نویســندگان تایم، 
آینده جهان را شــکل می دهند. روی جلد تایم، 
عکس یکی از این ستاره هاســت: تلفار کلمنس 
)Telfar Clemens( که یک طراح مد معروف 
در نیویورک است که طراحی های بدون جنسیت 

او مشهور شده است. او متولد سال ۱9۸5 است. 

   دومین نشریه مورد بررســی ما اکونومیست 
است. نشریه اقتصادی معتبر جهانی. این نشریه 
این هفته به موضوع خاموشی های به وجود آمده 

در تگزاس پرداخته اســت. خاموشی هایی که در 
نتیجه بارش برف و هوای به شدت سرد بی سابقه 
در جنوب آمریکا و به طور مشــخص در تگزاس 

به وجود آمد و باعث شــد که حــدود 5میلیون 
نفر در این ایالت در خاموشــی به سر ببرند. حالا 
اکونومیست از برنامه اصلاح وضعیت انرژی دولت 
بایدن گفته است که طی آن قرار است استفاده از 
سوخت های فسیلی برای تولید برق تا سال ۲۰۳5 
پایان باید و اقتصاد آمریکا تا ســال ۲۰5۰ بدون 
کربن شود. اکونومیست نوشــته که این اقدامات 
قرار است از تغییرات زیست محیطی شدید مثل 
آنچه در تگزاس دیدیم جلوگیری کند و البته در 
نهایت باعث شود که این کشور با اصلاح وضعیت 

تولید انرژی به زمانه بدون خاموشی هم برسد. 

  نشــریه ســوم ما نشــریه خبــری هفتگی 
انگلیسی ها یعنیThe Week  است. این نشریه، 
تصویری کاریکاتوری از ترامپ را با همان شاخ های 
معروف یکی از مهاجمان بــه کنگره آمریکا روی 
جلد برده اســت و از دل مســایل مطرح شده در 

استیضاح ترامپ تلاش کرده نقش واقعی ترامپ 
در هدایت این شورش را مشخص کند. تیتر نشریه 
البته کمی اســتعاری است. ? Who dunit در 
واقع نام یک بازی ویدئویی اســت که در دهه 9۰ 
منتشر شد و در آن شــما باید کاراکتری را در دل 
یک عمارت هدایت کنید تــا به هدف خود یعنی 
دست پیدا کردن به کلید یک صندوقچه در اتاق 
زیرشــیروانی دســت پیدا کند آن هم در حالی 
که در اتاق های مختلف این عمارت، دشــمنانی 
در لباس های مختلــف انتظار کاراکتــر بازی را 
می کشند. در واقع ویک، ماجرای کنگره را به این 

بازی تشبیه کرده است. 

   نشریه چهارم ما نیویورکر است که ۲۱ فوریه، 
یعنی همین فردا 96 ســاله خواهد شد. نیویورکر 
در زمستان سال ۱۳۰۳ شمسی تاسیس شده است 
و به خاطر داســتان ها و گزارش های روایی خود 
مشهور است. این نشریه در زمستان دو سال پیش، 
حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نسخه تیراژ داشته 
اســت و قیمت آن، 9دلار اســت. نیویورکر برای 

سالگرد خود از نقاش اسپانیایی، سرجیو گارسیا 
سانچز استفاده کرده و او طرحی برای این نشریه 
کشیده که در واقع لوگوی این مجله با تم کرونایی 

است. از قرنطینه و نشســتن در خانه تا واکسن و 
ماسک. تمی با رنگ های خاکستری و سبز که به 

معنای بیم و امید این روزها است. 

   و در نهایت نشریه US که یک نشریه مشهور 
سرگرمی در آمریکا است. این نشریه در طرح روی 
جلد خود، مگان، عروس آمریکایی ملکه انگلستان 

را به خاطر اعلام خبر بارداری مجدد او روی جلد 
برده است و ضمنا ۱۲ صفحه اضافی هم، در مورد 
خاندان ســلطنتی و ... خبر و عکس منتشر کرده 
است. دیگر موضوعات مد نظر نشریه آس، قوانین 
جدید پدر بریتنی اســپیرز برای او بــوده و البته 
مطلبی در مورد جمع شدن دوباره اهالی سریال 

فرندز، دور هم. 

 کیوسک هفته از این هفته، هر جمعه به 
بررسی جدیدترین نسخه مجلات جهانی 

خواهد پرداخت. 

طراح مد نیویورکی، قطع برق در تگزاس و عروس آمریکایی ملکه انگلیس
مجله های جهانی این هفته به چه مسایلی خواهند پرداخت

بیشترین میزان درصد
 واکسیناسیون 

بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون 
)میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )18 فوریه(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )18 فوریه(

81.78 سرزمین های اشغالی 57.74 آمریکا 2761 آمریکا 68924 آمریکا

54.33 امارات 40.52 چین 1432 برزیل 51350 برزیل

25.04 بریتانیا 17 بریتانیا 1075 مکزیک 22501 فرانسه

17.26 آمریکا 10.19 هند 480 روسیه 14515 اسپانیا

15.48 بحرین 7.08 سرزمین های اشغالی 473 آلمان 13762 ایتالیا

کارتونی که گری 
وارول، کارتونیست 

محافظه کار 
آمریکایی کشیده 

است و اشاره 
دارد به دو سگ 

بایدن. او به نقل از 
بایدن نوشته که 
اگر قرار است در 

واشنگتن دوستی 
داشته باشی، باید 

سگ بگیری و 
بعد این دو سگ 

را با عنوان خبر و 
رسانه نامگذاری 

کرده است. ظاهرا 
دشمنی طرفداران 
ترامپ با رسانه ها 

پایانی ندارد 
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